

**FEDERATION  
GENEVOISE  
DE COOPERATION**

Mettons le monde en mouvement

**RAPPORTS  
COMPTES 2021**

Rapport de l'organe de révision externe  
Rapport des vérificateurs aux comptes  
États financiers 2021  
Pour l'exercice clos du 1.1.2021 au 31.12.2021

À l'attention de l'Assemblée générale du 24.03.2022

**Fédération Genevoise de  
Coopération, Genève**

Rapport de l'organe de révision sur les  
comptes annuels

Exercice 2021

## **Rapport de l'organe de révision sur les comptes annuels 2021** **Au Conseil de la Fédération Genevoise de Coopération**

En notre qualité d'organe de révision, nous avons effectué l'audit des comptes annuels ci-joints de la **Fédération Genevoise de Coopération**, comprenant le bilan, le compte d'exploitation, le tableau de variation du capital, le tableau de flux de trésorerie et l'annexe aux comptes pour l'exercice arrêté au 31 décembre 2021.

### ***Responsabilité du Conseil de la Fédération***

La responsabilité de l'établissement des comptes annuels, conformément aux dispositions légales et aux statuts, incombe au Conseil de la Fédération. Cette responsabilité comprend la conception, la mise en place et le maintien d'un système de contrôle interne relatif à l'établissement et la présentation des comptes annuels afin que ceux-ci ne contiennent pas d'anomalies significatives, que celles-ci résultent de fraudes ou d'erreurs. En outre, le Conseil de la Fédération est responsable du choix et de l'application de méthodes comptables appropriées, ainsi que des estimations comptables adéquates.

### ***Responsabilité de l'organe de révision***

Notre responsabilité consiste, sur la base de notre audit, à exprimer une opinion sur les comptes annuels. Nous avons effectué notre audit conformément à la loi suisse et aux Normes d'audit suisses (NAS). Ces normes requièrent de planifier et réaliser l'audit pour obtenir une assurance raisonnable que les comptes annuels ne contiennent pas d'anomalies significatives.

Un audit inclut la mise en œuvre de procédures d'audit en vue de recueillir des éléments probants concernant les valeurs et les informations fournies dans les comptes annuels. Le choix des procédures d'audit relève du jugement de l'auditeur, de même que l'évaluation des risques que les comptes annuels puissent contenir des anomalies significatives, que celles-ci résultent de fraudes ou d'erreurs. Lors de l'évaluation de ces risques, l'auditeur prend en compte le système de contrôle interne relatif à l'établissement des comptes annuels, pour définir les procédures d'audit adaptées aux circonstances, et non pas dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité de celui-ci. Un audit comprend, en outre, une évaluation de l'adéquation des méthodes comptables appliquées, du caractère plausible des estimations comptables effectuées ainsi qu'une appréciation de la présentation des comptes annuels dans leur ensemble. Nous estimons que les éléments probants recueillis constituent une base suffisante et adéquate pour former notre opinion d'audit.

### **Opinion d'audit**

Selon notre appréciation, les comptes annuels donnent une image fidèle de la situation financière pour l'exercice arrêté au 31 décembre 2021 ainsi que de sa performance financière et de ses flux de trésorerie, conformément aux Swiss GAAP RPC, plus particulièrement RPC 21.

Par ailleurs, les comptes annuels pour l'exercice arrêté au 31 décembre 2021 sont conformes à la loi suisse, aux articles de loi traitant de l'établissement et de la présentation des comptes annuels contenus dans les dispositions légales de la République et Canton de Genève (LGAF, LIAF), aux directives étatiques et aux statuts.

### **Rapport sur d'autres dispositions légales**

Nous attestons que nous remplissons les exigences légales d'agrément conformément à la loi sur la surveillance de la révision (LSR) et d'indépendance (art. 728 CO) et qu'il n'existe aucun fait incompatible avec notre indépendance.

Conformément à l'art. 728a al. 1 chiff. 3 CO et à la Norme d'audit suisse 890, nous attestons qu'il existe un système de contrôle interne relatif à l'établissement des comptes, défini selon les prescriptions du Conseil de la Fédération.

En outre, nous attestons que la Fédération Genevoise de Coopération a utilisé les fonds de la DDC conformément aux conditions de l'accord du 12 janvier 2021.

Nous recommandons d'approuver les comptes annuels qui vous sont soumis.

Genève, le 22 février 2022

FIDUCIAIRE WUARIN & CHATTON SA



Hubert de CHAULIAC  
Expert-réviseur agréé  
Réviseur responsable



Jean-Philippe LADISA  
Expert-réviseur agréé

### **Annexes**

Comptes annuels comprenant :

- Bilan
- Compte d'exploitation
- Tableau de variation du capital
- Tableau de flux de trésorerie
- Annexe

**RAPPORT DE VÉRIFICATION À L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE  
DE LA FÉDÉRATION GENEVOISE DE COOPÉRATION  
RELATIF AU CONTRÔLE DES ÉTATS FINANCIERS  
DE L'EXERCICE 2021**

Mesdames, Messieurs,

Conformément au mandat que vous nous avez confié, nous avons procédé à la vérification des états financiers de la FGC arrêtés au 31 décembre 2021.

Nous avons constaté que les comptes étaient présentés selon les normes RPC-21 et qu'ils étaient conformes à la comptabilité régulièrement tenue, aussi bien pour les coûts de fonctionnement que pour les divers fonds gérés par la FGC. Nous nous sommes assurés du bien-fondé du Bilan et du Compte d'Exploitation et avons établi que la situation de la FGC était saine et qu'elle était en mesure de faire face à toutes ses obligations courues.

Le Compte d'Exploitation de l'année 2021 fait apparaître un résultat annuel positif après variation des fonds de **112'685 CHF** (comparé au résultat négatif de 9'869 CHF en 2020). Le résultat net de l'exercice 2021 est de 90'197 CHF, après imputation des 75% de la part du résultat annuel de l'État de Genève (22'488 CHF) au Fonds projets .

Produits affectés au financement des projets de développement et d'information des organisations membres

En comparant les budgets et les contributions reçues des bailleurs de fonds pour les projets, on obtient le tableau ci-dessous pour 2021 :

|                        | <b>Contributions</b> | <b>Budget</b> | <b>Ecart</b> |
|------------------------|----------------------|---------------|--------------|
| <b>Etat de Genève</b>  | 2'670'000            | 2'670'000     |              |
| <b>Ville de Genève</b> | 2'168'250            | 2'168'250     |              |
| <b>Communes</b>        | 3'032'107            | 2'636'750     | +395'357     |
| <b>DDC</b>             | 3'651'000            | 3'635'000     | + 16'000     |
| <b>TOTAL</b>           | 11'521'357           | 11'110'000    | + 411'357    |

Les réaffectations (soldes des projets non-utilisés et rendus à la FGC) se montent pour 2021 à 202'646 CHF.

Dépenses relatives aux fonds affectés

Pour les projets de développement et d'information, les dépenses étaient de 11'573'826 CHF (y compris les réaffectations) soit un montant supérieur de 363'826 CHF par rapport à celui budgétisé.

En y ajoutant les dépenses pour le fonds d'information, les fonds Partage des savoirs, la coordination renforcée du FEDERESO et les Outils informatiques de gestion, on arrive à un montant de 12'032'632 CHF soit une augmentation par rapport aux dépenses de 2020 de 1'321'681 CHF due essentiellement à l'augmentation des projets de développement et les outils informatiques de gestion.

## Dépenses de fonctionnement

Nous constatons par rapport à 2020 une légère hausse des dépenses de fonctionnement qui s'élèvent pour l'année 2021 à 1'004'861 CHF et moindre que celle budgétisée (1'160'496 CHF). Les changements concernent pratiquement tous les frais (Personnel, Loyer, Administratifs, Fonctionnement des commissions, les contributions aux réseaux). En conséquence, les contributions du secteur public au fonctionnement de la FGC s'élèvent à 1'098'307 CHF.

Les données financières les plus significatives au 31 décembre 2021 sont les suivantes :

|   |            |                |
|---|------------|----------------|
| 1. Total du bilan au 31.12.2021   | <b>CHF</b> | <b>938'282</b> |
| 2. Capital au 1.1.2021  | <b>CHF</b> | <b>341'014</b> |
| - Résultat annuel   | CHF        | +112'685       |
| -75% la part du résultat annuel de l'État de Genève reporté aux projets | CHF        | -22'488        |
| Capital au 31.12.2021   | <b>CHF</b> | <b>431'211</b> |

Nous recommandons d'approuver les états financiers de l'exercice 2021.

Les vérificateurs

Daniela E. Fino

Leny Mora-Monteros

Genève, le 17 février 2022

Annexes : Bilan au 31 décembre 2021  
Compte de Résultat de l'exercice 2021  
Annexes aux comptes

**FEDERATION  
GENEVOISE  
DE COOPERATION**

Mettons le monde en mouvement

**ÉTATS  
FINANCIERS  
2021**

Pour l'exercice clos du 1.1.2021 au 31.12.2021

Fédération genevoise de coopération | Rue Amat 6, 1202 Genève

## Sommaire :

|   |           |
|---|-----------|
| <b>SOMMAIRE :</b> .....   | <b>2</b>  |
| <b>BILAN</b> .....  | <b>3</b>  |
| <b>COMPTE D'EXPLOITATION</b> .....  | <b>4</b>  |
| <b>ANNEXE 1.1 : TABLEAU DE VARIATION DU CAPITAL DES FONDS</b> .....                                 | <b>6</b>  |
| <b>ANNEXE 1.2 : TABLEAU DE FLUX DE TRESORERIE</b> .....   | <b>7</b>  |
| <b>PRESENTATION DE LA FEDERATION</b> .....  | <b>8</b>  |
| <b>PRINCIPES D'ETABLISSEMENT DES COMPTES</b> .....  | <b>8</b>  |
| <b>ANNEXE 2.1 : CONTRIBUTIONS REÇUES</b> .....  | <b>14</b> |
| <b>ANNEXE 2.2 : CONTRIBUTIONS VERSEES AUX ORGANISATIONS MEMBRES</b> .....                           | <b>15</b> |
| <b>ANNEXE 2.3 : REPARTITION DES FRAIS DE FONCTIONNEMENT PAR BAILLEURS</b> .....                     | <b>16</b> |
| <b>ANNEXE 2.4 : COMPARAISON AU BUDGET DDC 2021-2024</b> .....                                       | <b>17</b> |
| <b>ANNEXE 3.1 : FONDS INFORMATION</b> .....   | <b>18</b> |
| <b>ANNEXE 3.2 : FONDS PARTAGE DES SAVOIRS – ACTIVITES ET ECHANGES</b> .....                         | <b>19</b> |
| <b>ANNEXE 3.3 : FONDS PARTAGE DES SAVOIRS – ÉTUDES ET BILANS</b> .....                              | <b>20</b> |
| <b>ANNEXE 3.4 : COORDINATION RENFORCEE DU FEDERESO</b> .....  | <b>20</b> |
| <b>ANNEXE 3.5 : OUTILS INFORMATIQUES DE GESTION</b> .....   | <b>21</b> |
| <b>ANNEXE 4 : CONTRIBUTIONS VERSEES POUR LES PROJETS</b> .....                                      | <b>21</b> |
| <b>ANNEXE 4.1 : CONTRIBUTIONS DE LA DDC POUR LES PROJETS</b> .....                                  | <b>22</b> |
| <b>ANNEXE 4.2 : CONTRIBUTIONS DE L'ÉTAT DE GENEVE POUR LES PROJETS</b> .....                        | <b>26</b> |
| <b>ANNEXE 4.3 : CONTRIBUTIONS DE LA VILLE DE GENEVE POUR LES PROJETS</b> .....                      | <b>29</b> |
| <b>ANNEXE 4.4 : CONTRIBUTIONS DES COMMUNES GENEVOISES POUR LES PROJETS</b> .....                    | <b>32</b> |
| <b>ANNEXE 4.5 : REAFFECTATION AUX PROJETS DES MONTANTS RENDUS PAR LES ORGANISATIONS MEMBRES</b> ... | <b>40</b> |
| <b>ANNEXE 5 : CONTRIBUTIONS VERSEES PAR ORGANISATIONS MEMBRES ET PAR PROJETS</b> .                  | <b>41</b> |
| <b>LISTE DES ABREVIATIONS (BAILLEURS ET ORGANISATIONS MEMBRES)</b> .....                            | <b>50</b> |

# Bilan

Au 31 décembre, en CHF

|  | Annexe      | 2021           | 2020           |
|--|-------------|----------------|----------------|
| <b>ACTIF</b>   |             | <b>938 282</b> | <b>639 197</b> |
| <b>Actifs circulants</b>   |             | <b>930 512</b> | <b>631 428</b> |
| PostFinance  |             | 281 723        | 470 497        |
| Banque CLER  |             | 733            | 955            |
| Banque CLER - Compte DDC   |             | 464 952        | 1              |
| Caisse   |             | 405            | 111            |
| <b>Liquidités</b>  |             | <b>747 814</b> | <b>471 565</b> |
| Retenue sur la subvention 2021 Ville de Genève pour le Fonds information |             | 21 309         | 0              |
| Débiteurs divers   |             | 900            | 3 636          |
| Participation financière à recevoir                                      |             | 116 363        | 106 298        |
| <b>Créances à court terme</b>  | <b>p. 9</b> | <b>138 572</b> | <b>109 934</b> |
| Actifs transitoires  |             | 44 126         | 49 929         |
| <b>Comptes de régularisation d'actifs</b>                                | <b>p. 9</b> | <b>44 126</b>  | <b>49 929</b>  |
| <b>Actifs immobilisés</b>  | <b>p. 9</b> | <b>7 770</b>   | <b>7 769</b>   |
| Parts sociales   |             | 500            | 500            |
| Garanties de loyer   |             | 7 270          | 7 269          |
| Immobilisation et mobilier   |             | p.m.           | p.m.           |
| <b>PASSIF</b>  |             | <b>938 282</b> | <b>639 197</b> |
| <b>Engagements à court terme</b>   | <b>p. 9</b> | <b>12 534</b>  | <b>36 123</b>  |
| Créanciers divers et passifs transitoires                                |             | 12 534         | 36 123         |
| <b>Fonds affectés</b>  | <b>1.1</b>  | <b>494 538</b> | <b>262 060</b> |
| Fonds DDC affectés aux projets   |             | 22 007         | 0              |
| Fonds DDC affectés au Partage des savoirs                                |             | 18 650         | 0              |
| Fonds DDC affectés aux Études et bilans                                  |             | 50 000         | 0              |
| Fonds État de Genève affectés aux projets                                |             | 22 488         | 0              |
| Fonds Ville de Genève affectés aux projets                               |             | 0              | 0              |
| Fonds communes genevoises (hors Ville Genève) affectés aux projets       |             | 168 435        | 138 547        |
| Fonds projets à réaffecter   |             | 105 586        | 7 304          |
| Fonds pour l'information   |             | 100 596        | 99 553         |
| Fonds Coordination renforcée FEDERESO                                    |             | 6 775          | 16 656         |
| <b>Capital libre</b>   | <b>1.1</b>  | <b>431 211</b> | <b>341 014</b> |
| Capital en début d'exercice  |             | 341 014        | 350 883        |
| Résultat annuel de l'exercice  |             | 112 685        | -9 869         |
| 75% de la part État de GE sur bénéfice à affecter aux projets            |             | -22 488        | 0              |
| Capital après déduction de la part-bénéfice                              |             | 431 211        | 341 014        |

# Compte d'exploitation

Pour la période du 1<sup>er</sup> janvier au 31 décembre, en CHF

|  |                  | 2021              | 2020              |                   |
|--|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>PRODUITS</b>  | Annexes          | <i>Budget</i>     |                   | Rappel            |
| <b>Produits affectés</b>                                       |                  |                   |                   |                   |
| <b>Fonds projets de développement et projets d'information</b> | <b>2.1</b>       | <b>11 521 357</b> | <b>11 110 000</b> | <b>10 116 662</b> |
| - DDC  |                  | 3 651 000         | 3 635 000         | 2 979 011         |
| - État de Genève   |                  | 2 670 000         | 2 670 000         | 2 219 000         |
| - Ville de Genève  |                  | 2 168 250         | 2 168 250         | 2 170 000         |
| - Communes genevoises (hors Ville Genève)                      |                  | 3 032 107         | 2 636 750         | 2 748 651         |
| <b>Fonds information</b>                                       | <b>2.1 / 3.1</b> | <b>104 028</b>    | <b>140 000</b>    | <b>84 144</b>     |
| - DDC  |                  | 0                 | 0                 | 20 000            |
| - État de Genève   |                  | 30 000            | 30 000            | 6 000             |
| - Ville de Genève  |                  | 36 750            | 36 750            | 14 000            |
| - Communes genevoises (hors Ville Genève)                      |                  | 33 453            | 33 250            | 36 494            |
| - Loterie Romande  |                  | 0                 | 0                 | 0                 |
| - Recettes diverses  |                  | 3 825             | 40 000            | 7 650             |
| <b>Fonds partage des savoirs</b>                               | <b>3.2 / 3.3</b> | <b>250 850</b>    | <b>250 000</b>    | <b>76 124</b>     |
| - DDC  | <b>2.1</b>       | 250 000           | 250 000           | 76 124            |
| - Recettes diverses  |                  | 850               | 0                 | 0                 |
| <b>Coordination renforcée du Federeso</b>                      | <b>2.1 / 3.4</b> | <b>54 000</b>     | <b>70 000</b>     | <b>65 000</b>     |
| - DDC  |                  | 19 000            | 35 000            | 32 500            |
| - Contributions des Fédérations cantonales                     |                  | 35 000            | 35 000            | 32 500            |
| <b>Outils informatiques de gestion</b>                         | <b>3.5</b>       | <b>109 740</b>    | <b>100 000</b>    |                   |
| - Cotisations des membres                                      |                  | 109 740           | 25 000            |                   |
| - Fonds privés   |                  | 0                 | 75 000            |                   |
| <b>Fonds à réaffecter rendus par les Associations Membres</b>  | <b>2.1 / 4.5</b> | <b>202 646</b>    | <b>100 000</b>    | <b>267 712</b>    |
| <b>Total des produits affectés</b>                             | <b>1.1</b>       | <b>12 242 621</b> | <b>11 770 000</b> | <b>10 609 642</b> |
| <b>Produits non affectés</b>                                   |                  |                   |                   |                   |
| <b>Contributions du secteur public au fonctionnement :</b>     | <b>2.1</b>       | <b>1 098 307</b>  | <b>1 085 000</b>  | <b>830 575</b>    |
| - DDC  |                  | 480 000           | 480 000           | 274 865           |
| - État de Genève   |                  | 300 000           | 300 000           | 275 000           |
| - Ville de Genève  |                  | 245 000           | 245 000           | 216 000           |
| - Communes genevoises (hors Ville Genève)                      |                  | 73 307            | 60 000            | 64 710            |
| <b>Total autres recettes</b>                                   | <b>2.1</b>       | <b>29 154</b>     | <b>76 000</b>     | <b>130 127</b>    |
| - Cotisations membres  |                  | 22 345            | 75 000            | 120 892           |
| - Autres recettes diverses (dont indemnités remboursées)       |                  | 6 809             | 1 000             | 9 235             |
| <b>Total des produits non affectés</b>                         |                  | <b>1 127 461</b>  | <b>1 161 000</b>  | <b>960 702</b>    |
| <b>TOTAL PRODUITS</b>  |                  | <b>13 370 082</b> | <b>12 931 000</b> | <b>11 570 344</b> |

|   |         | 2021               | 2020               |
|---|---------|--------------------|--------------------|
| <b>DÉPENSES</b>   | Annexes | Budget             | Rappel             |
| <b>Utilisation des fonds affectés</b>                           |         | <b>-12 032 632</b> | <b>-10 710 951</b> |
| - Projets de développement et projets d'information             | 4       | -11 573 826        | -10 310 352        |
| - Fonds pour l'Information                                      | 3.1     | -102 985           | -156 855           |
| - Fonds Partage des savoirs                                     | 3.2     | -182 200           | -182 696           |
| Frais de personnel sur partage des savoirs                      |         | -112 498           | -112 477           |
| Activités et projets "échanges et apprentissages"               |         | -69 702            | -70 219            |
| Activités et projets "études et bilan"                          | 3.3     | 0                  | 0                  |
| - Coordination renforcée du Federeso                            | 3.4     | -63 881            | -61 048            |
| - Outils informatiques de gestion                               | 3.5     | -109 740           |                    |
| <b>Fonctionnement</b>   |         | <b>-1 004 861</b>  | <b>-959 572</b>    |
| - Frais de personnel  |         | -843 007           | -825 789           |
| Administratif et gestion  |         | -385 183           | -395 917           |
| Suivi institutionnel et consolidation des partenariats          |         | -19 790            | 0                  |
| Analyse et suivi des projets de développement                   |         | -244 321           | -236 196           |
| Information, sensibilisation (y compris suivi projets)          |         | -193 713           | -193 676           |
| - Loyer et frais généraux                                       |         | -47 793            | -47 934            |
| - Matériel, mobilier équipement                                 |         | -485               | -1 528             |
| - Frais administratifs et informatiques                         |         | -31 993            | -29 519            |
| - Frais fonctionnement des commissions                          |         | -46 360            | -21 010            |
| - Mission/formation continue Secrétariat                        |         | -1 158             | -600               |
| - Contributions aux réseaux                                     |         | -18 450            | -17 575            |
| - Contrôles financiers  |         | -15 617            | -15 617            |
| - Suivi et contrôle des projets                                 |         | 0                  |                    |
| - Pertes sur débiteurs  |         | 0                  | -1                 |
| <b>TOTAL DÉPENSES</b>   |         | <b>-13 037 494</b> | <b>-11 670 523</b> |
| <b>Résultat d'exploitation</b>                                  |         | <b>332 588</b>     | <b>-100 179</b>    |
| Résultat financier  |         | -586               | -508               |
| Résultat hors exploitation                                      |         | 0                  | 0                  |
| Résultat exceptionnel (COVID-19)                                | p. 11   | -9 328             | -10 491            |
| <b>Résultat avant variation des fonds</b>                       |         | <b>322 674</b>     | <b>-111 178</b>    |
| - Attributions aux fonds  | 1.1     | -12 242 621        | -10 609 642        |
| + Utilisations des fonds  | 1.1     | 12 032 632         | 10 710 951         |
| <b>RÉSULTAT ANNUEL</b>  |         | <b>112 685</b>     | <b>-9 869</b>      |
| 75 % de part État GE sur résultat annuel à affecter aux projets |         | -22 488            |                    |
| <b>RÉSULTAT NET</b>   |         | <b>90 197</b>      | <b>-9 869</b>      |

# Annexe 1.1 : Tableau de variation du capital des fonds

En CHF

|                                    | Solde au<br>1.1.2021 | Attributions<br>au fonds | Utilisation des<br>fonds | Transferts<br>internes | Remb.<br>bailleur | Résultat<br>exercice | Solde au<br>31.12.2021 |
|------------------------------------|----------------------|--------------------------|--------------------------|------------------------|-------------------|----------------------|------------------------|
| <b>Fonds affectés :</b>            |                      |                          |                          |                        |                   |                      |                        |
| <b>DDC</b>                         |                      |                          |                          |                        |                   |                      |                        |
| Projets dev. Sud                   | 0                    | 3 651 000                | -3 628 993               |                        |                   |                      | 22 007                 |
| Partage des savoirs                | 0                    | 200 850                  | -182 200                 |                        |                   |                      | 18 650                 |
| Etude et Bilan                     | 0                    | 50 000                   | 0                        |                        |                   |                      | 50 000                 |
| <b>État de Genève</b>              | <b>0</b>             | <b>2 670 000</b>         | <b>-2 670 000</b>        |                        |                   | <b>22 488</b>        | <b>22 488</b>          |
| <b>Ville de Genève</b>             | <b>0</b>             | <b>2 168 250</b>         | <b>-2 168 250</b>        |                        |                   |                      | <b>0</b>               |
| <b>Communes</b>                    | <b>138 547</b>       | <b>3 032 107</b>         | <b>-3 002 219</b>        |                        |                   |                      | <b>168 435</b>         |
| Anières                            | 0                    | 50 000                   | -50 000                  |                        |                   |                      | 0                      |
| Bernex                             | 0                    | 85 104                   | -85 104                  |                        |                   |                      | 0                      |
| Carouge                            | 0                    | 344 750                  | -295 500                 |                        |                   |                      | 49 250                 |
| Chêne-Bougeries                    | 0                    | 273 126                  | -273 126                 |                        |                   |                      | 0                      |
| Chêne-Bourg                        | 0                    | 18 912                   | -18 912                  |                        |                   |                      | 0                      |
| Choulex                            | 0                    | 25 000                   | -25 000                  |                        |                   |                      | 0                      |
| Cologny                            | 0                    | 120 000                  | -120 000                 |                        |                   |                      | 0                      |
| Confignon                          | 8 895                | 27 483                   | -36 378                  |                        |                   |                      | 0                      |
| Corsier                            | 0                    | 4 600                    | -4 600                   |                        |                   |                      | 0                      |
| Grand-Saconnex                     | 0                    | 118 200                  | -118 200                 |                        |                   |                      | 0                      |
| Lancy                              | 78 800               | 468 098                  | -546 898                 |                        |                   |                      | 0                      |
| Meinier                            | 0                    | 10 000                   | -10 000                  |                        |                   |                      | 0                      |
| Meyrin                             | 0                    | 256 732                  | -256 732                 |                        |                   |                      | 0                      |
| Onex                               | 0                    | 245 412                  | -214 877                 |                        |                   |                      | 30 535                 |
| Plan-les-Ouates                    | 0                    | 164 949                  | -164 949                 |                        |                   |                      | 0                      |
| Pregny-Chambésy                    | 24 626               | 64 025                   | -88 651                  |                        |                   |                      | 0                      |
| Presinge                           | 0                    | 17 500                   | -17 500                  |                        |                   |                      | 0                      |
| Satigny                            | 14 775               | 59 100                   | -54 175                  |                        |                   |                      | 19 700                 |
| Vernier                            | 0                    | 535 800                  | -466 850                 |                        |                   |                      | 68 950                 |
| Versoix                            | 0                    | 102 440                  | -102 440                 |                        |                   |                      | 0                      |
| Veyrier                            | 11 451               | 40 876                   | -52 327                  |                        |                   |                      | 0                      |
| <b>Fonds information</b>           | <b>99 553</b>        | <b>104 028</b>           | <b>-102 985</b>          |                        |                   |                      | <b>100 596</b>         |
| <b>Coordi. Federeso</b>            | <b>16 656</b>        | <b>54 000</b>            | <b>-63 881</b>           |                        |                   |                      | <b>6 775</b>           |
| <b>Outils informatiques</b>        | <b>0</b>             | <b>109 740</b>           | <b>-109 740</b>          |                        |                   |                      | <b>0</b>               |
| <b>Fonds à réaffecter</b>          | <b>7 304</b>         | <b>202 646</b>           | <b>-104 364</b>          |                        |                   |                      | <b>105 586</b>         |
| <b>TOT. FONDS AFFECTÉS.</b>        | <b>262 061</b>       | <b>12 242 621</b>        | <b>-12 032 632</b>       | <b>0</b>               | <b>0</b>          | <b>22 488</b>        | <b>494 538</b>         |
|                                    | 0                    |                          |                          |                        |                   |                      | 0                      |
| <b>Capital de l'organisation :</b> | 341 014              |                          |                          |                        |                   | 90 197               | 431 211                |
|                                    | 0                    |                          |                          |                        |                   |                      | 0                      |
| <b>TOT. CAPITAL ORGANIS.</b>       | <b>341 014</b>       | <b>0</b>                 | <b>0</b>                 | <b>0</b>               | <b>0</b>          | <b>112 685</b>       | <b>431 211</b>         |

## Annexe 1.2 : Tableau de flux de trésorerie

En CHF

|  | <b>2021</b>    | <b>2020</b>     |
|--|----------------|-----------------|
| Résultat net (avant allocations au capital de l'organisation)      | 90 197         | -9 869          |
| Variation des retenues sur subventions                             | -21 309        |                 |
| Variations des débiteurs divers                                    | 2 736          | 2 171           |
| Variation de la participation financière à recevoir                | -10 064        | -3 027          |
| Variation des actifs transitoires                                  | 5 803          | -21 088         |
| Variation des contributions à recevoir                             | 0              | 0               |
| Variation du capital des fonds affectés                            | 232 477        | -101 308        |
| Variation des créances et passifs transitoires                     | -23 590        | 20 469          |
| <b>Flux de trésorerie résultant de l'activité d'exploitation</b>   | <b>276 250</b> | <b>-112 652</b> |
| Variations des garanties de loyer                                  | -1             | -2              |
| <b>Flux de trésorerie résultant de l'activité d'investissement</b> | <b>-1</b>      | <b>-2</b>       |
| <b>Flux de trésorerie résultant de l'activité de financement</b>   | <b>0</b>       | <b>0</b>        |
| <b>VARIATION DES LIQUIDITES</b>                                    | <b>276 249</b> | <b>-112 654</b> |
| État des liquidités au 1 <sup>er</sup> janvier                     | 471 565        | 584 219         |
| État des liquidités au 31 décembre                                 | 747 814        | 471 565         |
| <b>VARIATIONS DES LIQUIDITES</b>                                   | <b>276 249</b> | <b>-112 654</b> |

## Présentation de la Fédération

Créée en 1966 par 12 associations, la Fédération genevoise de coopération (FGC) est une fédération d'organisations de coopération internationale, constituée sous la forme d'une association sans but lucratif, régie par les articles 60 et suivant du Code civil suisse. Son siège est situé au rue Amat 6 à Genève. Elle compte 59 organisations membres (OM) au 31.12.2021.

La FGC a pour but de favoriser dans le monde un développement fondé sur la justice et la dignité humaine. Elle est un intermédiaire entre les collectivités publiques (DDC, État de Genève, Ville de Genève et communes genevoises) et ses organisations membres pour le financement de programmes de coopération, destinés aux secteurs défavorisés de populations des pays du Sud. Elle contribue à financer à travers les partenariats de ses organisations membres, des projets dans les domaines suivants : culture, développement rural et urbain, éducation et formation, emploi, environnement, renforcement de la société civile et santé. La FGC a également un rôle d'information et de sensibilisation sur les enjeux de coopération au développement.

Les membres du Conseil au 31 décembre 2021 sont :

- René Longet, président
- Pierre Olivier, vice-président
- Dominique Rossier, coprésidente de la Commission technique
- Liliana Soler, coprésidente de la Commission technique
- Christiane Bruttin, présidente de la Commission information
- Isabelle Milbert, présidente de la commission du Partage des savoirs
- Ousmane Dianor († 10.01.2022)
- Serge Ghinet
- Christophe Roduit
- Giselle Toledo Vera
- Renate von Davier
- Stanislas Zuin

### Statut fiscal

La FGC est reconnue d'utilité publique et bénéficie d'une exonération d'impôts.

## Principes d'établissement des comptes

Les états financiers de la FGC sont ainsi présentés conformément aux Statuts, aux prescriptions légales (disposition applicable du Code des obligations), et aux recommandations relatives à la présentation des comptes Swiss GAAP RPC-21. Ils présentent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et des résultats.

### Périmètre des comptes annuels

Les comptes annuels comprennent les comptes de la FGC. Ils ne comprennent pas les comptes des projets sous la responsabilité des organisations membres et leurs partenaires terrain qui sont indépendants de la FGC. Les comptabilités des projets sont de la responsabilité des organisations membres et de leurs partenaires locaux. Elles sont contrôlées par la FGC lors du suivi des projets et auditées sur le terrain à la clôture des projets par des fiduciaires externes indépendantes.

## **Principes d'évaluation**

Les actifs et passifs de la FGC sont portés au bilan à la valeur qu'ils représentent à la date du bilan. Les disponibilités et créances sont en francs suisses à leurs valeurs nominales, sans abattement. Des actifs et des passifs transitoires ont été comptabilisés afin de préserver l'étanchéité des exercices.

## **Débiteurs divers et participations financières à recevoir**

En supplément de la cotisation de base, une participation financière est demandée aux organisations membres. Le solde de cette participation financière à recevoir au 31.12.2021 est de 116'363 CHF. Les débiteurs divers s'élèvent à 900 CHF.

À noter également qu'une retenue sur la subvention 2021 de la Ville de Genève pour le fonds information d'un montant de 21'309 CHF est comptabilisé au Bilan. Cette somme sera en principe versée durant l'année 2022 sous conditions. Cette somme a tout de même été comptabilisée dans les recettes en 2021 à la demande du bailleur de fonds. En cas de non-paiement de cette somme en 2022, celle-ci sera considérée comme un remboursement au bailleur, comptabilisée comme une utilisation du fonds pour l'information sur l'exercice comptable 2022.

## **Actifs transitoires**

L'actif transitoire, d'un montant total de 44'126 CHF est composé de jetons de présence 2021 et de deux subventions 2021 toujours à recevoir au 31.12.2021 :

- Subvention 2021 de la commune de Veyrier : 41'500 CHF
- Jetons de présence 2021 pour participation de collaborateurs à des commissions : 2'626 CHF

## **Garanties**

Deux comptes ouverts auprès de la banque CLER sont bloqués à titre de garantie de loyer pour les locaux de la FGC.

## **Participation**

En 2014, la FGC a acquis une participation de 500 CHF dans la société coopérative Itopie informatique à Genève.

## **Conversion de monnaies étrangères**

À la clôture des comptes en 2021, la FGC ne possède aucun avoir ou engagement en monnaies étrangères. Les transactions en monnaies étrangères au cours de l'exercice sont converties en francs suisses au taux en vigueur à la date de la transaction.

## **Immobilisations corporelles**

Les acquisitions courantes de moins de 10'000 CHF sont portées entièrement à charge de l'exercice en cours. Il n'y a pas d'investissement supérieur à 10'000 CHF à amortir au cours de l'exercice 2021.

## **Créanciers et passifs transitoires**

Ce poste regroupe des charges 2021 payées en 2022. Ce poste ne contient aucune dette envers la CPEG (Caisse de prévoyance du personnel de l'État de Genève).

## **Reconnaissance du revenu**

Les subventions collectées sont reconnues dans le compte de résultat lorsqu'ils sont dans le pouvoir de disposition de l'organisation. Les fonds affectés sont les subventions reçues pour un but déterminé par des tiers et soumis à des restrictions

sur leur utilisation. Ils sont comptabilisés en revenus, puis affectés au passif dans la rubrique « fonds affectés » par la comptabilisation d'une charge d'allocation aux fonds affectés. Ils sont reconnus en revenus l'année où sont encourues les dépenses ainsi financées par la comptabilisation d'une utilisation des fonds affectés.

Les autres revenus sont enregistrés selon le principe de la délimitation périodique, à savoir lorsque les opérations ou événements générateurs de revenus surviennent, et non pas en fonction des flux financiers.

### **Enregistrement des charges**

Les charges sont enregistrées selon le principe de la délimitation périodique, à savoir lorsque les opérations et autres événements générateurs de charges surviennent, et non pas en fonction des flux financiers. Les charges liées aux projets sont enregistrées au moment du décaissement effectif en faveur des organisations membres.

### **Allocation du résultat de l'exercice**

L'exercice 2021 enregistre un résultat annuel positif de 112'685 CHF. Par convention avec l'État de Genève, 75 % de la part de l'État de Genève au bénéfice de l'exercice, soit 22'488 CHF (0 CHF en 2020) doit être allouée aux projets l'année suivante. Les 25% restants pouvant être crédités au capital de l'organisation. L'attribution au fonds affecté de l'État et au capital de l'organisation est réalisée selon ces prescriptions dans le tableau de variation du capital des fonds (Annexe 1.1). Compte tenu de l'augmentation de l'activité en 2021, le résultat de cet exercice permet d'augmenter le capital de l'organisation pour qu'il puisse approcher l'objectif de réserves couvrant les frais de fonctionnements de l'organisation durant 6 mois.

### **Parties liées**

Les organisations membres de la FGC sont considérées comme des parties liées de la FGC. Les contributions qui leur sont versées sont résumées dans l'annexe 2.2 et détaillées dans l'annexe 5.

### **Fonds affectés**

Les fonds affectés correspondent aux subventions collectées ou reçues pour des projets ou des buts déterminés. Le tableau de variation du capital (Annexe 1.1) présente l'ensemble des variations en 2021 sur les fonds affectés ; les affectations, les utilisations, et les transferts internes. Les fonds affectés qui n'ont pas été utilisés à la date de clôture des comptes le seront dans les années à venir. Des corrections d'affectations de bailleurs sur certains versements ont été réalisées après la date de clôture, avec l'accord explicite des bailleurs concernés.

### **Indemnités des membres dirigeants**

Les membres du Conseil de la FGC occupant une fonction de président-e d'une des instances reçoivent une indemnité. Le montant total de ces indemnités représente 16'280 CHF en 2021.

### **Personnel de l'organisation**

Le secrétariat de la FGC est composé de 9 postes à temps partiel, soit 7 équivalents temps plein (ETP), correspondant à une masse salariale annuelle (cotisations patronales incluses) de 955'505 CHF (dont 843'007 CHF dans le fonctionnement et 112'498 CHF dans les dépenses du fonds partage des savoirs). De même, 1 stagiaire

HETS-SO a été accueilli et encadré par un praticien formateur pour la gestion de l'installation de réalité virtuelle « 360° sur le Monde » (5'271 CHF sur le fonds information). Deux mandataires ont été financés sur le fond information (5'397 CHF au total). Enfin, la coordinatrice du Federeso est administrativement rattachée à la FGC et décomptée dans les dépenses de coordination du Federeso (59'182 CHF en 2021). La masse salariale totale de la FGC représente ainsi 1'025'355 CHF en 2021 (cotisations patronales incluses).

L'équipe de direction est composée de deux postes représentant 1.9 équivalent temps plein et une masse salariale de 297'225 CHF (cotisations patronales incluses).

### **Prestations bénévoles**

Entre le 1er janvier 2021 et le 31 décembre 2021, les prestations bénévoles d'un volume d'environ 7'000 heures de travail (soit 3.7 équivalents temps plein), pouvant être estimées à 350 000 CHF, ont été offertes à l'organisation notamment dans le cadre des commissions de la FGC (technique, information, partage des savoirs et contrôle financier et du Conseil) ou des événements organisés par la FGC.

### **Résultat exceptionnel**

Durant l'exercice 2021, une charge exceptionnelle de 9'328 CHF est comptabilisée et concerne, comme en 2020, la prise en charge des frais liés à la pandémie de Covid-19 soit des achats de matériel de biosécurité (masques, gel hydro alcooliques, etc.) et des équipements pour encourager le télétravail.

### **Évènements postérieurs à la date de clôture**

Les comptes annuels seront présentés au Conseil le 1.03.2022. Ils seront ensuite soumis à l'Assemblée générale du 24.03.2022. Entre le 31 décembre 2021 et la date de l'approbation des comptes annuels par le Conseil, aucun événement n'a eu lieu qui nécessiterait une adaptation des actifs et passifs de la FGC au 31 décembre 2021 ou qui devrait être présenté ici.

### **Accords de financements futurs avec les partenaires financiers**

**DDC :** Accord-cadre 2021-2022 : 4,4 millions de CHF prévus par année dont :

- Une contribution de 3'670'000 CHF pour les projets des organisations membres
- Fonctionnement de la FGC : contribution de 480'000 CHF
- Contribution à des études-bilans/perspectives de 50'000 CHF
- Contribution au Fonds Formations et échanges — Partage des savoirs de 200'000 CHF

**État de Genève :** Contrat de prestations 2021-2024 : 3 millions de CHF par année dont :

- Contributions aux plans d'action plafonnée à 30 % du montant total du contrat
- Fonctionnement FGC : au maximum 12 % du montant total du contrat (effectivement 10 % en 2020)
- Projets information et Fonds information : 200'000 CHF au maximum destiné au financement des activités d'information de la FGC et des organisations membres

**Ville de Genève :** Convention de subventionnement 2021-2024 : 2,45 millions de CHF par année.

- Projets information : 15 % maximum du montant global
- Fonds information : 1,5 % prélevé sur le montant de l'accord global
- Fonctionnement de la FGC : 10 % au maximum

**Communes genevoises :**

- **Bernex :** Accord-cadre 2020-2022 : 90'000 CHF de subvention annuelle, soit 40% de la subvention annuelle à la solidarité internationale de la commune, dont 1,5 % pour le Fonds information et 4 % pour le fonctionnement de la FGC.
- **Carouge :** Accord-cadre 2021-2022 : En principe, 75 % de la subvention annuelle dans les domaines de la coopération au développement et de l'aide humanitaire, dont 1,5 % pour le Fonds information.
- **Chêne-Bougeries :** Accord-cadre 2021-2025 : 100 % de la subvention annuelle aide au développement de la commune, dont 2 % pour le fonctionnement.
- **Chêne-Bourg :** Accord-cadre 2021-2025 : 20'000 CHF de subvention annuelle minimum, dont 1,5 % pour le Fonds information et 4 % pour le fonctionnement de la FGC.
- **Confignon :** Accord-cadre 2021-2025 : au minimum 50 % de l'affectation annuelle dans les domaines de la coopération au développement et de l'aide humanitaire, dont 1,5 % pour le Fonds information.
- **Grand-Saconnex :** Accord-cadre 2021-2024 : 33 % de la subvention annuelle dans les domaines de la coopération au développement et de l'aide humanitaire, dont 1,5 % pour le Fonds information.
- **Lancy :** Accord-cadre 2021-2025 : En principe, 50 % de la subvention annuelle dans les domaines de la coopération au développement et de l'aide humanitaire, dont 1,5 % pour le Fonds information.
- **Meyrin :** Accord-cadre 2021-2026 : En principe 30 % de la subvention annuelle dans les domaines de la coopération au développement et de l'aide humanitaire, dont 1,5 % pour le Fonds information.
- **Onex :** Accord-cadre 2020-2023 : Environ 2/3 de l'affectation annuelle pour la coopération au développement et l'aide humanitaire, dont 1,5 % pour le Fonds information, et 4'000 CHF pour le fonctionnement.
- **Plan-les-Ouates :** Accord-cadre 2022-2026 : 50 % de la subvention annuelle destinée à la coopération au développement, dont 1,5 % pour le Fonds information.
- **Pregny-Chambésy :** Accord-cadre 2021-2025 : 65'000 CHF de subvention annuelle minimum, dont 1,5 % pour le Fonds information.
- **Satigny :** Accord-cadre en cours de renouvellement
- **Vernier :** Accord-cadre 2021-2024 : En principe, 530'000 CHF de subvention annuelle, dont 1,5 % pour le Fonds information. Une subvention pour le fonctionnement de la FGC est également accordé en sus par le budget de la commune.
- **Versoix :** Accord-cadre 2022-2024 : 60 % de la subvention annuelle destinée à la coopération au développement, dont 1,5 % pour le Fonds information et 4 % pour le fonctionnement de la FGC.
- **Veyrier :** Accord-cadre 2022-2025 : 50 % de la subvention annuelle destinée à la coopération au développement, dont 1,5 % pour le Fonds information.

Il n'y a pas d'accord global pour les autres communes, les financements étant accordés spécifiquement par projets.

Pour le fonctionnement de la FGC des montants sont attribués annuellement par Carouge, Lancy, Meyrin, Plan-les-Ouates, Vernier.

### Rapport de performance

La FGC publie un rapport annuel qui remplit les critères du rapport de performance selon les normes Swiss GAAP RPC 21.

| <b>Autres informations</b>                                       | <b>2021</b> | <b>2020</b> |
|--|-------------|-------------|
| Cautionnement et sûreté en faveur de tiers                       | Néant       | Néant       |
| Dettes envers les institutions de prévoyance (dettes courantes)  | Néant       | 27'536      |
| Engagements résultants de contrats de leasing                    | Néant       | Néant       |
| Montant provenant de la dissolution de réserves latentes         | Néant       | Néant       |
| Engagements conditionnels  | Néant       | Néant       |
| Moyenne annuelle des emplois à temps plein compris entre 0 et 10 | Oui         | Oui         |

## Annexe 2.1 : Contributions reçues

En CHF

|                             | 2021              |                |                  |                   | 2020          |                   |
|-----------------------------|-------------------|----------------|------------------|-------------------|---------------|-------------------|
|                             | Projets           | Info.          | Fonct.           | Subv. Tot.        | %             | Subv. Nette       |
| <b>DDC *</b>                | <b>3 920 000</b>  | -              | <b>480 000</b>   | <b>4 400 000</b>  | <b>32.91%</b> | <b>3 382 500</b>  |
| Projets développement       | 3 651 000         |                |                  |                   |               |                   |
| Partage des savoirs         | 200 000           |                |                  |                   |               |                   |
| Etude et Bilan              | 50 000            |                |                  |                   |               |                   |
| Coordi. Federeso            | 19 000            |                |                  |                   |               |                   |
| <b>État de Genève</b>       | <b>2 670 000</b>  | <b>30 000</b>  | <b>300 000</b>   | <b>3 000 000</b>  | <b>22.44%</b> | <b>2 500 000</b>  |
| Projets dev. Sud            | 2 625 400         |                |                  |                   |               |                   |
| Projets info. des OM        | 44 600            |                |                  |                   |               |                   |
| <b>Ville de Genève</b>      | <b>2 168 250</b>  | <b>36 750</b>  | <b>245 000</b>   | <b>2 450 000</b>  | <b>18.32%</b> | <b>2 400 000</b>  |
| Projets dev. Sud            | 2 041 322         |                |                  |                   |               |                   |
| Projets info. des OM        | 126 928           |                |                  |                   |               |                   |
| <b>Communes genevoises</b>  | <b>3 032 107</b>  | <b>33 453</b>  | <b>73 307</b>    | <b>3 138 867</b>  | <b>23.48%</b> | <b>2 849 855</b>  |
| Anières                     | 50 000            | -              | -                | <b>50 000</b>     | 0.37%         | -                 |
| Bernex                      | 85 104            | 1 296          | 3 600            | <b>90 000</b>     | 0.67%         | <b>90 000</b>     |
| Carouge                     | 344 750           | 5 250          | 6 000            | <b>356 000</b>    | 2.66%         | <b>556 000</b>    |
| Chêne-Bougeries             | 273 126           |                | 5 574            | <b>278 700</b>    | 2.08%         | <b>141 802</b>    |
| Chêne-Bourg                 | 18 912            | 288            | 800              | <b>20 000</b>     | 0.15%         | <b>15 500</b>     |
| Choulex                     | 25 000            |                |                  | <b>25 000</b>     | 0.19%         | <b>10 000</b>     |
| Cologny                     | 120 000           |                | 5 000            | <b>125 000</b>    | 0.93%         | -                 |
| Confignon                   | 27 483            | 417            |                  | <b>27 900</b>     | 0.21%         | <b>27 030</b>     |
| Corsier                     | 4 600             |                |                  | <b>4 600</b>      | 0.03%         | -                 |
| Grand-Saconnex              | 118 200           | 1 800          |                  | <b>120 000</b>    | 0.90%         | <b>120 000</b>    |
| Lancy                       | 468 098           | 7 129          | 7 000            | <b>482 227</b>    | 3.61%         | <b>410 000</b>    |
| Meinier                     | 10 000            | -              |                  | <b>10 000</b>     | 0.07%         | <b>10 000</b>     |
| Meyrin                      | 256 732           | 3 908          | 10 000           | <b>270 640</b>    | 2.02%         | <b>223 700</b>    |
| Onex                        | 245 412           | 3 255          | 4 000            | <b>252 667</b>    | 1.89%         | <b>261 333</b>    |
| Plan-les-Ouates             | 164 949           | 1 851          | 20 000           | <b>186 800</b>    | 1.40%         | <b>184 100</b>    |
| Pregny-Chambésy             | 64 025            | 975            |                  | <b>65 000</b>     | 0.49%         | <b>50 000</b>     |
| Presinge                    | 17 500            |                |                  | <b>17 500</b>     | 0.13%         | -                 |
| Satigny                     | 59 100            | 900            |                  | <b>60 000</b>     | 0.45%         | <b>60 000</b>     |
| Vernier                     | 535 800           | 4 200          | 7 000            | <b>547 000</b>    | 4.09%         | <b>537 000</b>    |
| Versoix                     | 102 440           | 1 560          | 4 333            | <b>108 333</b>    | 0.81%         | <b>106 890</b>    |
| Veyrier                     | 40 876            | 624            |                  | <b>41 500</b>     | 0.31%         | <b>46 500</b>     |
| Cotisations des membres :   | 109 740           |                | 22 345           | <b>132 085</b>    | <b>0.99%</b>  | <b>120 892</b>    |
| Contributions FC Federeso   | 35 000            |                |                  | <b>35 000</b>     | <b>0.26%</b>  | <b>32 500</b>     |
| Recettes diverses           | 850               | 3 825          | 6 809            | <b>11 484</b>     | <b>0.09%</b>  | <b>16 885</b>     |
| Remb. fonds à réaffecter    | 202 646           |                |                  | <b>202 646</b>    | <b>1.52%</b>  | <b>267 712</b>    |
| <b>TOTAL</b>                | <b>12 138 593</b> | <b>104 028</b> | <b>1 127 461</b> | <b>13 370 082</b> | <b>100%</b>   | <b>11 570 344</b> |
| <b>TOTAL FONDS AFFECTÉS</b> | 12 138 593        | 104 028        | -                | <b>12 242 621</b> |               |                   |

## Annexe 2.2 : Contributions versées aux organisations membres

En CHF

| Code  | Association membre                        | Brutes            | Fds Info      | Nettes            | %           | 2020 (net)        |
|-------|---|-------------------|---------------|-------------------|-------------|-------------------|
| ACCE  | Association pour l'accès à l'Education e  | 576 926           | 2 184         | 574 742           | 4.96%       | 487 128           |
| ADAP  | Association pour le développement des c   | 428 893           | 1 447         | 427 446           | 3.69%       | 193 906           |
| ANS   | Association de solidarité Nicaragua - EL  | 111 000           | 465           | 110 535           | 0.95%       | 115 000           |
| ASED  | Action de soutien à l'enfance démunie     | 142 736           | 490           | 142 246           | 1.23%       | 184 470           |
| ASSO  | Association de Soutien au Théâtre des Ir  | 160 000           | 1 050         | 158 950           | 1.38%       | 80 000            |
| ASVD  | Association Amis suisses - Villages dog   | 220 000           | 1 350         | 218 650           | 1.89%       | 183 022           |
| AWRA  | Afghanistan's Women Rights Associati      | 236 467           | 1 674         | 234 793           | 2.03%       | 94 700            |
| BAOB  | Graine de Baobab Genève-Burkina           | 199 000           | 842           | 198 158           | 1.71%       | 116 215           |
| CEAS  | Association CEAS- Genève                  | 316 666           | 977           | 315 689           | 2.72%       | 308 033           |
| CETI  | Centre Europe Tiers-Monde                 | 84 650            | -             | 84 650            | 0.73%       | 134 654           |
| CIOM  | Fondation CIOMAL de l'Ordre de Malte      | 200 000           | 1 500         | 198 500           | 1.72%       | 140 144           |
| CSS   | Centrale Sanitaire Suisse Romande         | 783 053           | 2 040         | 781 013           | 6.73%       | 273 034           |
| CTM   | Cinéma des trois mondes                   | 50 000            | -             | 50 000            | 0.43%       | 50 000            |
| ECHA  | E-CHANGER-Genève                          | 107 794           | -             | 107 794           | 0.93%       | 303 470           |
| EDFU  | Education et Futur (Bolivie)              | 11 891            | -             | 11 891            | 0.10%       | 60 540            |
| EDM   | Enfants du Monde                          | 475 000           | -             | 475 000           | 4.08%       | 453 962           |
| EFI   | Espace Femmes International               | 231 569           | 904           | 230 665           | 1.99%       | 200 098           |
| EIRE  | EIRENE - Suisse                           | 285 628           | 1 277         | 284 351           | 2.46%       | 347 182           |
| FDF   | Frères de nos frères                      | 20 000            | -             | 20 000            | 0.17%       | 126 650           |
| FH    | FH Suisse (ex ESFA)                       | 341 000           | 600           | 340 400           | 2.93%       | 476 216           |
| GETM  | Genève Tiers-Monde                        | 949 097           | 1 024         | 948 073           | 8.16%       | 891 023           |
| GLOC  | Glocal                                    | 50 000            | 600           | 49 400            | 0.43%       | 70 247            |
| GRAD  | Groupe de réalisations et d'accompagne    | 30 000            | -             | 30 000            | 0.26%       | 109 005           |
| HELV  | Helvetas Swiss Intercooperation, Sectio   | 320 426           | 3 077         | 317 349           | 2.75%       | 317 750           |
| IDH   | IDH - Suisse (Institut pour le développer | 87 978            | 456           | 87 522            | 0.76%       | 106 571           |
| IHEID | Institut des hautes études international  | 400 000           | 816           | 399 184           | 3.44%       | 379 333           |
| IREO  | IREO.ORG                                  | 266 575           | -             | 266 575           | 2.29%       | 321 724           |
| IRHA  | Alliance internationale pour la gestion c | 145 000           | -             | 145 000           | 1.25%       | -                 |
| JACO  | Les Jardins de Cocagne, Solidarité Nord   | 160 999           | 990           | 160 009           | 1.38%       | 216 422           |
| KALL  | Association Kallpa-Genève                 | 218 672           | 324           | 218 348           | 1.88%       | 209 250           |
| MADR  | Madre Tierra Suisse                       | 175 000           | 495           | 174 505           | 1.50%       | -                 |
| MAGM  | Magasins du Monde GE                      | 18 893            | -             | 18 893            | 0.16%       | -                 |
| MCI   | Mouvement pour la Coopération Interna     | 361 716           | 1 485         | 360 231           | 3.11%       | 348 090           |
| OMOA  | OMOANA                                    | 240 638           | 174           | 240 464           | 2.07%       | 151 637           |
| PHIL  | Philea                                    | 182 225           | 600           | 181 625           | 1.57%       | 46 911            |
| SDEV  | Service Coopération au développement (    | 950 000           | -             | 950 000           | 8.17%       | 950 000           |
| SIT   | Syndicat interprofessionnel de travaillet | 147 490           | -             | 147 490           | 1.27%       | 133 681           |
| SOLI  | SOLIDAR SUISSE-GENEVE (ex OSEO)           | 315 088           | 1 050         | 314 038           | 2.71%       | 149 060           |
| SWGE  | Swissaid Genève                           | 316 666           | 456           | 316 210           | 2.72%       | 258 997           |
| TDH   | Terre des Hommes Suisse                   | 480 985           | -             | 480 985           | 4.14%       | 480 895           |
| TOUR  | Tourism for Help                          | 330 772           | 2 210         | 328 562           | 2.84%       | 280 350           |
| TRAD  | Traditions pour Demain                    | 31 578            | -             | 31 578            | 0.27%       | 42 995            |
| URBA  | urbaMonde                                 | 469 751           | 2 439         | 467 312           | 4.04%       | 547 834           |
|       |   | <b>11 631 822</b> | <b>32 996</b> | <b>11 598 826</b> | <b>100%</b> | <b>10 340 199</b> |

Les montants présentés ici correspondent aux envois de fonds en 2021, après déduction des 1,5% pour le fonds information sur les fonds des communes. Les prélèvements du fonds information sont réalisés à réception des fonds (cf. Annexe 2.1).

## Annexe 2.3 : Répartition des frais de fonctionnement par bailleurs

En CHF

|   | Dépenses<br>totales | DDC            | État de Genève | Ville de<br>Genève | Communes<br>genevoise<br>(hors VGEN) | Autres<br>recettes | Solde<br>restant |
|---|---------------------|----------------|----------------|--------------------|--------------------------------------|--------------------|------------------|
| <b>Contributions fonctionnement</b>                   | <b>1 127 461</b>    | 480 000        | 300 000        | 245 000            | 73 307                               | 29 154             | 0                |
|   |                     | 42.57%         | 26.61%         | 21.73%             | 6.50%                                | 2.59%              |                  |
| <b>Frais de fonctionnement :</b>                      | <b>1 004 861</b>    |                |                |                    |                                      |                    |                  |
| - Frais de personnel                                  | 843 007             | 397 010        | 224 311        | 183 187            | 27 172                               | 11 327             | 0                |
| Administratif et gestion                              | 385 183             | 188 991        | 102 491        | 83 701             | 10 000                               | 0                  | 0                |
| Suivi institutionnel et consolidation des partenariat | 19 790              | 8 937          | 5 266          | 4 300              | 1 287                                | 0                  | 0                |
| Analyse et suivi des projets de développement         | 244 321             | 199 082        | 17 477         | 5 559              | 15 886                               | 6 318              | 0                |
| Information, sensibilisation (y compris suivi projet) | 193 713             | 0              | 99 077         | 89 627             | 0                                    | 5 009              | 0                |
| - Loyer et frais généraux                             | 47 793              | 23 155         | 12 717         | 10 385             | 0                                    | 1 535              | 0                |
| - Matériel, mobilier équipement                       | 485                 | 250            | 129            | 105                | 0                                    | 0                  | 0                |
| - Frais administratifs et informatiques               | 31 993              | 16 528         | 8 513          | 6 952              | 0                                    | 0                  | 0                |
| - Frais fonctionnement des commissions                | 46 360              | 19 737         | 12 336         | 10 074             | 3 014                                | 1 199              | 0                |
| - Mission/formation continue Secrétariat              | 1 158               | 598            | 308            | 252                | 0                                    | 0                  | 0                |
| - Contributions aux réseaux                           | 18 450              | 9 532          | 4 909          | 4 009              | 0                                    | 0                  | 0                |
| - Contrôles financiers                                | 15 617              | 8 067          | 4 155          | 3 394              | 0                                    | 0                  | 0                |
| - Suivi et contrôle des projets                       | 0                   | 0              | 0              | 0                  | 0                                    | 0                  | 0                |
| - Pertes sur débiteurs                                | 0                   | 0              | 0              | 0                  | 0                                    | 0                  | 0                |
| <br>  |                     |                |                |                    |                                      |                    |                  |
| - Résultat financier                                  | 586                 | 303            | 156            | 127                | 0                                    | 0                  | 0                |
| - Résultat exceptionnel (COVID-19)                    | 9 328               | 4 819          | 2 482          | 2 027              | 0                                    | 0                  | 0                |
| - Résultat annuel                                     | 112 685             | 0              | 29 984         | 24 487             | 43 120                               | 15 094             | 0                |
|   |                     |                |                |                    |                                      |                    | 0                |
|   |                     |                |                |                    |                                      |                    | 0                |
|   |                     |                |                |                    |                                      |                    | 0                |
| <b>TOTAL</b>  | <b>1 127 461</b>    | <b>480 000</b> | <b>300 000</b> | <b>245 000</b>     | <b>73 307</b>                        | <b>29 154</b>      | <b>0</b>         |
| Solde restant   | 0                   | 0              | 0              | 0                  | 0                                    | 0                  | 0                |

Les frais de fonctionnement de la FGC sont couverts par différents bailleurs qui acceptent de contribuer aux coûts généraux de fonctionnement de la fédération, y compris les frais de personnel du secrétariat de la FGC. Pour la plupart des bailleurs de fonds, leur contribution au fonctionnement est un montant forfaitaire que la FGC peut utiliser pour financer son fonctionnement et ses activités.

Les coûts des différentes lignes budgétaires qui composent le fonctionnement sont en principe ventilés pour chaque bailleur, au prorata de son financement, à quelques exceptions près :

- La DDC ne contribue pas sur une base forfaitaire, mais sur la base de frais réels uniquement et le résultat annuel n'est donc pas imputé à la contribution DDC. Les autres bailleurs ont des règles concernant la restitution des bénéficiaires au prorata de leur contribution au fonctionnement.
- La contribution DDC ne peut pas financer l'information et la sensibilisation en Suisse, ce qui inclut la ligne de salaire correspondante (chargée de communication et coordinatrice des projets d'information). La DDC ne finance donc pas les salaires d'information et de sensibilisation, mais une part plus importante des salaires pour l'analyse et le suivi des projets de développement. À l'inverse, ce sont le Canton et la Ville de Genève qui viennent compenser le financement pour ces deux lignes budgétaires.

## Annexe 2.4 : Comparaison au budget DDC 2021-2024

En CHF

Les comptes ci-dessous sont présentés selon le budget du programme quadriennal 2021-2024 de la FGC qui présente les mêmes montants du compte d'exploitation, mais ventilés par objectifs stratégiques, en conformité avec la demande de présentation des comptes de la DDC. Le budget quadriennal 2021-2024 n'est pas le budget 2021 de la FGC qui a été adopté lors de l'AG du 10.12.2020.

|   |         | 2021               |                    |                        |                   |                      |
|---|---------|--------------------|--------------------|------------------------|-------------------|----------------------|
| <b>PRODUITS</b>   |         | <i>Comptes</i>     | <i>Budget</i>      | <i>Écart au budget</i> |                   |                      |
|   | Annexes |                    |                    |                        |                   |                      |
| <b>Contribution DDC</b>   |         | <b>4 400 000</b>   | <b>4 400 000</b>   | <b>0</b>               |                   |                      |
| - Contribution DDC pour la FGC                                  |         | 4 381 000          | 4 365 000          | 16 000                 |                   |                      |
| - Contribution DDC pour la coordination du FEDERESO             |         | 19 000             | 35 000             | -16 000                |                   |                      |
| <b>Autres revenus des collectivités publiques</b>               |         | <b>8 588 867</b>   | <b>8 180 000</b>   | <b>408 867</b>         |                   |                      |
| - État de Genève  |         | 3 000 000          | 3 000 000          | 0                      |                   |                      |
| - Ville de Genève   |         | 2 450 000          | 2 450 000          | 0                      |                   |                      |
| - Communes genevoises (hors Ville de Genève)                    |         | 3 138 867          | 2 730 000          | 408 867                |                   |                      |
| <b>Autres revenus</b>   |         | <b>381 215</b>     | <b>237 750</b>     | <b>143 465</b>         |                   |                      |
| - Cotisations des organisations membres                         |         | 132 085            | 115 000            | 17 085                 |                   |                      |
| - Cotisations des fédérations cantonales                        |         | 35 000             | 22 750             | 12 250                 |                   |                      |
| - Remboursements de fonds projets par les OM                    |         | 202 646            | 100 000            | 102 646                |                   |                      |
| - Recettes diverses   |         | 11 484             | 0                  | 11 484                 |                   |                      |
| <b>TOTAL PRODUITS</b>   |         | <b>13 370 082</b>  | <b>12 817 750</b>  | <b>552 332</b>         |                   |                      |
| <b>CHARGES</b>  |         | <i>Comptes</i>     | <i>Budget</i>      | <i>Écart au budget</i> | Montant DDC       | % financé par la DDC |
| <b>Dépenses du programme</b>                                    |         | <b>-12 490 456</b> | <b>-12 203 102</b> | <b>-287 354</b>        | <b>-4 049 065</b> | <b>32.4%</b>         |
| <b>% des dépenses du programme</b>                              |         | <b>95.80%</b>      | <b>95.20%</b>      |                        |                   |                      |
| <b>Outcome 1 : Dynamique institutionnelle FGC et OM</b>         |         | <b>-193 411</b>    | <b>-94 790</b>     | <b>-98 621</b>         | <b>-38 790</b>    | <b>20.1%</b>         |
| Salaires suivi institutionnel et consolidation des partenariats |         | -19 790            | -19 790            | 0                      | -19 790           | 100.0%               |
| Coordination Federeso   |         | -63 881            | -70 000            | 6 119                  | -19 000           | 29.7%                |
| Outils informatiques de gestion                                 |         | -109 740           | -5 000             | -104 740               | 0                 | 0.0%                 |
| <b>Outcome 2 : Qualité projets de coopération</b>               |         | <b>-11 646 619</b> | <b>-10 974 393</b> | <b>-672 226</b>        | <b>-3 828 075</b> | <b>32.9%</b>         |
| Contributions versés pour projets de développement              |         | -11 402 298        | -10 668 253        | -734 045               | -3 628 993        | 31.8%                |
| Salaires Analyse et suivi des projets de développement          |         | -244 321           | -306 140           | 61 819                 | -199 082          | 81.5%                |
| <b>Outcome 3 : Partage des savoirs</b>                          |         | <b>-182 200</b>    | <b>-250 000</b>    | <b>67 800</b>          | <b>-182 200</b>   | <b>100.0%</b>        |
| Salaires PDS  |         | -112 498           | -114 786           | 2 288                  | -112 498          | 100.0%               |
| Activités PDS et projets E&A des OM                             |         | -69 702            | -85 214            | 15 512                 | -69 702           | 100.0%               |
| Projets E&B des OM  |         | 0                  | -50 000            | 50 000                 | 0                 | 100.0%               |
| <b>Outcom 4 : Information et sensibilisation</b>                |         | <b>-468 226</b>    | <b>-883 919</b>    | <b>415 693</b>         | <b>0</b>          | <b>0.0%</b>          |
| Projets information des OM                                      |         | -171 528           | -545 000           | 373 472                | 0                 | 0.0%                 |
| Salaires information et sensibilisation                         |         | -193 713           | -198 919           | 5 206                  | 0                 | 0.0%                 |
| Fonds information   |         | -102 985           | -140 000           | 37 015                 | 0                 | 0.0%                 |
| <b>Frais administratifs</b>                                     |         | <b>-547 038</b>    | <b>-614 647</b>    | <b>67 609</b>          | <b>-266 858</b>   | <b>48.8%</b>         |
| <b>% des frais administratifs</b>                               |         | <b>4.20%</b>       | <b>4.80%</b>       |                        |                   |                      |
| <b>Salaires administration</b>                                  |         | <b>-385 183</b>    | <b>-384 647</b>    | <b>-536</b>            | <b>-188 991</b>   | <b>49.1%</b>         |
| <b>Autres frais de fonctionnement</b>                           |         | <b>-161 855</b>    | <b>-230 000</b>    | <b>68 145</b>          | <b>-77 867</b>    | <b>48.1%</b>         |
| <b>TOTAL CHARGES</b>  |         | <b>-13 037 494</b> | <b>-12 817 749</b> | <b>-219 745</b>        | <b>-4 315 923</b> | <b>33.1%</b>         |
| <b>Résultat d'exploitation</b>                                  |         | <b>332 588</b>     | <b>600</b>         | <b>-9 328</b>          | <b>-5 122</b>     | <b>51.7%</b>         |
| Résultat financier  |         | -586               | -600               | 14                     | -303              | 51.7%                |
| Résultat hors exploitation                                      |         | 0                  | 0                  | 0                      | 0                 | 0.0%                 |
| Résultat exceptionnel (COVID-19)                                | p. 10   | -9 328             | 0                  | -9 328                 | -4 819            | 51.7%                |
| <b>Résultat avant variation des fonds</b>                       |         | <b>322 674</b>     | <b>0</b>           |                        |                   |                      |
| - Attributions aux fonds  | 1.1     | -12 242 621        |                    |                        |                   |                      |
| + Utilisations des fonds  | 1.1     | 12 032 632         | 0                  |                        |                   |                      |
| <b>RÉSULTAT ANNUEL</b>  |         | <b>112 685</b>     | <b>0</b>           |                        |                   |                      |
| 75 % de part État GE sur résultat annuel à affecter aux projets |         | -22 488            |                    |                        |                   |                      |
| <b>RÉSULTAT NET</b>   |         | <b>90 197</b>      | <b>0</b>           |                        |                   |                      |

## Explication des écarts significatifs au budget 2021-2024 :

### PRODUITS

- La contribution DDC à la coordination du FEDERESO a été diminuée de 16'000 CHF pour compenser le solde restant au 31.12.2020 reporté sur 2021.
- Les recettes provenant des communes genevoises ont été plus importants qu'espérées en raison de nouveaux partenariats noués avec des communes en 2021.
- Les recettes propres de la FGC ont été également plus importantes que prévues dans les prévisions budgétaires prudentes.

### CHARGES

- **OS1** : Le projet des Outils informatiques de gestion devait être mené en 2020 et seuls les amortissements nets étaient prévus. Ce projet sera effectivement mis en œuvre à partir de 2021, avec un budget beaucoup plus important que prévu.
- **OS2** : Les coûts salariaux pour l'analyse de la suivi des projets de développement est plus faible que prévu car le recrutement effectif de la nouvelle coordinatrice de projet a été fait en milieu d'année 2021.
- **OS3** : Annulation de la table-ronde du Partage des savoirs en 2021 en raison de la Covid-19. Il n'y a pas eu non plus de projets Études et Bilan de la part de nos organisations membres.
- **OS4** : le montant des projets d'information des OM du budget est le montant maximum qui est autorisé selon les accords-cadres (État et Ville de Genève). Il y a en réalité moins de projets d'information déposés par les OM. De plus, certaines activités prévues sur le fonds pour l'information ont dû être annulés en raison de la Covid-19.
- **Autres frais de fonctionnement** : Une partie des coûts liés au déménagement (reporté à la fin 2022) et des frais de maintenance des nouveaux outils informatiques de gestion de la FGC (reporté à 2022) ne sont pas encore effectifs en 2021.

## Annexe 3.1 : Fonds information

Le fonds information est géré par la FGC et sert à financer les activités d'information et de sensibilisation de la FGC sur les enjeux de coopération au développement. Il est alimenté par les partenaires financiers de la FGC, selon les accords-cadres négociés avec ceux-ci. Pour la plupart des communes et selon les accords-cadres, 1,5 % sont prélevés sur chaque projet financé pour alimenter ce fonds.

| <u>RECETTES</u>  | <u>CHF</u> | <u>CHF</u>        |
|--|------------|-------------------|
| <b>Approvisionnement du compte en 2021</b>                       |            |                   |
| - Etat de Genève : contribution selon contrat de prestation      |            | 30 000.00         |
| - Ville de Genève : contribution selon accord-cadre              |            | 36 750.00         |
| Montant versé en 2021  | 15 441.00  |                   |
| Retenue de subvention qui sera versée en 2022 sous conditions*   | 21 309.00  |                   |
| - Communes genevoises : 1.5% sur les projets soutenus            |            | 33 453.00         |
| <b>Contributions au projet de vidéo 360° (réalité virtuelle)</b> |            |                   |
| - Contribution HES-SO (supervision stagiaire HETS)               |            | 3 825.00          |
| <b>TOTAL RECETTES</b>  |            | <b>104 028.00</b> |

\*La retenue sur la subvention 2021 de la Ville de Genève pour le fonds information d'un montant de 21'309 CHF est comptabilisé au Bilan. Cette somme sera en principe versée durant l'année 2022 sous conditions. Cette somme a tout de même été comptabilisée dans les recettes en 2021 à la demande du bailleur de fonds. En cas de non-paiement de cette somme en 2022, celle-ci sera considérée comme un remboursement au bailleur, comptabilisée comme une utilisation du fonds pour l'information sur l'exercice comptable 2022.

## DEPENSES

### Activités d'information de la FGC

#### Vidéos réalité virtuelle 360° sur le monde

|   |          |                 |
|---|----------|-----------------|
| - Réalisation des vidéos                | 0.00     |                 |
| - Stagiaire HETS et praticien formateur | 5 270.87 |                 |
| - Promotion (Rollup, flyer, etc.)       | 0.00     |                 |
| - Matériel technique                    | 0.00     |                 |
| - Event 360°                            | 1 802.55 | <b>7 073.42</b> |

#### Coproduction Léman Bleu "Esprit solidaire"

|                             |           |                  |
|-----------------------------|-----------|------------------|
| - Réalisation des émissions | 24 878.70 | <b>24 878.70</b> |
|-----------------------------|-----------|------------------|

#### Evénements

|                            |        |               |
|----------------------------|--------|---------------|
| - Table ronde de printemps | 0.00   |               |
| - Alternatiba              | 500.00 | <b>500.00</b> |

#### Renforcement de la communication interne (FGC et AM)

|  |          |                 |
|--|----------|-----------------|
| - Refonte du manuel de la FGC            | 0.00     |                 |
| - Bulletin d'information "Quoi de Neuf?" | 4 211.08 | <b>4 211.08</b> |

#### Publication (public externes)

|   |           |                  |
|---|-----------|------------------|
| - Rapport d'activités 2020              | 6 245.68  |                  |
| - Brochure Solidarité Genève Sud        | 30 649.67 |                  |
| - Programme FGC 2021-2024               | 6 140.13  |                  |
| - Cartes de vœux                        | 594.50    |                  |
| - Cahier "Réflexion et Débats"          | 1 773.87  |                  |
| - Suppléments dans la Tribune de Genève | 0.00      | <b>45 403.85</b> |

#### Festival Filmar en America latina

|                             |          |                 |
|-----------------------------|----------|-----------------|
| - Parrainage Prix du Public | 2 000.00 |                 |
| - Divers activités Filmar   | 269.25   | <b>2 269.25</b> |

#### Communication digital

|   |          |                 |
|---|----------|-----------------|
| - Publicité Facebook (événements FGC)             | 0.00     |                 |
| - Mandat réseau sociaux et communication digitale | 6 785.10 | <b>6 785.10</b> |

#### Sensibilisation des Elu·e·s

|  |          |                 |
|--|----------|-----------------|
| - Mandat pour la formation des élu·e·s       | 2 108.00 |                 |
| - Actions auprès des collectivités publiques | 4 475.00 | <b>6 583.00</b> |

#### Frais divers

|  |          |                 |
|--|----------|-----------------|
| - Photos et graphisme                            | 4 530.94 |                 |
| - Club suisse de la presse (cotisation annuelle) | 750.00   | <b>5 280.94</b> |

#### TOTAL DEPENSES

**102 985.34**

#### RECAPITULATIF

|                                  |                |                   |
|----------------------------------|----------------|-------------------|
| Solde initial au 01.01.2021      |                | 99'553.45         |
| + Recettes                       | 104'028.00     |                   |
| ./. Dépenses                     | 102'985.34     |                   |
| <b>RESULTAT NET 2021</b>         | <b>1042.66</b> |                   |
| <b>SOLDE FINAL AU 31.12.2021</b> |                | <b>100'596.11</b> |

## Annexe 3.2 : Fonds partage des savoirs – Activités et échanges En CHF

Le fonds partage des savoirs est financé par la DDC et permet de soutenir une dynamique d'échanges d'expériences, d'apprentissages mutuels, de capitalisation et de réflexion au sein de la FGC en vue d'améliorer et de consolider la qualité des projets des organisations membres (via le Programme de partage des savoirs). Il permet également aux organisations membres de contribuer au savoir collectif par leurs propres initiatives, via les projets échanges et apprentissages (PEA), qui concernent les dynamiques d'échanges et d'apprentissages réciproques et interactifs entre organisations membres et/ou leurs partenaires.

| <b>RECETTES</b>  |                |                       |
|--|----------------|-----------------------|
| 1) Contribution DDC pour l'année 2021  |                | 200 000               |
| 2) Recettes diverses (formation Isango)  |                | 850                   |
| <b>TOTAL RECETTES</b>  |                | <b><u>200 850</u></b> |
| <b>DEPENSES</b>  |                |                       |
| 1) Charges salariales diverses en 2021   | 112 498        |                       |
| 2) Honoraires et logistique pour ateliers et formations  | 13 113         |                       |
| 3) Frais de réunions et de représentation  | 25             |                       |
| 4) Plateforme thématique souveraineté alimentaire  | 26 128         |                       |
| 5) Publications  | 1 150          |                       |
| 7) Coaching et formation   | 4 285          |                       |
| 8) Projet  | 25 000         |                       |
| 20-39 TOUR Atelier de partage de savoirs sur le plaidoyer et le renforcement de capacités pour la souveraineté alimentaire | 25 000         |                       |
| <b>TOTAL DEPENSES</b>  |                | <b><u>182 200</u></b> |
| <b>RECAPITULATIF</b>   |                |                       |
| Solde initial au 1.1.2021  |                | <b>0</b>              |
| Plus recettes  |                | 200 850               |
| Moins dépenses   | <u>182 200</u> |                       |
| <b>SOLDE FINAL AU 31.12.2021</b>   |                | <b><u>18 650</u></b>  |

## Annexe 3.3 : Fonds partage des savoirs – Études et bilans

En CHF

Le fonds partage des savoirs - études et bilans (Capitalisation) est financé par la DDC pour soutenir des projets qui permettent de contribuer au savoir collectif et à le pérenniser, et augmenter la capacité de réaction et d'adaptation aux situations nouvelles. Il vise à soutenir des projets de capitalisation d'expériences qui ont un potentiel d'extension à d'autres situations, voire de généralisation.

| <b>RECETTES</b>                       |             |                         |
|---------------------------------------|-------------|-------------------------|
| 1) Contribution DDC pour l'année 2021 |             | 50 000.00               |
| <b>TOTAL RECETTES</b>                 |             | <b><u>50 000.00</u></b> |
| <b>DEPENSES</b>                       |             |                         |
| <b>TOTAL DEPENSES</b>                 |             | <b><u>0.00</u></b>      |
| <b>RECAPITULATIF</b>                  |             |                         |
| Solde initial au 1.1.2021             |             | <b>0.00</b>             |
| Plus recettes                         |             | 50 000.00               |
| Moins dépenses                        | <u>0.00</u> |                         |
| <b>SOLDE FINAL AU 31.12.2021</b>      |             | <b><u>50 000.00</u></b> |

## Annexe 3.4 : Coordination renforcée du Federeso

En CHF

Le Federeso est un réseau de sept fédérations cantonales de coopération se situant dans les cantons de la Suisse latine : FEDEVACO (Vaud), Fribourg Solidaire, Fédération genevoise de coopération, Fédération interjurassienne de coopération et de développement, Latitude 21 (Neuchâtel), Fédération des ONG de Suisse Italienne FOSIT, Valais Solidaire. À elles sept, les fédérations cantonales regroupent près de 250 organisations non gouvernementales actives dans la coopération au développement et la solidarité internationale. Elle joue ainsi le rôle de plateforme entre leurs membres, les communes, les cantons et la confédération, et traduit l'engagement de leur canton et des communes partenaires en faveur de la solidarité internationale.

La coordination renforcée du Federeso est rattachée administrativement à la Fédération genevoise de coopération. Elle est financée à 50% par la DDC et à 50% par les Fédérations cantonales membres du Federeso.

| <b>RECETTES</b>                                   |               |               |
|---|---------------|---------------|
| 1) Contribution DDC pour l'année 2021             |               | 19 000        |
| 2) Contributions des Fédérations cantonales       |               | 35 000        |
| <b>TOTAL RECETTES</b>                             |               | <b>54 000</b> |
| <b>DEPENSES</b>                                   |               |               |
| 1) Charges salariales diverses en 2021            | 59 182        |               |
| 2) Informatique, logiciel, entretien              | 417           |               |
| 3) Mobilier, équipement, matériel de bureau       | 655           |               |
| 4) Publications, site internet, graphisme, etc... | 2 100         |               |
| 5) Organisation événement                         | 161           |               |
| 6) Frais de réunions et déplacements              | 925           |               |
| 7) Frais coordination                             | 441           |               |
| <b>TOTAL DEPENSES</b>                             | <b>63 881</b> |               |
| <b>RECAPITULATIF</b>                              |               |               |
| Solde initial au 1.1.2021                         |               | 16 656        |
| Plus recettes                                     |               | 54 000        |
| Moins dépenses                                    | 63 881        |               |
| <b>SOLDE FINAL AU 31.12.2021</b>                  |               | <b>6 775</b>  |

## Annexe 3.5 : Outils informatiques de gestion

En CHF

Ce projet a pour but de renouveler les outils informatiques de gestion de la FGC, qui s'est fixé comme objectif d'améliorer les interactions entre le Secrétariat et les diverses parties prenantes (OM, membres des instances, bailleurs de fonds, ...). Le périmètre de l'outil souhaité intégrerait également la centralisation des bases de données (contact, projets et financements), ainsi que les outils financiers et comptables, d'analyse, de reporting, et de communication institutionnelle. Durant l'année 2021, une coordinatrice de projets informatique a accompagné le processus d'appel d'offres et les analyses préliminaires avec le prestataire retenu.

| <b>RECETTES</b>                             |                |                |
|---|----------------|----------------|
| 1) Contributions des organisations membres  |                | 109 740        |
| <b>TOTAL RECETTES</b>                       |                | <b>109 740</b> |
| <b>DEPENSES</b>                             |                |                |
| 1) Mandat de coordination du projet en 2021 | 55 890         |                |
| 2) Prestations informatiques (Analyse)      | 53 850         |                |
| <b>TOTAL DEPENSES</b>                       | <b>109 740</b> |                |
| <b>RECAPITULATIF</b>                        |                |                |
| Solde initial au 1.1.2021                   |                | 0              |
| Plus recettes                               |                | 109 740        |
| Moins dépenses                              | 109 740        |                |
| <b>SOLDE FINAL AU 31.12.2021</b>            |                | <b>0</b>       |

## Annexe 4 : Contributions versées pour les projets

### Récapitulatif des contributions versées pour les projets en 2021

|   |                   |
|---|-------------------|
| Contributions projets DDC (Annexe 4.1)                        | 3'628'993         |
| Contributions projets État de Genève (Annexe 4.2)             | 2'670'000         |
| Contributions projets Ville de Genève (Annexe 4.3)            | 2'168'250         |
| Contributions projets des Communes genevoises (Annexe 4.4)    | 3'002'219         |
| Contributions projets des réaffectations (Annexe 4.5)         | 104'364           |
| <b>TOTAL DES CONTRIBUTIONS PROJETS</b>                        | <b>11'573'826</b> |
| Projets Partage des savoirs (Annexe 3.2)                      | 25'000            |
| Projets Etude & Bilan (Annexe 3.3)                            | -                 |
| <b>TOTAL VERSÉ AUX ORGANISATIONS MEMBRES (Annexe 2.2 / 5)</b> | <b>11'598'826</b> |

## Annexe 4.1 : Contributions de la DDC pour les projets

| Ref. projet | OM   | Titre du projet   | Date Accord | Date Valeur | Montant CHF |
|-------------|------|---|-------------|-------------|-------------|
| 2017-56     | SIT  | Formation des jeunes en situation précaire, République de Guinée Conakry  | 10.02.21    | 15.02.21    | 12'490      |
| 2018-11     | CSS  | Lutte contre la mortalité maternelle: soutien à la formation des élèves infirmières du département de Matagalpa au Nicaragua  | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'799      |
| 2018-30     | MCI  | Education bilingue et interculturelle dans des communautés indigènes Embera et Senú en Colombie   | 10.02.21    | 15.02.21    | 21'928      |
| 2018-31     | MCI  | Soutien à la Fédération des Communautés Native du Haut-Tigre, FECONAT et à son programme de surveillance environnementale au Pérou  | 10.02.21    | 15.02.21    | 27'267      |
| 2018-36     | IREC | Projet de renforcement des capacités d'employabilité et d'auto emploi des jeunes au Burundi: PRO JEUNES EMPLOI II   | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2018-39     | GETM | Pour la pérennité de la gestion communautaire de l'eau dans le département d'Antioquia en Colombie  | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2018-41     | GETM | Femmes actrices de l'amélioration des conditions de vie des familles rurales hautes andines au Pérou  | 10.02.21    | 15.02.21    | 24'774      |
| 2018-47     | GETM | Promotion de l'économie rurale dans le respect du développement durable au Togo   | 10.02.21    | 15.02.21    | 26'715      |
| 2018-52     | IDH  | D'amour et de sexe. Amélioration de la santé sexuelle et affective des adolescent·e·s au moyen des nouvelles technologies d'information et de communication en Bolivie  | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2018-53     | GETM | Promotion des droits des filles et adolescentes en situation de travail domestique au Pérou   | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2018-56     | EFI  | Autodétermination des femmes, prévention et lutte contre les violences de genre au Nicaragua  | 10.02.21    | 15.02.21    | 38'269      |
| 2018-60     | GETM | Projet de promotion des petits producteurs en entrepreneurs agricoles viables (3PEAV) – 2ème phase, Togo  | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2018-62     | GETM | Renforcement des chaînes de production agroalimentaires et artisanales des groupements de femmes et d'artisans des communes de Cotonou et de Dogbo, Bénin   | 10.02.21    | 15.02.21    | 40'000      |
| 2018-66     | OMOA | Santé mentale pour anciens enfants soldats, Ouganda   | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2019-02     | GETM | Femmes rurales en mouvement pour la construction de territoires pacifiques et équitables, Colombie  | 10.02.21    | 15.02.21    | 21'160      |
| 2019-03     | GETM | Renforcement de la gestion communautaire et environnementale de l'eau en Colombie   | 10.02.21    | 15.02.21    | 40'000      |
| 2019-09     | ADAP | Appui aux stratégies de résilience des communautés pastorales au Niger  | 10.02.21    | 15.02.21    | 17'393      |
| 2019-11     | EDFU | Ouverture d'un service d'urgence et juridique dans le centre de la Libellule pour les jeunes filles victimes de violences graves et d'abus sexuels et mise en place d'un réseau d'associations en soutien à ces victimes dans la ville de Tarija en Bolivie | 10.02.21    | 15.02.21    | 11'891      |
| 2019-12     | JACO | Sécurisation des filières oignons et piments au Sénégal   | 10.02.21    | 15.02.21    | 7'500       |
| 2019-17     | URBA | Appui au renforcement du réseau de l'habitat participatif en Asie   | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2019-22     | MCI  | Jakon Nete, renforcement des capacités scolaires et sociales d'enfants vulnérables en Amazonie péruvienne, Pérou  | 10.02.21    | 15.02.21    | 35'000      |
| 2019-28     | ANS  | Amélioration de la qualité de vie de 450 familles paysannes à La Dalia Matagalpa, Nicaragua   | 10.02.21    | 15.02.21    | 40'000      |
| 2019-29     | KALL | Des institutions éducatives engagées pour l'amélioration des perspectives d'avenir de l'adolescence rurale d'Acomayo, Pérou   | 10.02.21    | 15.02.21    | 27'141      |
| 2019-35     | KALL | Centre de Jeunesse emploi inclusif -CJEI - Insertion professionnelle et sociale de jeunes filles et garçons vivant avec un handicap à Cusco et San Juan de Miraflores (Lima), Pérou   | 10.02.21    | 15.02.21    | 37'931      |
| 2019-37     | TOUR | Centre Nonvignon, restaurant et hôtel de formation pour l'insertion de jeunes défavorisés au Bénin  | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2019-38     | TOUR | Centre de formation Keur Yakaar, hôtel et restaurant d'application, nouvelle filière en transformation et commercialisation de produits locaux au Sénégal   | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2019-39     | GETM | Ciudad Mujer, femmes organisées pour une ville inclusive et égalitaire, Pérou.  | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2019-41     | EFI  | Construire la paix dans la dignité, Colombie  | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |

| Ref. projet | OM    | Titre du projet  | Date Accord | Date Valeur | Montant CHF |
|-------------|-------|--|-------------|-------------|-------------|
| 2019-42     | ASVD  | Amélioration de l'accès à eau et à l'assainissement dans le cercle de Bankass, Mali  | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2019-44     | GETM  | Renforcement de la sécurité alimentaire dans les régions centrale et Kara au Togo (PreSAT)   | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2019-45     | IREDE | Promotion de l'Agro-écologie par la Formation et le plaidoyer des Organisations Paysannes (PAFOP), Burundi   | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2019-51     | TOUR  | Benkadi Bougou, ferme école agro-écologique pour la formation et l'appui à l'installation des jeunes, des femmes et des groupements paysans au Mali                              | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2019-57     | GRAD  | Soutien aux dynamiques de promotion de la consommation des produits locaux en Afrique de l'Ouest (Burkina, Mali et Togo)   | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2019-66     | ASSO  | Promotion du théâtre en milieu scolaire à Kinshasa   | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2019-67     | ASED  | Formation en micro-jardinage pour l'insertion des jeunes en difficultés à Ouagadougou, Burkina Faso  | 10.02.21    | 15.02.21    | 10'000      |
| 2019-98     | SDEV  | Plan d'action quadriennal 2020-2023, Service Coopération au Développement. Burundi, Laos, Mali, RDC, Rwanda,   | 10.02.21    | 15.02.21    | 170'000     |
| 2020-03     | JACO  | Lutte contre le VIH/sida dans le bassin du fleuve Sénégal, Sénégal, Mauritanie et Mali   | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2020-07     | ACCE  | Lutte contre le travail des enfants et les nuisances environnementales dans les sites d'orpillage de Kédougou (Sénégal)  | 10.02.21    | 15.02.21    | 20'000      |
| 2020-09     | CSS   | Santé digne et humaine pour toutes et tous: améliorer la santé préventive dans la région frontière du Chiapas, Mexique   | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2020-12     | AWRA  | Minibus de santé pour des villages ruraux de l'Afghanistan   | 10.02.21    | 15.02.21    | 13'867      |
| 2020-18     | ADAP  | Co-gestion des forêts du corridor Katavi-Ugalla en Tanzanie  | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2020-19     | ASED  | Renforcement du collège Champagnat à Kandi, Bénin  | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2020-20     | CIOM  | Renforcement des programmes en faveur des personnes atteintes de la lèpre et souffrant de handicaps au Cambodge  | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2020-22     | BAOB  | Développement rural villageois fondé sur l'agro-écologie, 48 villages, dont 14 prioritaires au Burkina Faso  | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2020-23     | SIT   | Les violences faites aux femmes en milieu de travail et étudiantes de l'enseignement secondaire, dans 4 régions du Sénégal   | 10.02.21    | 15.02.21    | 20'000      |
| 2020-24     | EFI   | Agroécologie et féminisme dans le Vale do Ribeira, 2e phase, Brésil  | 10.02.21    | 15.02.21    | 20'000      |
| 2020-30     | PHIL  | INCLUFIN : «Inclusion financière des femmes au Burkina Faso: vers une réduction de la pauvreté et une prospérité partagée»   | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2020-31     | ACCE  | Projet de formation et d'insertion professionnelle des jeunes de Ségou au Mali   | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2020-34     | AWRA  | Education civique sur les droits des femmes au sud de l'Afghanistan - Nimroz   | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2021-02     | ACCE  | Appui à l'éducation et à la prise en charge psycho sociale des enfants séropositifs démunis au Togo  | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2021-08     | SIT   | Accompagnement des groupements de femmes passant du secteur informel au secteur formel, par l'Inter-Centrale syndicale de Guinée Conakry   | 25.03.21    | 01.04.21    | 30'000      |
| 2019-23     | ACCE  | Scolarisons nos enfants! Projet "soutien à la scolarisation dans le village de Kalwaka au Burkina Faso   | 25.05.21    | 31.05.21    | 42'667      |
| 2021-11     | MADR  | Construisons des perspectives d'avenir: Formation de promotrices et promoteurs en permaculture, développement de l'autonomie alimentaire et amélioration de l'habitat au Mexique | 25.05.21    | 31.05.21    | 30'000      |
| 2018-62     | GETM  | Renforcement des chaînes de production agroalimentaires et artisanales des groupements de femmes et d'artisans des communes de Cotonou et de Dogbo, Bénin                        | 23.06.21    | 28.06.21    | 20'000      |
| 2018-66     | OMOA  | Santé mentale pour anciens enfants soldats, Ouganda  | 23.06.21    | 28.06.21    | 35'000      |
| 2019-17     | URBA  | Appui au renforcement du réseau de l'habitat participatif en Asie  | 23.06.21    | 28.06.21    | 20'000      |
| 2019-28     | ANS   | Amélioration de la qualité de vie de 450 familles paysannes à La Dalia Matagalpa, Nicaragua  | 23.06.21    | 28.06.21    | 20'000      |
| 2019-41     | EFI   | Construire la paix dans la dignité, Colombie   | 23.06.21    | 28.06.21    | 18'000      |
| 2019-98     | SDEV  | Plan d'action quadriennal 2020-2023, Service Coopération au Développement. Burundi, Laos, Mali, RDC, Rwanda,   | 23.06.21    | 28.06.21    | 110'000     |
| 2020-01     | MCI   | Construire l'avenir en consolidant la gouvernance et la gestion territoriale et environnementale Yanomami, Brésil  | 23.06.21    | 28.06.21    | 30'000      |

| Ref. projet | OM    | Titre du projet  | Date Accord | Date Valeur | Montant CHF |
|-------------|-------|--|-------------|-------------|-------------|
| 2020-09     | CSS   | Santé digne et humaine pour toutes et tous: améliorer la santé préventive dans la région frontalière du Chiapas, Mexique   | 23.06.21    | 28.06.21    | 24'751      |
| 2020-26     | CSS   | Accès aux soins et plaidoyer politique pour les communautés du Peten (Guatemala)   | 23.06.21    | 28.06.21    | 35'000      |
| 2020-28     | GETM  | Programme d'appui à la Gouvernance et au Développement Economique local Durable (PAGDEL), Togo   | 23.06.21    | 28.06.21    | 30'000      |
| 2021-28     | MCI   | Appui au Peuple Mbyá Guaraní. Misiones, Argentine  | 23.06.21    | 28.06.21    | 20'000      |
| 2019-38     | TOUR  | Centre de formation Keur Yakaar, hôtel et restaurant d'application, nouvelle filière en transformation et commercialisation de produits locaux au Sénégal                        | 20.07.21    | 23.08.21    | 11'572      |
| 2019-66     | ASSO  | Promotion du théâtre en milieu scolaire à Kinshasa   | 20.07.21    | 23.08.21    | 30'000      |
| 2019-98     | SDEV  | Plan d'action quadriennal 2020-2023, Service Coopération au Développement. Burundi, Laos, Mali, RDC, Rwanda,   | 20.07.21    | 23.08.21    | 190'000     |
| 2020-22     | BAOB  | Développement rural villageois fondé sur l'agro-écologie, 48 villages, dont 14 prioritaires au Burkina Faso  | 20.07.21    | 23.08.21    | 20'000      |
| 2020-28     | GETM  | Programme d'appui à la Gouvernance et au Développement Economique local Durable (PAGDEL), Togo   | 20.07.21    | 23.08.21    | 22'000      |
| 2020-31     | ACCE  | Projet de formation et d'insertion professionnelle des jeunes de Ségou au Mali   | 20.07.21    | 23.08.21    | 18'000      |
| 2021-09     | ADAP  | Gestion communautaire du corridor de la Rungwa II, Tanzanie  | 20.07.21    | 23.08.21    | 19'500      |
| 2021-11     | MADR  | Construisons des perspectives d'avenir: Formation de promotrices et promoteurs en permaculture, développement de l'autonomie alimentaire et amélioration de l'habitat au Mexique | 20.07.21    | 23.08.21    | 23'000      |
| 2021-22     | PHIL  | Recherche des alternatives de financement innovant et de développement des exploitations familiales par la stimulation mutuelle au Burundi. RAFIDESTIM                           | 20.07.21    | 23.08.21    | 20'000      |
| 2021-25     | KALL  | Écoles engagées pour l'amélioration des perspectives d'avenir des jeunes en zones rurales d'Acomayo, Pérou   | 20.07.21    | 23.08.21    | 30'000      |
| 2020-01     | MCI   | Construire l'avenir en consolidant la gouvernance et la gestion territoriale et environnementale Yanomami, Brésil  | 18.08.21    | 30.08.21    | 22'970      |
| 2021-13     | CSS   | Drama pour guérir : Amélioration de la santé mentale des enfants palestiniens ex-détenus par la dramathérapie et le théâtre. Phase III.  | 18.08.21    | 30.08.21    | 30'000      |
| 2021-35     | KALL  | Centre Jeunesse Emploi Inclusif phase II (CJEl) - Pérou  | 18.08.21    | 30.08.21    | 17'000      |
| 2021-40     | IRHA  | Sunu Ecosystème, Sunu Ëulëuk – Appuyer la transition vers des territoires agroécologiques (Sénégal, Kaolack)   | 18.08.21    | 30.08.21    | 30'000      |
| 2018-52     | IDH   | D'amour et de sexe. Amélioration de la santé sexuelle et affective des adolescent-e-s au moyen des nouvelles technologies d'information et de communication en Bolivie           | 06.10.21    | 11.10.21    | 15'000      |
| 2019-45     | IREDD | Promotion de l'Agro-écologie par la Formation et le plaidoyer des Organisations Paysannes (PAFOP), Burundi   | 06.10.21    | 11.10.21    | 46'000      |
| 2021-08     | SIT   | Accompagnement des groupements de femmes passant du secteur informel au secteur formel, par l'Inter-Centrale syndicale de Guinée Conakry   | 06.10.21    | 11.10.21    | 10'000      |
| 2021-12     | ACCE  | Appui à l'insertion et à la réinsertion scolaire et professionnelle des orphelins de sida et de guerre, Sénégal  | 06.10.21    | 11.10.21    | 50'000      |
| 2021-14     | CSS   | Souveraineté, durabilité et Solidarité: Amélioration de la santé de la population dans les zones pétrolières de l'Equateur   | 06.10.21    | 11.10.21    | 14'479      |
| 2021-26     | OMOA  | Omoana House: réhabilitation et autonomisation d'enfants séropositifs et malnutris, Ouganda  | 06.10.21    | 11.10.21    | 48'594      |
| 2021-27     | CSS   | Améliorer la santé materno-infantile du département de Quetzaltenango, Guatemala   | 06.10.21    | 11.10.21    | 40'000      |
| 2021-29     | IREDD | Programme de renforcement des capacités d'employabilité et d'auto-emploi des jeunes au Burundi: Projeunes Emploi 3   | 06.10.21    | 11.10.21    | 40'000      |
| 2021-35     | KALL  | Centre Jeunesse Emploi Inclusif phase II (CJEl) - Pérou  | 06.10.21    | 11.10.21    | 40'000      |
| 2021-36     | URBA  | Appui au développement de coopératives d'habitation et au mouvement pour le droit au logement au Nicaragua   | 06.10.21    | 11.10.21    | 40'278      |
| 2021-38     | GETM  | Reconnaissance institutionnelle de la gestion communautaire de l'eau en Colombie   | 06.10.21    | 11.10.21    | 52'000      |
| 2021-40     | IRHA  | Sunu Ecosystème, Sunu Ëulëuk – Appuyer la transition vers des territoires agroécologiques (Sénégal, Kaolack)   | 06.10.21    | 11.10.21    | 35'000      |

| Ref. projet | OM   | Titre du projet   | Date Accord | Date Valeur | Montant CHF      |
|-------------|------|---|-------------|-------------|------------------|
| 2019-20     | FDF  | Conservation de semences traditionnelles d'agriculture durable pour les paysans marginaux de deux districts du Tamil Nadu, Inde                 | 04.11.21    | 10.11.21    | 20'000           |
| 2021-12     | ACCE | Appui à l'insertion et à la réinsertion scolaire et professionnelle des orphelins de sida et de guerre, Sénégal                                 | 04.11.21    | 10.11.21    | 10'000           |
| 2018-11     | CSS  | Lutte contre la mortalité maternelle: soutien à la formation des élèves infirmières du département de Matagalpa au Nicaragua                    | 02.12.21    | 03.12.21    | 20'400           |
| 2018-66     | OMOA | Santé mentale pour anciens enfants soldats, Ouganda   | 02.12.21    | 03.12.21    | 24'000           |
| 2019-67     | ASED | Formation en micro-jardinage pour l'insertion des jeunes en difficultés à Ouagadougou, Burkina Faso   | 02.12.21    | 03.12.21    | 11'272           |
| 2020-03     | JACO | Lutte contre le VIH/sida dans le bassin du fleuve Sénégal, Sénégal, Mauritanie et Mali  | 02.12.21    | 03.12.21    | 14'499           |
| 2020-20     | CIOM | Renforcement des programmes en faveur des personnes atteintes de la lèpre et souffrant de handicaps au Cambodge                                 | 02.12.21    | 03.12.21    | 24'000           |
| 2020-22     | BAOB | Développement rural villageois fondé sur l'agro-écologie, 48 villages, dont 14 prioritaires au Burkina Faso                                     | 02.12.21    | 03.12.21    | 12'886           |
| 2020-26     | CSS  | Accès aux soins et plaidoyer politique pour les communautés du Peten (Guatemala)  | 02.12.21    | 03.12.21    | 45'000           |
| 2021-12     | ACCE | Appui à l'insertion et à la réinsertion scolaire et professionnelle des orphelins de sida et de guerre, Sénégal                                 | 02.12.21    | 03.12.21    | 40'000           |
| 2021-25     | KALL | Écoles engagées pour l'amélioration des perspectives d'avenir des jeunes en zones rurales d'Acomayo, Pérou                                      | 02.12.21    | 03.12.21    | 10'000           |
| 2021-26     | OMOA | Omoana House: réhabilitation et autonomisation d'enfants séropositifs et malnutris, Ouganda   | 02.12.21    | 03.12.21    | 40'000           |
| 2021-27     | CSS  | Améliorer la santé materno-infantile du département de Quetzaltenango, Guatemala  | 02.12.21    | 03.12.21    | 30'000           |
| 2021-43     | SIT  | Accompagnement syndical en matière de protection sociale et de formalisation de l'économie informelle en Côte d'Ivoire                          | 02.12.21    | 03.12.21    | 20'000           |
| 2021-44     | SIT  | Formation de jeunes défavorisé·e·s en situation précaire, en Guinée Conakry (forestière)  | 02.12.21    | 03.12.21    | 30'000           |
| 2021-02     | ACCE | Appui à l'éducation et à la prise en charge psycho sociale des enfants séropositifs démunis au Togo   | 30.11.21    | 08.12.21    | 12'879           |
| 2021-45     | GETM | Mujeres del Agua: Reconnaissance du rôle des femmes haut-andines dans la gestion des ressources naturelles au Pérou                             | 30.11.21    | 08.12.21    | 20'000           |
| 2019-98     | SDEV | Plan d'action quadriennal 2020-2023, Service Coopération au Développement. Burundi, Laos, Mali, RDC, Rwanda,                                    | 21.12.21    | 23.12.21    | 85'000           |
| 2019-98     | SDEV | Plan d'action quadriennal 2020-2023, Service Coopération au Développement. Burundi, Laos, Mali, RDC, Rwanda,                                    | 21.12.21    | 23.12.21    | 19'896           |
| 2020-03     | JACO | Lutte contre le VIH/sida dans le bassin du fleuve Sénégal, Sénégal, Mauritanie et Mali  | 21.12.21    | 23.12.21    | 13'000           |
| 2020-07     | ACCE | Lutte contre le travail des enfants et les nuisances environnementales dans les sites d'orpillage de Kédougou (Sénégal)                         | 21.12.21    | 23.12.21    | 14'000           |
| 2020-30     | PHIL | INCLUFIN : «Inclusion financière des femmes au Burkina Faso: vers une réduction de la pauvreté et une prospérité partagée»                      | 21.12.21    | 23.12.21    | 22'225           |
| 2021-27     | CSS  | Améliorer la santé materno-infantile du département de Quetzaltenango, Guatemala  | 21.12.21    | 23.12.21    | 50'000           |
| 2021-46     | GETM | La gestion communautaire garante d'un accès durable à l'eau potable, Colombie   | 21.12.21    | 23.12.21    | 24'000           |
| 2021-46     | GETM | La gestion communautaire garante d'un accès durable à l'eau potable, Colombie   | 21.12.21    | 23.12.21    | 25'000           |
| 2021-48     | URBA | Un logement accessible et durable pour la Fédération Sénégalaise des Habitants: Appui à la réhabilitation et production de l'habitat au Sénégal | 21.12.21    | 23.12.21    | 36'000           |
| 2021-48     | URBA | Un logement accessible et durable pour la Fédération Sénégalaise des Habitants: Appui à la réhabilitation et production de l'habitat au Sénégal | 21.12.21    | 23.12.21    | 50'000           |
| <b>117</b>  |      |   |             |             | <b>3'628'993</b> |

## Annexe 4.2 : Contributions de l'État de Genève pour les projets

| Ref. projet | OM    | Titre du projet   | Date Accord | Date Valeur | Montant CHF |
|-------------|-------|---|-------------|-------------|-------------|
| 2018-40     | URBA  | Appui au développement de coopératives d'habitation et au mouvement pour le droit au logement au Nicaragua  | 10.02.21    | 15.02.21    | 20'000      |
| 2018-42     | FH    | Amélioration de la sécurité /souveraineté alimentaire et de la résilience des communautés touchées par la sécheresse dans le district d'Amudat, région de Karamoja en Ouganda     | 10.02.21    | 15.02.21    | 20'000      |
| 2018-45     | EIRE  | Appui au renforcement du droit des femmes en Ouganda  | 10.02.21    | 15.02.21    | 14'895      |
| 2019-05     | SWGE  | Soutien à une amélioration de la gouvernance dans le secteur des industries extractives et des conditions de vie et de travail des mines de petite et moyenne échelle en Tanzanie | 10.02.21    | 15.02.21    | 7'370       |
| 2019-40     | URBA  | Appui aux coopératives d'habitation en Amérique du Sud  | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2019-62     | IHEID | Formation en ligne en genre et développement 2020-2022, Afrique de l'Ouest et Europe francophone.   | 10.02.21    | 15.02.21    | 25'000      |
| 2019-69     | SOLI  | Renforcement de la qualité de l'éducation bi-plurilingue par l'interculturalité et la communication non violente au Burkina Faso  | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2020-04     | FH    | Vulgarisation des pratiques agroécologiques dans les groupements de Karhongo et Mumosho, au Sud-Kivu, RDC   | 10.02.21    | 15.02.21    | 40'000      |
| 2020-05     | FH    | Travaillons ensemble pour notre développement, Rwanda   | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2021-05     | IHEID | Développement territorial post-Accord de paix au Catatumbo (Norte de Santander – Colombie)  | 10.02.21    | 15.02.21    | 30'000      |
| 2018-42     | FH    | Amélioration de la sécurité /souveraineté alimentaire et de la résilience des communautés touchées par la sécheresse dans le district d'Amudat, région de Karamoja en Ouganda     | 25.03.21    | 01.04.21    | 20'000      |
| 2019-98     | SDEV  | Plan d'action quadriennal 2020-2023, Service Coopération au Développement. Burundi, Laos, Mali, RDC, Rwanda,  | 25.03.21    | 01.04.21    | 50'000      |
| 2020-95     | TDH   | PA 2021-2024: Les enfants et les jeunes comme agents de changements pour les droits de l'enfant et le développement durable   | 25.03.21    | 01.04.21    | 80'000      |
| 2021-01     | SOLI  | Gouvernance des communes rurales et urbaines au Mozambique, la démocratie "pas à pas"   | 25.03.21    | 01.04.21    | 30'000      |
| 2021-06     | ECHA  | Promouvoir la souveraineté alimentaire à travers la solidarité internationale Sud-Sud. Phase 2, Brésil  | 25.03.21    | 01.04.21    | 14'343      |
| 2021-09     | ADAP  | Gestion communautaire du corridor de la Rungwa II, Tanzanie   | 25.03.21    | 01.04.21    | 30'000      |
| 2021-10     | EIRE  | Accès à l'eau douce pour les communautés salvadoriennes du sous-bassin de la rivière Paz  | 25.03.21    | 01.04.21    | 20'000      |
| 2021-14     | CSS   | Souveraineté, durabilité et Solidarité: Amélioration de la santé de la population dans les zones pétrolières de l'Equateur  | 25.03.21    | 01.04.21    | 30'000      |
| 2018-53     | GETM  | Promotion des droits des filles et adolescentes en situation de travail domestique au Pérou   | 23.04.21    | 27.04.21    | 20'000      |
| 2019-17     | URBA  | Appui au renforcement du réseau de l'habitat participatif en Asie   | 23.04.21    | 27.04.21    | 20'000      |
| 2019-60     | EIRE  | Pérennisation et dissémination des acquis du travail de thérapie sociale dans le traitement des traumatismes au Rwanda  | 23.04.21    | 27.04.21    | 30'000      |
| 2020-28     | GETM  | Programme d'appui à la Gouvernance et au Développement Economique local Durable (PAGDEL), Togo  | 23.04.21    | 27.04.21    | 30'000      |
| 2021-11     | MADR  | Construisons des perspectives d'avenir: Formation de promotrices et promoteurs en permaculture, développement de l'autonomie alimentaire et amélioration de l'habitat au Mexique  | 23.04.21    | 27.04.21    | 30'000      |
| 2021-13     | CSS   | Drama pour guérir : Amélioration de la santé mentale des enfants palestiniens ex-détenus par la dramathérapie et le théâtre. Phase III.   | 23.04.21    | 27.04.21    | 30'000      |
| 2020-26     | CSS   | Accès aux soins et plaidoyer politique pour les communautés du Peten (Guatemala)  | 29.04.21    | 03.05.21    | 30'000      |
| 2018-66     | OMOA  | Santé mentale pour anciens enfants soldats, Ouganda   | 25.05.21    | 31.05.21    | 20'000      |
| 2019-36     | FH    | Appui aux caféiculteurs au Nord du Burundi, PACNOB, Phase III.  | 25.05.21    | 31.05.21    | 20'000      |
| 2019-44     | GETM  | Renforcement de la sécurité alimentaire dans les régions centrale et Kara au Togo (PReSAT)  | 25.05.21    | 31.05.21    | 20'000      |
| 2019-63     | HELV  | Programme de gouvernance locale de l'Etat régional Amhara (ALGP), Ethiopie  | 25.05.21    | 31.05.21    | 20'000      |
| 2020-31     | ACCE  | Projet de formation et d'insertion professionnelle des jeunes de Ségou au Mali  | 25.05.21    | 31.05.21    | 30'000      |
| 2020-34     | AWRA  | Education civique sur les droits des femmes au sud de l'Afghanistan - Nimroz  | 25.05.21    | 31.05.21    | 20'000      |
| 2020-42     | MAGM  | GPI Campagne Commerce équitable et climat   | 25.05.21    | 31.05.21    | 7'000       |

| Ref. projet | OM    | Titre du projet  | Date Accord | Date Valeur | Montant CHF |
|-------------|-------|--|-------------|-------------|-------------|
| 2020-43     | CETI  | GPI Revue électronique pour un autre développement   | 25.05.21    | 31.05.21    | 12'600      |
| 2021-17     | CSS   | RESPUESTA: Renforcement du service intégral pour les personnes les plus vulnérables au VIH à Cochabamba, Bolivie   | 25.05.21    | 31.05.21    | 20'000      |
| 2020-18     | ADAP  | Co-gestion des forêts du corridor Katavi-Ugalla en Tanzanie  | 23.06.21    | 28.06.21    | 30'000      |
| 2020-22     | BAOB  | Développement rural villageois fondé sur l'agro-écologie, 48 villages, dont 14 prioritaires au Burkina Faso  | 23.06.21    | 28.06.21    | 30'000      |
| 2020-24     | EFI   | Agroécologie et féminisme dans le Vale do Ribeira, 2e phase, Brésil  | 23.06.21    | 28.06.21    | 20'000      |
| 2020-96     | EDM   | PA 2021-2024: Action conjointe pour le développement: Promouvoir les droits et aspirations des enfants, jeunes et adultes  | 23.06.21    | 28.06.21    | 80'000      |
| 2021-09     | ADAP  | Gestion communautaire du corridor de la Rungwa II, Tanzanie  | 23.06.21    | 28.06.21    | 19'979      |
| 2021-22     | PHIL  | Recherche des alternatives de financement innovant et de développement des exploitations familiales par la stimulation mutuelle au Burundi. RAFIDESTIM                           | 23.06.21    | 28.06.21    | 25'000      |
| 2021-25     | KALL  | Écoles engagées pour l'amélioration des perspectives d'avenir des jeunes en zones rurales d'Acomayo, Pérou   | 23.06.21    | 28.06.21    | 20'000      |
| 2018-57     | EIRE  | Jeunes et participation citoyenne en Haïti   | 14.07.21    | 23.08.21    | 3'005       |
| 2018-58     | CEAS  | Fourche verte: Cultiver du moringa pour prévenir la malnutrition des populations du Bam et du Yatenga. Burkina Faso  | 14.07.21    | 23.08.21    | 10'000      |
| 2018-66     | OMOA  | Santé mentale pour anciens enfants soldats, Ouganda  | 14.07.21    | 23.08.21    | 16'996      |
| 2019-16     | CEAS  | Projet d'appui à la gestion des déchets municipaux des villes secondaires, Burkina Faso  | 14.07.21    | 23.08.21    | 4'840       |
| 2019-28     | ANS   | Amélioration de la qualité de vie de 450 familles paysannes à La Dalia Matagalpa, Nicaragua  | 14.07.21    | 23.08.21    | 20'000      |
| 2019-39     | GETM  | Ciudad Mujer, femmes organisées pour une ville inclusive et égalitaire, Pérou.   | 14.07.21    | 23.08.21    | 30'000      |
| 2019-42     | ASVD  | Amélioration de l'accès à eau et à l'assainissement dans le cercle de Bankass, Mali  | 14.07.21    | 23.08.21    | 16'000      |
| 2020-19     | ASED  | Renforcement du collège Champagnat à Kandi, Bénin  | 14.07.21    | 23.08.21    | 22'833      |
| 2020-28     | GETM  | Programme d'appui à la Gouvernance et au Développement Economique local Durable (PAGDEL), Togo   | 14.07.21    | 23.08.21    | 20'000      |
| 2021-31     | CTM   | GPI Festival Filmar 2021   | 14.07.21    | 23.08.21    | 25'000      |
| 2019-17     | URBA  | Appui au renforcement du réseau de l'habitat participatif en Asie  | 18.08.21    | 30.08.21    | 4'840       |
| 2019-62     | IHEID | Formation en ligne en genre et développement 2020-2022, Afrique de l'Ouest et Europe francophone.  | 18.08.21    | 30.08.21    | 35'000      |
| 2020-18     | ADAP  | Co-gestion des forêts du corridor Katavi-Ugalla en Tanzanie  | 18.08.21    | 30.08.21    | 25'834      |
| 2020-22     | BAOB  | Développement rural villageois fondé sur l'agro-écologie, 48 villages, dont 14 prioritaires au Burkina Faso  | 18.08.21    | 30.08.21    | 20'000      |
| 2021-01     | SOLI  | Gouvernance des communes rurales et urbaines au Mozambique, la démocratie "pas à pas"  | 18.08.21    | 30.08.21    | 40'000      |
| 2021-05     | IHEID | Développement territorial post-Accord de paix au Catatumbo (Norte de Santander – Colombie)   | 18.08.21    | 30.08.21    | 30'000      |
| 2021-11     | MADR  | Construisons des perspectives d'avenir: Formation de promotrices et promoteurs en permaculture, développement de l'autonomie alimentaire et amélioration de l'habitat au Mexique | 18.08.21    | 30.08.21    | 29'000      |
| 2021-14     | CSS   | Souveraineté, durabilité et Solidarité: Amélioration de la santé de la population dans les zones pétrolières de l'Equateur   | 18.08.21    | 30.08.21    | 20'000      |
| 2021-15     | SWGE  | Production et commercialisation de produits agricoles écologiques dans la commune de Soucoutane au Niger   | 18.08.21    | 30.08.21    | 30'000      |
| 2019-10     | HELV  | Renforcement de la décentralisation et de la gouvernance locale au Bhoutan   | 06.10.21    | 11.10.21    | 14'840      |
| 2020-05     | FH    | Travaillons ensemble pour notre développement, Rwanda  | 06.10.21    | 11.10.21    | 24'958      |
| 2021-07     | CEAS  | Empower Mandialaza: L'électricité verte au service du développement durable et de la conservation de la forêt primaire malgache  | 06.10.21    | 11.10.21    | 46'416      |
| 2021-12     | ACCE  | Appui à l'insertion et à la réinsertion scolaire et professionnelle des orphelins de sida et de guerre, Sénégal  | 06.10.21    | 11.10.21    | 10'000      |
| 2021-23     | ECHA  | Appuyer la mobilisation de la société civile brésilienne en faveur des droits humains, Brésil  | 06.10.21    | 11.10.21    | 20'000      |
| 2021-28     | MCI   | Appui au Peuple Mbyá Guaraní. Misiones, Argentine  | 06.10.21    | 11.10.21    | 15'000      |
| 2021-40     | IRHA  | Sunu Ecosystème, Sunu Ëulëuk – Appuyer la transition vers des territoires agroécologiques (Sénégal, Kaolack)   | 06.10.21    | 11.10.21    | 30'000      |
| 2019-14     | HELV  | Développement Économique Rural Territorial au Guatemala, PRODERT   | 21.10.21    | 25.10.21    | 16'750      |

| Ref. projet | OM    | Titre du projet  | Date Accord | Date Valeur | Montant CHF      |
|-------------|-------|--|-------------|-------------|------------------|
| 2020-95     | TDH   | PA 2021-2024: Les enfants et les jeunes comme agents de changements pour les droits de l'enfant et le développement durable                            | 21.10.21    | 25.10.21    | 80'000           |
| 2020-96     | EDM   | PA 2021-2024: Action conjointe pour le développement: Promouvoir les droits et aspirations des enfants, jeunes et adultes                              | 21.10.21    | 25.10.21    | 80'000           |
| 2021-03     | EIRE  | Le chemin vers la justice transitionnelle à travers la construction de la mémoire collective en Ouganda  | 21.10.21    | 25.10.21    | 30'000           |
| 2021-19     | SOLI  | Vida sin violencia, Salvador   | 21.10.21    | 25.10.21    | 30'000           |
| 2021-39     | ACCE  | PROMESS (Professionnel·le·s pour la Maîtrise de l'Energie Solaire Solidaire), Sénégal  | 21.10.21    | 25.10.21    | 30'000           |
| 2019-45     | IRED  | Promotion de l'Agro-écologie par la Formation et le plaidoyer des Organisations Paysannes (PAFOP), Burundi   | 08.11.21    | 10.11.21    | 20'000           |
| 2019-62     | IHEID | Formation en ligne en genre et développement 2020-2022, Afrique de l'Ouest et Europe francophone.  | 08.11.21    | 10.11.21    | 26'000           |
| 2020-02     | SWGE  | Renforcer les organisations communautaires pour une société autonome en Guinée-Bissau  | 08.11.21    | 10.11.21    | 25'822           |
| 2021-29     | IRED  | Programme de renforcement des capacités d'employabilité et d'auto-emploi des jeunes au Burundi: Projeunes Emploi 3                                     | 08.11.21    | 10.11.21    | 43'000           |
| 2021-30     | SWGE  | Vers un secteur extractif responsable en Tanzanie  | 08.11.21    | 10.11.21    | 40'000           |
| 2021-35     | KALL  | Centre Jeunesse Emploi Inclusif phase II (CJEI) - Pérou  | 08.11.21    | 10.11.21    | 10'000           |
| 2021-45     | GETM  | Mujeres del Agua: Reconnaissance du rôle des femmes haut-andines dans la gestion des ressources naturelles au Pérou                                    | 08.11.21    | 10.11.21    | 30'000           |
| 2019-69     | SOLI  | Renforcement de la qualité de l'éducation bi-plurilingue par l'interculturalité et la communication non violente au Burkina Faso                       | 30.11.21    | 08.12.21    | 5'088            |
| 2020-26     | CSS   | Accès aux soins et plaidoyer politique pour les communautés du Peten (Guatemala)   | 30.11.21    | 08.12.21    | 14'000           |
| 2021-03     | EIRE  | Le chemin vers la justice transitionnelle à travers la construction de la mémoire collective en Ouganda  | 30.11.21    | 08.12.21    | 20'000           |
| 2021-15     | SWGE  | Production et commercialisation de produits agricoles écologiques dans la commune de Soucoutane au Niger   | 30.11.21    | 08.12.21    | 20'451           |
| 2021-22     | PHIL  | Recherche des alternatives de financement innovant et de développement des exploitations familiales par la stimulation mutuelle au Burundi. RAFIDESTIM | 30.11.21    | 08.12.21    | 25'000           |
| 2021-30     | SWGE  | Vers un secteur extractif responsable en Tanzanie  | 30.11.21    | 08.12.21    | 24'637           |
| 2021-39     | ACCE  | PROMESS (Professionnel·le·s pour la Maîtrise de l'Energie Solaire Solidaire), Sénégal  | 30.11.21    | 08.12.21    | 20'000           |
| 2019-67     | ASED  | Formation en micro-jardinage pour l'insertion des jeunes en difficultés à Ouagadougou, Burkina Faso  | 21.12.21    | 23.12.21    | 20'000           |
| 2019-98     | SDEV  | Plan d'action quadriennal 2020-2023, Service Coopération au Développement. Burundi, Laos, Mali, RDC, Rwanda,   | 21.12.21    | 23.12.21    | 15'064           |
| 2020-19     | ASED  | Renforcement du collège Champagnat à Kandi, Bénin  | 21.12.21    | 23.12.21    | 5'789            |
| 2020-20     | CIOM  | Renforcement des programmes en faveur des personnes atteintes de la lèpre et souffrant de handicaps au Cambodge  | 21.12.21    | 23.12.21    | 21'000           |
| 2020-95     | TDH   | PA 2021-2024: Les enfants et les jeunes comme agents de changements pour les droits de l'enfant et le développement durable                            | 21.12.21    | 23.12.21    | 17'933           |
| 2020-96     | EDM   | PA 2021-2024: Action conjointe pour le développement: Promouvoir les droits et aspirations des enfants, jeunes et adultes                              | 21.12.21    | 23.12.21    | 50'000           |
| 2021-05     | IHEID | Développement territorial post-Accord de paix au Catatumbo (Norte de Santander – Colombie)   | 21.12.21    | 23.12.21    | 40'000           |
| 2021-09     | ADAP  | Gestion communautaire du corridor de la Rungwa II, Tanzanie  | 21.12.21    | 23.12.21    | 30'000           |
| 2021-15     | SWGE  | Production et commercialisation de produits agricoles écologiques dans la commune de Soucoutane au Niger   | 21.12.21    | 23.12.21    | 8'011            |
| 2021-17     | CSS   | RESPUESTA: Renforcement du service intégral pour les personnes les plus vulnérables au VIH à Cochabamba, Bolivie                                       | 21.12.21    | 23.12.21    | 19'128           |
| 2021-19     | SOLI  | Vida sin violencia, Salvador   | 21.12.21    | 23.12.21    | 50'000           |
| 2021-30     | SWGE  | Vers un secteur extractif responsable en Tanzanie  | 21.12.21    | 23.12.21    | 50'000           |
| 2021-40     | IRHA  | Sunu Ecosystème, Sunu Èülëuk – Appuyer la transition vers des territoires agroécologiques (Sénégal, Kaolack)   | 21.12.21    | 23.12.21    | 50'000           |
| 2022-05     | TRAD  | Le poids des mots et le choc de l'image pour l'identité culturelle kichwa, Equateur. Phase III.  | 21.12.21    | 23.12.21    | 31'578           |
| <b>101</b>  |       |  |             |             | <b>2'670'000</b> |

## Annexe 4.3 : Contributions de la Ville de Genève pour les projets

| Ref. projet | OM    | Titre du projet   | Date Accord | Date Valeur | Montant CHF |
|-------------|-------|---|-------------|-------------|-------------|
| 2018-06     | OMOA  | Promotion d'une prévention et réponse globale aux violences sexistes dans les communautés du district de Nwoya, au nord de l'Ouganda  | 29.04.21    | 03.05.21    | 14'423      |
| 2018-36     | IREC  | Projet de renforcement des capacités d'employabilité et d'auto emploi des jeunes au Burundi: PRO JEUNES EMPLOI II   | 29.04.21    | 03.05.21    | 13'575      |
| 2018-39     | GETM  | Pour la pérennité de la gestion communautaire de l'eau dans le département d'Antioquia en Colombie  | 29.04.21    | 03.05.21    | 13'408      |
| 2018-40     | URBA  | Appui au développement de coopératives d'habitation et au mouvement pour le droit au logement au Nicaragua  | 29.04.21    | 03.05.21    | 23'473      |
| 2018-41     | GETM  | Femmes actrices de l'amélioration des conditions de vie des familles rurales hautes andines au Pérou  | 29.04.21    | 03.05.21    | 10'000      |
| 2018-42     | FH    | Amélioration de la sécurité /souveraineté alimentaire et de la résilience des communautés touchées par la sécheresse dans le district d'Amudat, région de Karamoja en Ouganda | 29.04.21    | 03.05.21    | 25'042      |
| 2018-43     | EIRE  | Projet de formation d'enseignants pour une éducation adaptée à la psychologie de l'enfant et de l'adolescent en Artibonite en Haïti.  | 29.04.21    | 03.05.21    | 9'086       |
| 2018-45     | EIRE  | Appui au renforcement du droit des femmes en Ouganda  | 29.04.21    | 03.05.21    | 10'000      |
| 2018-52     | IDH   | D'amour et de sexe. Amélioration de la santé sexuelle et affective des adolescent·e·s au moyen des nouvelles technologies d'information et de communication en Bolivie        | 29.04.21    | 03.05.21    | 10'978      |
| 2018-57     | EIRE  | Jeunes et participation citoyenne en Haïti  | 29.04.21    | 03.05.21    | 10'000      |
| 2018-61     | ECHA  | Renforcer l'équipe technique et la performance de l'Association pour la Recherche et la Formation en agro-écologie (ARFA), Burkina Faso                                       | 29.04.21    | 03.05.21    | 14'090      |
| 2018-62     | GETM  | Renforcement des chaînes de production agroalimentaires et artisanales des groupements de femmes et d'artisans des communes de Cotonou et de Dogbo, Bénin                     | 29.04.21    | 03.05.21    | 22'132      |
| 2019-03     | GETM  | Renforcement de la gestion communautaire et environnementale de l'eau en Colombie   | 29.04.21    | 03.05.21    | 20'000      |
| 2019-10     | HELV  | Renforcement de la décentralisation et de la gouvernance locale au Bhoutan  | 29.04.21    | 03.05.21    | 12'500      |
| 2019-36     | FH    | Appui aux caféiculteurs au Nord du Burundi, PACNOB, Phase III.  | 29.04.21    | 03.05.21    | 10'000      |
| 2019-41     | EFI   | Construire la paix dans la dignité, Colombie  | 29.04.21    | 03.05.21    | 20'000      |
| 2019-51     | TOUR  | Benkadi Bougou, ferme école agro-écologique pour la formation et l'appui à l'installation des jeunes, des femmes et des groupements paysans au Mali                           | 29.04.21    | 03.05.21    | 20'000      |
| 2019-56     | ECHA  | La gastronomie comme outil d'intégration des jeunes en Bolivie  | 29.04.21    | 03.05.21    | 9'361       |
| 2019-60     | EIRE  | Pérennisation et dissémination des acquis du travail de thérapie sociale dans le traitement des traumatismes au Rwanda  | 29.04.21    | 03.05.21    | 21'790      |
| 2019-66     | ASSO  | Promotion du théâtre en milieu scolaire à Kinshasa  | 29.04.21    | 03.05.21    | 30'000      |
| 2019-98     | SDEV  | Plan d'action quadriennal 2020-2023, Service Coopération au Développement. Burundi, Laos, Mali, RDC, Rwanda,  | 29.04.21    | 03.05.21    | 100'000     |
| 2020-01     | MCI   | Construire l'avenir en consolidant la gouvernance et la gestion territoriale et environnementale Yanomami, Brésil   | 29.04.21    | 03.05.21    | 40'000      |
| 2020-12     | AWRA  | Minibus de santé pour des villages ruraux de l'Afghanistan  | 29.04.21    | 03.05.21    | 4'833       |
| 2020-95     | TDH   | PA 2021-2024: Les enfants et les jeunes comme agents de changements pour les droits de l'enfant et le développement durable   | 29.04.21    | 03.05.21    | 80'000      |
| 2019-14     | HELV  | Développement Économique Rural Territorial au Guatemala, PRODERT  | 25.05.21    | 31.05.21    | 20'000      |
| 2019-16     | CEAS  | Projet d'appui à la gestion des déchets municipaux des villes secondaires, Burkina Faso   | 25.05.21    | 31.05.21    | 30'000      |
| 2019-40     | URBA  | Appui aux coopératives d'habitation en Amérique du Sud  | 25.05.21    | 31.05.21    | 32'500      |
| 2019-42     | ASVD  | Amélioration de l'accès à eau et à l'assainissement dans le cercle de Bankass, Mali   | 25.05.21    | 31.05.21    | 14'479      |
| 2019-62     | IHEID | Formation en ligne en genre et développement 2020-2022, Afrique de l'Ouest et Europe francophone.   | 25.05.21    | 31.05.21    | 19'600      |
| 2020-03     | JACO  | Lutte contre le VIH/sida dans le bassin du fleuve Sénégal, Sénégal, Mauritanie et Mali  | 25.05.21    | 31.05.21    | 30'000      |
| 2020-04     | FH    | Vulgarisation des pratiques agroécologiques dans les groupements de Karhongo et Mumosho, au Sud-Kivu, RDC   | 25.05.21    | 31.05.21    | 30'000      |

| Ref. projet | OM    | Titre du projet  | Date Accord | Date Valeur | Montant CHF |
|-------------|-------|--|-------------|-------------|-------------|
| 2020-07     | ACCE  | Lutte contre le travail des enfants et les nuisances environnementales dans les sites d'orpillage de Kédougou (Sénégal)                  | 25.05.21    | 31.05.21    | 18'259      |
| 2020-09     | CSS   | Santé digne et humaine pour toutes et tous: améliorer la santé préventive dans la région frontalière du Chiapas, Mexique                 | 25.05.21    | 31.05.21    | 30'000      |
| 2020-18     | ADAP  | Co-gestion des forêts du corridor Katavi-Ugalla en Tanzanie  | 25.05.21    | 31.05.21    | 30'000      |
| 2020-20     | CIOM  | Renforcement des programmes en faveur des personnes atteintes de la lèpre et souffrant de handicaps au Cambodge                          | 25.05.21    | 31.05.21    | 25'000      |
| 2020-22     | BAOB  | Développement rural villageois fondé sur l'agro-écologie, 48 villages, dont 14 prioritaires au Burkina Faso                              | 25.05.21    | 31.05.21    | 20'000      |
| 2020-28     | GETM  | Programme d'appui à la Gouvernance et au Développement Economique local Durable (PAGDEL), Togo   | 25.05.21    | 31.05.21    | 30'000      |
| 2020-30     | PHIL  | INCLUFIN : «Inclusion financière des femmes au Burkina Faso: vers une réduction de la pauvreté et une prospérité partagée»               | 25.05.21    | 31.05.21    | 20'000      |
| 2020-42     | MAGM  | GPI Campagne Commerce équitable et climat  | 25.05.21    | 31.05.21    | 11'893      |
| 2020-43     | CETI  | GPI Revue électronique pour un autre développement   | 25.05.21    | 31.05.21    | 22'050      |
| 2020-96     | EDM   | PA 2021-2024: Action conjointe pour le développement: Promouvoir les droits et aspirations des enfants, jeunes et adultes                | 25.05.21    | 31.05.21    | 80'000      |
| 2021-05     | IHEID | Développement territorial post-Accord de paix au Catatumbo (Norte de Santander – Colombie)   | 25.05.21    | 31.05.21    | 30'000      |
| 2021-10     | EIRE  | Accès à l'eau douce pour les communautés salvadoriennes du sous-bassin de la rivière Paz   | 25.05.21    | 31.05.21    | 11'692      |
| 2021-13     | CSS   | Drama pour guérir : Amélioration de la santé mentale des enfants palestiniens ex-détenus par la dramathérapie et le théâtre. Phase III.  | 25.05.21    | 31.05.21    | 10'000      |
| 2021-15     | SWGE  | Production et commercialisation de produits agricoles écologiques dans la commune de Soucoutane au Niger                                 | 25.05.21    | 31.05.21    | 20'000      |
| 2021-21     | AWRA  | Minibus de santé pour des villages ruraux de l'Afghanistan   | 25.05.21    | 31.05.21    | 20'000      |
| 2018-53     | GETM  | Promotion des droits des filles et adolescentes en situation de travail domestique au Pérou  | 28.06.21    | 05.07.21    | 25'023      |
| 2018-56     | EFI   | Autodétermination des femmes, prévention et lutte contre les violences de genre au Nicaragua   | 28.06.21    | 05.07.21    | 20'000      |
| 2018-60     | GETM  | Projet de promotion des petits producteurs en entrepreneurs agricoles viables (3PEAV) – 2ème phase, Togo                                 | 28.06.21    | 05.07.21    | 23'733      |
| 2019-02     | GETM  | Femmes rurales en mouvement pour la construction de territoires pacifiques et équitables, Colombie                                       | 28.06.21    | 05.07.21    | 20'000      |
| 2019-03     | GETM  | Renforcement de la gestion communautaire et environnementale de l'eau en Colombie  | 28.06.21    | 05.07.21    | 10'152      |
| 2019-37     | TOUR  | Centre Nonvignon, restaurant et hôtel de formation pour l'insertion de jeunes défavorisés au Bénin                                       | 28.06.21    | 05.07.21    | 26'887      |
| 2019-39     | GETM  | Ciudad Mujer, femmes organisées pour une ville inclusive et égalitaire, Pérou.   | 28.06.21    | 05.07.21    | 14'000      |
| 2019-54     | ECHA  | Promouvoir les droits humains et la participation citoyenne au Burkina Faso  | 28.06.21    | 05.07.21    | 20'000      |
| 2019-62     | IHEID | Formation en ligne en genre et développement 2020-2022, Afrique de l'Ouest et Europe francophone.  | 28.06.21    | 05.07.21    | 20'000      |
| 2019-63     | HELV  | Programme de gouvernance locale de l'Etat régional Amhara (ALGP), Ethiopie   | 28.06.21    | 05.07.21    | 19'176      |
| 2019-98     | SDEV  | Plan d'action quadriennal 2020-2023, Service Coopération au Développement. Burundi, Laos, Mali, RDC, Rwanda,                             | 28.06.21    | 05.07.21    | 90'000      |
| 2020-05     | FH    | Travaillons ensemble pour notre développement, Rwanda  | 28.06.21    | 05.07.21    | 25'479      |
| 2020-23     | SIT   | Les violences faites aux femmes en milieu de travail et étudiantes de l'enseignement secondaire, dans 4 régions du Sénégal               | 28.06.21    | 05.07.21    | 10'000      |
| 2020-34     | AWRA  | Education civique sur les droits des femmes au sud de l'Afghanistan - Nimroz   | 28.06.21    | 05.07.21    | 11'400      |
| 2020-95     | TDH   | PA 2021-2024: Les enfants et les jeunes comme agents de changements pour les droits de l'enfant et le développement durable              | 28.06.21    | 05.07.21    | 70'000      |
| 2020-96     | EDM   | PA 2021-2024: Action conjointe pour le développement: Promouvoir les droits et aspirations des enfants, jeunes et adultes                | 28.06.21    | 05.07.21    | 70'000      |
| 2021-06     | ECHA  | Promouvoir la souveraineté alimentaire à travers la solidarité internationale Sud-Sud. Phase 2, Brésil                                   | 28.06.21    | 05.07.21    | 10'000      |
| 2021-08     | SIT   | Accompagnement des groupements de femmes passant du secteur informel au secteur formel, par l'Inter-Centrale syndicale de Guinée Conakry | 28.06.21    | 05.07.21    | 15'000      |

| Ref. projet | OM    | Titre du projet  | Date Accord | Date Valeur | Montant CHF      |
|-------------|-------|--|-------------|-------------|------------------|
| 2021-11     | MADR  | Construisons des perspectives d'avenir: Formation de promotrices et promoteurs en permaculture, développement de l'autonomie alimentaire et amélioration de l'habitat au Mexique | 28.06.21    | 05.07.21    | 30'000           |
| 2021-17     | CSS   | RESPUESTA: Renforcement du service intégral pour les personnes les plus vulnérables au VIH à Cochabamba, Bolivie   | 28.06.21    | 05.07.21    | 14'000           |
| 2018-58     | CEAS  | Fourche verte: Cultiver du moringa pour prévenir la malnutrition des populations du Bam et du Yatenga. Burkina Faso  | 04.11.21    | 10.11.21    | 10'250           |
| 2019-21     | GLOC  | Education et revenus pour les ménages démunis. Agenda 21 des deux communes rurales malgaches d'Alakamisy et de Tsarasotra  | 04.11.21    | 10.11.21    | 10'000           |
| 2019-45     | IREC  | Promotion de l'Agro-écologie par la Formation et le plaidoyer des Organisations Paysannes (PAFOP), Burundi   | 04.11.21    | 10.11.21    | 20'000           |
| 2019-62     | IHEID | Formation en ligne en genre et développement 2020-2022, Afrique de l'Ouest et Europe francophone.  | 04.11.21    | 10.11.21    | 20'000           |
| 2020-02     | SWGE  | Renforcer les organisations communautaires pour une société autonome en Guinée-Bissau  | 04.11.21    | 10.11.21    | 20'000           |
| 2020-05     | FH    | Travaillons ensemble pour notre développement, Rwanda  | 04.11.21    | 10.11.21    | 10'000           |
| 2021-01     | SOLI  | Gouvernance des communes rurales et urbaines au Mozambique, la démocratie "pas à pas"  | 04.11.21    | 10.11.21    | 30'000           |
| 2021-03     | EIRE  | Le chemin vers la justice transitionnelle à travers la construction de la mémoire collective en Ouganda  | 04.11.21    | 10.11.21    | 20'000           |
| 2021-05     | IHEID | Développement territorial post-Accord de paix au Catatumbo (Norte de Santander – Colombie)   | 04.11.21    | 10.11.21    | 41'000           |
| 2021-07     | CEAS  | Empower Mandialaza: L'électricité verte au service du développement durable et de la conservation de la forêt primaire malgache  | 04.11.21    | 10.11.21    | 30'000           |
| 2021-14     | CSS   | Souveraineté, durabilité et Solidarité: Amélioration de la santé de la population dans les zones pétrolières de l'Equateur   | 04.11.21    | 10.11.21    | 10'000           |
| 2021-23     | ECHA  | Appuyer la mobilisation de la société civile brésilienne en faveur des droits humains, Brésil  | 04.11.21    | 10.11.21    | 20'000           |
| 2021-30     | SWGE  | Vers un secteur extractif responsable en Tanzanie  | 04.11.21    | 10.11.21    | 40'000           |
| 2021-31     | CTM   | GPI Festival Filmar 2021   | 04.11.21    | 10.11.21    | 25'000           |
| 2021-32     | TDH   | PPI Fiches pédagogiques 2021   | 04.11.21    | 10.11.21    | 5'985            |
| 2020-18     | ADAP  | Co-gestion des forêts du corridor Katavi-Ugalla en Tanzanie  | 30.11.12    | 08.12.21    | 10'000           |
| 2020-95     | TDH   | PA 2021-2024: Les enfants et les jeunes comme agents de changements pour les droits de l'enfant et le développement durable  | 30.11.21    | 08.12.21    | 22'000           |
| 2020-96     | EDM   | PA 2021-2024: Action conjointe pour le développement: Promouvoir les droits et aspirations des enfants, jeunes et adultes  | 30.11.21    | 08.12.21    | 25'000           |
| 2021-01     | SOLI  | Gouvernance des communes rurales et urbaines au Mozambique, la démocratie "pas à pas"  | 30.11.21    | 08.12.21    | 30'000           |
| 2021-41     | CETI  | GPI Pages Solidarité du Courrier 2021  | 09.12.21    | 10.12.21    | 50'000           |
| 2018-52     | IDH   | D'amour et de sexe. Amélioration de la santé sexuelle et affective des adolescent-e-s au moyen des nouvelles technologies d'information et de communication en Bolivie           | 21.12.21    | 23.12.21    | 1'625            |
| 2019-98     | SDEV  | Plan d'action quadriennal 2020-2023, Service Coopération au Développement. Burundi, Laos, Mali, RDC, Rwanda,   | 21.12.21    | 23.12.21    | 15'676           |
| 2020-28     | GETM  | Programme d'appui à la Gouvernance et au Développement Economique local Durable (PAGDEL), Togo   | 21.12.21    | 23.12.21    | 5'700            |
| 2020-34     | AWRA  | Education civique sur les droits des femmes au sud de l'Afghanistan - Nimroz   | 21.12.21    | 23.12.21    | 10'000           |
| 2021-05     | IHEID | Développement territorial post-Accord de paix au Catatumbo (Norte de Santander – Colombie)   | 21.12.21    | 23.12.21    | 29'000           |
| 2021-34     | HELV  | PPI Exposition Global Happiness  | 21.12.21    | 23.12.21    | 6'000            |
| 2021-37     | HELV  | PPI Helvetas Cinéma Sud 2021   | 21.12.21    | 23.12.21    | 6'000            |
| <b>93</b>   |       |  |             |             | <b>2'168'250</b> |

## Annexe 4.4 : Contributions des Communes genevoises pour les projets

| Commune            | Ref. projet | OM   | Titre du projet   | Montant Accord | Date Accord | Montant reçu  | Date reçu | Montant net viré | Date Valeur |
|--------------------|-------------|------|---|----------------|-------------|---------------|-----------|------------------|-------------|
| COMMUNE D'ANIÈRES  | 2019-03     | GETM | Renforcement de la gestion communautaire et environnementale de l'eau en Colombie   | 10'000         | 21.10.21    | 10'000        | 21.10.21  | 10'000           | 25.10.21    |
|                    | 2019-51     | TOUR | Benkadi Bougou, ferme école agro-écologique pour la formation et l'appui à l'installation des jeunes, des femmes et des groupements paysans au Mali                                 | 10'000         | 21.10.21    | 10'000        | 21.10.21  | 10'000           | 25.10.21    |
|                    | 2020-22     | BAOB | Développement rural villageois fondé sur l'agro-écologie, 48 villages, dont 14 prioritaires au Burkina Faso   | 10'000         | 21.10.21    | 10'000        | 21.10.21  | 10'000           | 25.10.21    |
|                    | 2021-02     | ACCE | Appui à l'éducation et à la prise en charge psycho sociale des enfants séropositifs démunis au Togo   | 10'000         | 21.10.21    | 10'000        | 21.10.21  | 10'000           | 25.10.21    |
|                    | 2021-09     | ADAP | Gestion communautaire du corridor de la Rungwa II, Tanzanie   | 10'000         | 21.01.21    | 10'000        | 21.10.21  | 10'000           | 08.12.21    |
|                    | <b>5</b>    |      |   | <b>50'000</b>  |             | <b>50'000</b> |           | <b>50'000</b>    |             |
| COMMUNE DE BERNEX  | 2019-35     | KALL | Centre de Jeunesse emploi inclusif -CJEl - Insertion professionnelle et sociale de jeunes filles et garçons vivant avec un handicap à Cusco et San Juan de Miraflores (Lima), Pérou | 21'600         | 11.02.21    | 21'600        | 11.02.21  | 21'276           | 15.02.21    |
|                    | 2019-38     | TOUR | Centre de formation Keur Yakaar, hôtel et restaurant d'application, nouvelle filière en transformation et commercialisation de produits locaux au Sénégal                           | 21'600         | 11.02.21    | 21'600        | 11.02.21  | 21'276           | 15.02.21    |
|                    | 2020-34     | AWRA | Education civique sur les droits des femmes au sud de l'Afghanistan - Nimroz  | 21'600         | 11.02.21    | 21'600        | 11.02.21  | 21'276           | 15.02.21    |
|                    | 2021-02     | ACCE | Appui à l'éducation et à la prise en charge psycho sociale des enfants séropositifs démunis au Togo   | 21'600         | 11.02.21    | 21'600        | 11.02.21  | 21'276           | 15.02.21    |
|                    | <b>4</b>    |      |   | <b>86'400</b>  |             | <b>86'400</b> |           | <b>85'104</b>    |             |
| COMMUNE DE CAROUGE | 2019-42     | ASVD | Amélioration de l'accès à eau et à l'assainissement dans le cercle de Bankass, Mali   | 50'000         | 08.11.21    | 50'000        | 25.11.21  | 49'250           | 08.12.21    |
|                    | 2019-63     | HELV | Programme de gouvernance locale de l'Etat régional Amhara (ALGP), Ethiopie  | 50'000         | 08.11.21    | 50'000        | 25.11.21  | 49'250           | 08.12.21    |
|                    | 2019-66     | ASSO | Promotion du théâtre en milieu scolaire à Kinshasa  | 50'000         | 08.11.21    | 50'000        | 25.11.21  | 49'250           | 08.12.21    |

| Commune                    | Ref. projet | OM       | Titre du projet   | Montant Accord | Date Accord | Montant reçu   | Date reçu | Montant net viré | Date Valeur |
|----------------------------|-------------|----------|---|----------------|-------------|----------------|-----------|------------------|-------------|
| COMMUNE DE CAROUGE         | 2020-01     | MCI      | Construire l'avenir en consolidant la gouvernance et la gestion territoriale et environnementale Yanomami, Brésil                                   | 50'000         | 08.11.21    | 50'000         | 25.11.21  | 49'250           | 08.12.21    |
|                            | 2021-13     | CSS      | Drama pour guérir : Amélioration de la santé mentale des enfants palestiniens ex-détenus par la dramathérapie et le théâtre. Phase III.             | 50'000         | 08.11.21    | 50'000         | 25.11.21  | 49'250           | 08.12.21    |
|                            | 2021-21     | AWRA     | Minibus de santé pour des villages ruraux de l'Afghanistan  | 50'000         | 08.11.21    | 50'000         | 25.11.21  | 49'250           | 08.12.21    |
|                            |             | <b>6</b> |   | <b>300'000</b> |             | <b>300'000</b> |           | <b>295'500</b>   |             |
| COMMUNE DE CHÊNE-BOUGERIES | 2019-22     | MCI      | Jakon Nete, renforcement des capacités scolaires et sociales d'enfants vulnérables en Amazonie péruvienne, Pérou                                    | 45'521         | 29.04.21    | 45'521         | 22.02.21  | 45'521           | 03.05.21    |
|                            | 2019-42     | ASVD     | Amélioration de l'accès à eau et à l'assainissement dans le cercle de Bankass, Mali   | 45'521         | 29.04.21    | 45'521         | 22.02.21  | 45'521           | 03.05.21    |
|                            | 2020-05     | FH       | Travaillons ensemble pour notre développement, Rwanda   | 45'521         | 29.04.21    | 45'521         | 22.02.21  | 45'521           | 03.05.21    |
|                            | 2021-02     | ACCE     | Appui à l'éducation et à la prise en charge psycho sociale des enfants séropositifs démunis au Togo   | 45'521         | 29.04.21    | 45'521         | 22.02.21  | 45'521           | 03.05.21    |
|                            | 2021-09     | ADAP     | Gestion communautaire du corridor de la Rungwa II, Tanzanie   | 45'521         | 29.04.21    | 45'521         | 22.02.21  | 45'521           | 03.05.21    |
|                            | 2021-14     | CSS      | Souveraineté, durabilité et Solidarité: Amélioration de la santé de la population dans les zones pétrolières de l'Equateur                          | 45'521         | 29.04.21    | 45'521         | 22.02.21  | 45'521           | 03.05.21    |
|                            |             | <b>6</b> |   | <b>273'126</b> |             | <b>273'126</b> |           | <b>273'126</b>   |             |
| COMMUNE DE CHÊNE-BOURG     | 2018-11     | CSS      | Lutte contre la mortalité maternelle: soutien à la formation des élèves infirmières du département de Matagalpa au Nicaragua                        | 9'600          | 22.06.21    | 9'600          | 22.06.21  | 9'456            | 28.06.21    |
|                            | 2019-51     | TOUR     | Bankadi Bougou, ferme école agro-écologique pour la formation et l'appui à l'installation des jeunes, des femmes et des groupements paysans au Mali | 9'600          | 22.06.21    | 9'600          | 22.06.21  | 9'456            | 28.06.21    |
|                            |             | <b>2</b> |   | <b>19'200</b>  |             | <b>19'200</b>  |           | <b>18'912</b>    |             |
| COMMUNE DE CHOULEX         | 2019-03     | GETM     | Renforcement de la gestion communautaire et environnementale de l'eau en Colombie   | 5'000          | 22.11.21    | 5'000          | 01.12.21  | 5'000            | 08.12.21    |
|                            | 2020-19     | ASED     | Renforcement du collège Champagnat à Kandi, Bénin   | 5'000          | 22.11.21    | 5'000          | 01.12.21  | 5'000            | 08.12.21    |
|                            | 2020-24     | EFI      | Agroécologie et féminisme dans le Vale do Ribeira, 2e phase, Brésil   | 5'000          | 22.11.21    | 5'000          | 01.12.21  | 5'000            | 08.12.21    |

| Commune                   | Ref. projet | OM       | Titre du projet   | Montant Accord | Date Accord | Montant reçu   | Date reçu | Montant net viré | Date Valeur |
|---------------------------|-------------|----------|---|----------------|-------------|----------------|-----------|------------------|-------------|
| COMMUNE DE CHOLEX         | 2021-25     | KALL     | Écoles engagées pour l'amélioration des perspectives d'avenir des jeunes en zones rurales d'Acomayo, Pérou        | 5'000          | 22.11.21    | 5'000          | 01.12.21  | 5'000            | 08.12.21    |
|                           | 2020-34     | AWRA     | Education civique sur les droits des femmes au sud de l'Afghanistan - Nimroz                                      | 5'000          | 21.12.21    | 5'000          | 21.12.21  | 5'000            | 23.12.21    |
|                           |             | <b>5</b> |   | <b>25'000</b>  |             | <b>25'000</b>  |           | <b>25'000</b>    |             |
| COMMUNE DE COLOGNY        | 2019-39     | GETM     | Ciudad Mujer, femmes organisées pour une ville inclusive et égalitaire, Pérou.                                    | 24'000         | 17.11.21    | 24'000         | 24.11.21  | 24'000           | 08.12.21    |
|                           | 2019-42     | ASVD     | Amélioration de l'accès à eau et à l'assainissement dans le cercle de Bankass, Mali                               | 24'000         | 17.11.21    | 24'000         | 24.11.21  | 24'000           | 08.12.21    |
|                           | 2019-45     | IRED     | Promotion de l'agro-écologie par la Formation et le plaidoyer des Organisations Paysannes (PAFOP), Burundi        | 24'000         | 17.11.21    | 24'000         | 24.11.21  | 24'000           | 08.12.21    |
|                           | 2020-18     | ADAP     | Co-gestion des forêts du corridor Katavi-Ugalla en Tanzanie   | 24'000         | 17.01.21    | 24'000         | 24.11.21  | 24'000           | 08.12.21    |
|                           | 2021-17     | CSS      | RESPUESTA: Renforcement du service intégral pour les personnes les plus vulnérables au VIH à Cochabamba, Bolivie  | 24'000         | 17.11.21    | 24'000         | 24.11.21  | 24'000           | 08.12.21    |
|                           |             | <b>5</b> |   | <b>120'000</b> |             | <b>120'000</b> |           | <b>120'000</b>   |             |
| COMMUNE DE CONFIGNON      | 2020-01     | MCI      | Construire l'avenir en consolidant la gouvernance et la gestion territoriale et environnementale Yanomami, Brésil | 9'030          | 07.12.20    | 9'030          | 23.12.20  | 8'895            | 15.02.21    |
|                           | 2019-67     | ASED     | Formation en micro-jardinage pour l'insertion des jeunes en difficultés à Ouagadougou, Burkina Faso               | 9'300          | 18.10.21    | 9'300          | 08.12.21  | 9'161            | 17.12.21    |
|                           | 2020-24     | EFI      | Agroécologie et féminisme dans le Vale do Ribeira, 2e phase, Brésil   | 9'300          | 18.10.21    | 9'300          | 08.12.21  | 9'161            | 17.12.21    |
|                           | 2020-28     | GETM     | Programme d'appui à la Gouvernance et au Développement Economique local Durable (PAGDEL), Togo                    | 9'300          | 18.10.21    | 9'300          | 08.12.21  | 9'161            | 17.12.21    |
|                           |             | <b>4</b> |   | <b>36'930</b>  |             | <b>36'930</b>  |           | <b>36'378</b>    |             |
| COMMUNE DE CORSIER        | 2020-34     | AWRA     | Education civique sur les droits des femmes au sud de l'Afghanistan - Nimroz                                      | 4'600          | 21.12.21    | 4'600          | 21.12.21  | 4'600            | 23.12.21    |
|                           |             | <b>1</b> |   | <b>4'600</b>   |             | <b>4'600</b>   |           | <b>4'600</b>     |             |
| COMMUNE DU GRAND-SACONNEX | 2019-44     | GETM     | Renforcement de la sécurité alimentaire dans les régions centrale et Kara au Togo (PRESAT)                        | 20'000         | 20.08.21    | 20'000         | 20.08.21  | 19'700           | 30.08.21    |
|                           |             |          |   |                |             |                |           |                  |             |

| Commune                   | Ref. projet | OM       | Titre du projet   | Montant Accord | Date Accord    | Montant reçu | Date reçu      | Montant net viré | Date Valeur    |
|---------------------------|-------------|----------|---|----------------|----------------|--------------|----------------|------------------|----------------|
| COMMUNE DU GRAND-SACONNEX | 2020-22     | BAOB     | Développement rural villageois fondé sur l'agro-écologie, 48 villages, dont 14 prioritaires au Burkina Faso   | 20'000         | 20.08.21       | 20'000       | 20.08.21       | 19'700           | 30.08.21       |
|                           | 2020-24     | EFI      | Agroécologie et féminisme dans le Vale do Ribeira, 2e phase, Brésil   | 20'000         | 20.08.21       | 20'000       | 20.08.21       | 19'700           | 30.08.21       |
|                           | 2021-02     | ACCE     | Appui à l'éducation et à la prise en charge psycho sociale des enfants séropositifs démunis au Togo   | 20'000         | 20.08.21       | 20'000       | 20.08.21       | 19'700           | 30.08.21       |
|                           | 2021-15     | SWGÉ     | Production et commercialisation de produits agricoles écologiques dans la commune de Soucouthane au Niger   | 20'000         | 20.08.21       | 20'000       | 20.08.21       | 19'700           | 30.08.21       |
|                           | 2020-26     | CSS      | Accès aux soins et plaidoyer politique pour les communautés du Peten (Guatemala)  | 20'000         | 20.08.21       | 20'000       | 20.08.21       | 19'700           | 08.12.21       |
|                           |             | <b>6</b> |   |                | <b>120'000</b> |              | <b>120'000</b> |                  | <b>118'200</b> |
| COMMUNE DE LANCY          | 2018-27     | ASVD     | Valorisation des ressources en eau du Sourou, Mali  | 40'000         | 09.10.20       | 40'000       | 23.12.20       | 39'400           | 15.02.21       |
|                           | 2019-37     | TOUR     | Centre Nonvignon, restaurant et hôtel de formation pour l'insertion de jeunes défavorisés au Bénin  | 36'113         | 22.01.21       | 36'113       | 22.01.21       | 35'571           | 15.02.21       |
|                           | 2020-03     | JACO     | Lutte contre le VIH/sida dans le bassin du fleuve Sénégal, Sénégal, Mauritanie et Mali  | 40'000         | 09.10.20       | 40'000       | 23.12.20       | 39'400           | 15.02.21       |
|                           | 2020-22     | BAOB     | Développement rural villageois fondé sur l'agro-écologie, 48 villages, dont 14 prioritaires au Burkina Faso   | 36'114         | 22.01.21       | 36'114       | 22.01.21       | 35'572           | 15.02.21       |
|                           | 2019-22     | MCI      | Jakon Nete, renforcement des capacités scolaires et sociales d'enfants vulnérables en Amazonie péruvienne, Pérou  | 40'000         | 27.05.21       | 40'000       | 04.06.21       | 39'400           | 11.06.21       |
|                           | 2019-36     | FH       | Appui aux caféiculteurs au Nord du Burundi, PACNOB, Phase III.  | 40'000         | 27.05.21       | 40'000       | 04.06.21       | 39'400           | 11.06.21       |
|                           | 2019-38     | TOUR     | Centre de formation Keur Yakaar, hôtel et restaurant d'application, nouvelle filière en transformation et commercialisation de produits locaux au Sénégal | 40'000         | 27.05.21       | 40'000       | 04.06.21       | 39'400           | 11.06.21       |
|                           | 2019-51     | TOUR     | Benkadi Bougou, ferme école agro-écologique pour la formation et l'appui à l'installation des jeunes, des femmes et des groupements paysans au Mali       | 40'000         | 27.05.21       | 40'000       | 04.06.21       | 39'400           | 11.06.21       |
|                           | 2020-18     | ADAP     | Co-gestion des forêts du corridor Katavi-Ugalla en Tanzanie   | 40'000         | 27.05.21       | 40'000       | 04.06.21       | 39'400           | 11.06.21       |
|                           | 2020-20     | CIOM     | Renforcement des programmes en faveur des personnes atteintes de la lèpre et souffrant de handicaps au Cambodge   | 43'000         | 27.05.21       | 43'000       | 04.06.21       | 42'355           | 11.06.21       |

| Commune            | Ref. projet | OM    | Titre du projet  | Montant Accord | Date Accord | Montant reçu   | Date reçu | Montant net viré | Date Valeur |
|--------------------|-------------|-------|--|----------------|-------------|----------------|-----------|------------------|-------------|
| COMMUNE DE LANCY   | 2020-30     | PHIL  | INCLUFIN : «Inclusion financière des femmes au Burkina Faso: vers une réduction de la pauvreté et une prospérité partagée» | 40'000         | 27.05.21    | 40'000         | 04.06.21  | 39'400           | 11.06.21    |
|                    | 2020-31     | ACCE  | Projet de formation et d'insertion professionnelle des jeunes de Ségou au Mali   | 40'000         | 27.05.21    | 40'000         | 04.06.21  | 39'400           | 11.06.21    |
|                    | 2020-34     | AWRA  | Education civique sur les droits des femmes au sud de l'Afghanistan - Nimroz   | 40'000         | 27.05.21    | 40'000         | 04.06.21  | 39'400           | 11.06.21    |
|                    | 2019-21     | GLOC  | Education et revenus pour les ménages démunis. Agenda 21 des deux communes rurales malgaches d'Alakamisy et de Tsarasotra  | 40'000         | 27.05.21    | 40'000         | 04.06.21  | 39'400           | 17.12.21    |
|                    | <b>14</b>   |       |  | <b>555'227</b> |             | <b>555'227</b> |           | <b>546'898</b>   |             |
| COMMUNE DE MEINIER | 2020-18     | ADAP  | Co-gestion des forêts du corridor Katavi-Ugalla en Tanzanie  | 5'000          | 21.10.21    | 5'000          | 21.10.21  | 5'000            | 25.10.21    |
|                    | 2021-28     | MCI   | Appui au Peuple Mbyá Guarani. Misiones, Argentine  | 5'000          | 21.10.21    | 5'000          | 21.10.21  | 5'000            | 25.10.21    |
|                    | <b>2</b>    |       |  | <b>10'000</b>  |             | <b>10'000</b>  |           | <b>10'000</b>    |             |
| COMMUNE DE MEVRIN  | 2018-57     | EIRE  | Jeunes et participation citoyenne en Haïti   | 65'160         | 02.07.21    | 65'160         | 25.07.21  | 64'183           | 30.08.21    |
|                    | 2019-10     | HELV  | Renforcement de la décentralisation et de la gouvernance locale au Bhoutan   | 65'160         | 02.07.21    | 65'160         | 25.07.21  | 64'183           | 30.08.21    |
|                    | 2019-17     | URBA  | Appui au renforcement du réseau de l'habitat participatif en Asie  | 65'160         | 02.07.21    | 65'160         | 25.07.21  | 64'183           | 30.08.21    |
|                    | 2019-16     | CEAS  | Projet d'appui à la gestion des déchets municipaux des villes secondaires, Burkina Faso                                    | 65'160         | 02.07.21    | 65'160         | 25.07.21  | 64'183           | 17.12.21    |
|                    | <b>4</b>    |       |  | <b>260'640</b> |             | <b>260'640</b> |           | <b>256'732</b>   |             |
| COMMUNE D'ONEX     | 2019-28     | ANS   | Amélioration de la qualité de vie de 450 familles paysannes à La Dalia Matagalpa, Nicaragua                                | 31'000         | 21.12.21    | 31'000         | 21.12.21  | 30'535           | 24.12.21    |
|                    | 2019-41     | EFI   | Construire la paix dans la dignité, Colombie   | 31'000         | 21.12.21    | 31'000         | 21.12.21  | 30'535           | 24.12.21    |
|                    | 2019-62     | IHEID | Formation en ligne en genre et développement 2020-2022, Afrique de l'Ouest et Europe francophone.                          | 31'000         | 21.12.21    | 31'000         | 21.12.21  | 30'535           | 24.12.21    |
|                    | 2020-20     | CIOM  | Renforcement des programmes en faveur des personnes atteintes de la lèpre et souffrant de handicaps au Cambodge            | 31'000         | 21.12.21    | 31'000         | 21.12.21  | 30'535           | 24.12.21    |
|                    | 2020-31     | ACCE  | Projet de formation et d'insertion professionnelle des jeunes de Ségou au Mali   | 31'000         | 21.12.21    | 31'000         | 21.12.21  | 30'535           | 24.12.21    |

| Commune                    | Ref. projet | OM    | Titre du projet  | Montant Accord | Date Accord | Montant reçu   | Date reçu | Montant net viré | Date Valeur |
|----------------------------|-------------|-------|--|----------------|-------------|----------------|-----------|------------------|-------------|
| COMMUNE D'ONEX             | 2020-95     | TDH   | PA 2021-2024: Les enfants et les jeunes comme agents de changements pour les droits de l'enfant et le développement durable  | 31'667         | 21.12.21    | 31'667         | 21.12.21  | 31'667           | 24.12.21    |
|                            | 2021-09     | ADAP  | Gestion communautaire du corridor de la Rungwa II, Tanzanie  | 31'000         | 21.12.21    | 31'000         | 21.12.21  | 30'535           | 24.12.21    |
|                            | <b>7</b>    |       |  | 217'667        |             | <b>217'667</b> |           | <b>214'877</b>   |             |
| COMMUNE DE PLAN-LES-OUATES | 2018-52     | IDH   | D'amour et de sexe. Amélioration de la santé sexuelle et affective des adolescent-e-s au moyen des nouvelles technologies d'information et de communication en Bolivie           | 20'000         | 09.02.21    | 20'000         | 09.02.21  | 19'700           | 15.02.21    |
|                            | 2018-57     | EIRE  | Jeunes et participation citoyenne en Haïti   | 20'000         | 09.02.21    | 20'000         | 09.02.21  | 19'700           | 15.02.21    |
|                            | 2019-10     | HELV  | Renforcement de la décentralisation et de la gouvernance locale au Bhoutan   | 20'000         | 09.02.21    | 20'000         | 09.02.21  | 19'700           | 15.02.21    |
|                            | 2019-62     | IHEID | Formation en ligne en genre et développement 2020-2022, Afrique de l'Ouest et Europe francophone.  | 23'400         | 09.02.21    | 23'400         | 09.02.21  | 23'049           | 15.02.21    |
|                            | 2019-66     | ASSO  | Promotion du théâtre en milieu scolaire à Kinshasa   | 20'000         | 08.06.21    | 20'000         | 08.06.21  | 19'700           | 11.06.21    |
|                            | 2020-95     | TDH   | PA 2021-2024: Les enfants et les jeunes comme agents de changements pour les droits de l'enfant et le développement durable  | 23'400         | 08.06.21    | 23'400         | 08.06.21  | 23'400           | 11.06.21    |
|                            | 2020-96     | EDM   | PA 2021-2024: Action conjointe pour le développement: Promouvoir les droits et aspirations des enfants, jeunes et adultes  | 20'000         | 08.06.21    | 20'000         | 08.06.21  | 20'000           | 11.06.21    |
|                            | 2021-11     | MADR  | Construisons des perspectives d'avenir: Formation de promotrices et promoteurs en permaculture, développement de l'autonomie alimentaire et amélioration de l'habitat au Mexique | 20'000         | 08.06.21    | 20'000         | 08.06.21  | 19'700           | 11.06.21    |
|                            | <b>8</b>    |       |  | 166'800        |             | <b>166'800</b> |           | <b>164'949</b>   |             |
| COMMUNE DE PREGNY-CHAMBESY | 2019-09     | ADAP  | Appui aux stratégies de résilience des communautés pastorales au Niger   | 12'500         | 19.11.20    | 12'500         | 14.12.20  | 12'313           | 15.02.21    |
|                            | 2019-40     | URBA  | Appui aux coopératives d'habitation en Amérique du Sud   | 12'500         | 19.11.20    | 12'500         | 14.12.20  | 12'313           | 15.02.21    |
|                            | 2019-67     | ASED  | Formation en micro-jardinage pour l'insertion des jeunes en difficultés à Ouagadougou, Burkina Faso  | 13'000         | 18.11.21    | 13'000         | 13.12.21  | 12'805           | 17.12.21    |

| Commune                    | Ref. projet | OM    | Titre du projet  | Montant Accord | Date Accord | Montant reçu  | Date reçu | Montant net viré | Date Valeur |
|----------------------------|-------------|-------|--|----------------|-------------|---------------|-----------|------------------|-------------|
| COMMUNE DE PREGNY-CHAMBESY | 2020-07     | ACCE  | Lutte contre le travail des enfants et les nuisances environnementales dans les sites d'orpillage de Kédougou (Sénégal)  | 13'000         | 18.11.21    | 13'000        | 13.12.21  | 12'805           | 17.12.21    |
|                            | 2020-28     | GETM  | Programme d'appui à la Gouvernance et au Développement Economique local Durable (PAGDEL), Togo   | 13'000         | 18.11.21    | 13'000        | 13.12.21  | 12'805           | 17.12.21    |
|                            | 2021-09     | ADAP  | Gestion communautaire du corridor de la Rungwa II, Tanzanie  | 13'000         | 18.11.21    | 13'000        | 13.12.21  | 12'805           | 17.12.21    |
|                            | 2021-11     | MADR  | Construisons des perspectives d'avenir: Formation de promotrices et promoteurs en permaculture, développement de l'autonomie alimentaire et amélioration de l'habitat au Mexique | 13'000         | 18.11.21    | 13'000        | 13.12.21  | 12'805           | 17.12.21    |
|                            |             |       |  |                |             |               |           |                  |             |
|                            |             |       |  | 90'000         |             | <b>90'000</b> |           | <b>88'651</b>    |             |
| COMMUNE DE PRESINGE        | 2019-39     | GETM  | Ciudad Mujer, femmes organisées pour une ville inclusive et égalitaire, Pérou.   | 2'000          | 01.03.21    | 2'000         | 19.03.21  | 2'000            | 01.04.21    |
|                            | 2020-12     | AWRA  | Minibus de santé pour des villages ruraux de l'Afghanistan   | 5'167          | 01.03.21    | 5'167         | 19.03.21  | 5'167            | 01.04.21    |
|                            | 2020-18     | ADAP  | Co-gestion des forêts du corridor Katavi-Ugalla en Tanzanie  | 5'166          | 01.03.21    | 5'166         | 19.03.21  | 5'166            | 01.04.21    |
|                            | 2020-19     | ASED  | Renforcement du collège Champagnat à Kandi, Bénin  | 5'167          | 01.03.21    | 5'167         | 19.03.21  | 5'167            | 01.04.21    |
|                            |             |       |  | 17'500         |             | <b>17'500</b> |           | <b>17'500</b>    |             |
| COMMUNE DE SATIGNY         | 2019-40     | URBA  | Appui aux coopératives d'habitation en Amérique du Sud   | 15'000         | 07.12.20    | 15'000        | 21.12.20  | 14'775           | 15.02.21    |
|                            | 2021-12     | ACCE  | Appui à l'insertion et à la réinsertion scolaire et professionnelle des orphelins de sida et de guerre, Sénégal  | 20'000         | 26.11.21    | 20'000        | 13.12.21  | 19'700           | 17.12.21    |
|                            | 2021-27     | CSS   | Améliorer la santé materno-infantile du département de Quetzaltenango, Guatemala   | 20'000         | 26.11.21    | 20'000        | 13.12.21  | 19'700           | 17.12.21    |
|                            |             |       |  | 55'000         |             | <b>55'000</b> |           | <b>54'175</b>    |             |
| COMMUNE DE VERNIER         | 2019-40     | URBA  | Appui aux coopératives d'habitation en Amérique du Sud   | 70'000         | 18.11.21    | 70'000        | 09.12.21  | 68'950           | 10.12.21    |
|                            | 2019-63     | HELLV | Programme de gouvernance locale de l'Etat régional Amhara (ALGP), Ethiopie   | 70'000         | 18.11.21    | 70'000        | 09.12.21  | 68'950           | 10.12.21    |
|                            | 2019-69     | SOLI  | Renforcement de la qualité de l'éducation bi-plurilingue par l'interculturalité et la communication non violente au Burkina Faso   | 70'000         | 18.11.21    | 70'000        | 09.12.21  | 68'950           | 10.12.21    |

| Commune               | Ref. projet | OM    | Titre du projet  | Montant Accord   | Date Accord | Montant reçu     | Date reçu | Montant net viré | Date Valeur |
|-----------------------|-------------|-------|--|------------------|-------------|------------------|-----------|------------------|-------------|
| COMMUNE DE<br>VERNIER | 2020-95     | TDH   | PA 2021-2024: Les enfants et les jeunes comme agents de changements pour les droits de l'enfant et le développement durable  | 70'000           | 18.11.21    | 70'000           | 09.12.21  | 70'000           | 10.12.21    |
|                       | 2020-96     | EDM   | PA 2021-2024: Action conjointe pour le développement: Promouvoir les droits et aspirations des enfants, jeunes et adultes  | 70'000           | 18.11.21    | 70'000           | 09.12.21  | 70'000           | 10.12.21    |
|                       | 2019-30     | CEAS  | ECO-Ensemble contre les ordures, Sénégal   | 120'000          | 18.11.21    | 120'000          | 09.12.21  | 120'000          | 17.12.21    |
|                       | <b>6</b>    |       |  | <b>470'000</b>   |             | <b>470'000</b>   |           | <b>466'850</b>   |             |
| COMMUNE DE<br>VERSOIX | 2019-44     | GETM  | Renforcement de la sécurité alimentaire dans les régions centrale et Kara au Togo (PRESAT)   | 26'000           | 21.12.21    | 26'000           | 21.12.21  | 25'610           | 23.12.21    |
|                       | 2020-03     | JACO  | Lutte contre le VIH/sida dans le bassin du fleuve Sénégal, Sénégal, Mauritanie et Mali   | 26'000           | 21.12.21    | 26'000           | 21.12.21  | 25'610           | 23.12.21    |
|                       | 2020-20     | CIOM  | Renforcement des programmes en faveur des personnes atteintes de la lèpre et souffrant de handicaps au Cambodge  | 26'000           | 21.12.21    | 26'000           | 21.12.21  | 25'610           | 23.12.21    |
|                       | 2020-26     | CSS   | Accès aux soins et plaidoyer politique pour les communautés du Peten (Guatemala)   | 26'000           | 21.12.21    | 26'000           | 21.12.21  | 25'610           | 23.12.21    |
|                       | <b>4</b>    |       |  | <b>104'000</b>   |             | <b>104'000</b>   |           | <b>102'440</b>   |             |
| COMMUNE DE<br>VEYRIER | 2018-06     | OMOA  | Promotion d'une prévention et réponse globale aux violences sexistes dans les communautés du district de Nwoya, au nord de l'Ouganda                                   | 11'625           | 03.12.20    | 11'625           | 29.01.21  | 11'451           | 15.02.21    |
|                       | 2018-52     | IDH   | D'amour et de sexe. Amélioration de la santé sexuelle et affective des adolescent·e·s au moyen des nouvelles technologies d'information et de communication en Bolivie | 10'375           | 21.12.21    | 10'375           | 21.12.21  | 10'219           | 23.12.21    |
|                       | 2020-19     | ASED  | Renforcement du collège Champagnat à Kandi, Bénin  | 10'375           | 21.12.21    | 10'375           | 21.12.21  | 10'219           | 23.12.21    |
|                       | 2021-15     | SWGfE | Production et commercialisation de produits agricoles écologiques dans la commune de Soukoutane au Niger   | 10'375           | 21.12.21    | 10'375           | 21.12.21  | 10'219           | 23.12.21    |
|                       | 2021-17     | CSS   | RESPUESTA: Renforcement du service intégral pour les personnes les plus vulnérables au VIH à Cochabamba, Bolivie   | 10'375           | 21.12.21    | 10'375           | 21.12.21  | 10'219           | 23.12.21    |
|                       | <b>5</b>    |       |  | <b>53'125</b>    |             | <b>53'125</b>    |           | <b>52'327</b>    |             |
|                       | <b>108</b>  |       |  | <b>3'035'215</b> |             | <b>3'035'215</b> |           | <b>3'002'219</b> |             |

## Annexe 4.5 : Réaffectation aux projets des montants rendus par les organisations membres

Lorsque les projets sont terminés, il peut rester un solde de subvention non utilisé. Ces montants sont alors remboursés à la FGC par les organisations membres. Les montants qui sont rendus sont alors attribués dans ce fonds pour être réaffectés à des projets.

Le tableau ci-dessous détaille les montants remboursés qui n'ont toujours pas été réaffectés fin 2020 (solde de 7'304 au 1.1.2021) pour un projet (12-32 ADAP) dont le remboursement est échéancé sur plusieurs années. La FGC a reçu 202'646 CHF en 2021 de fonds à réaffecter (affectations en 2021). Un montant de 104'364 CHF a été réaffecté aux projets au cours de l'année 2021 (utilisations des fonds). Il reste à la date de clôture 2021 un solde de 105'586 CHF à réaffecter sur les projets en 2022.

| Montant rendu                                | Ref. projet                         | Titre du projet   | Montant  | Code bailleur                                | Ref projet                    | Montant réaffecté en 2021 | Montant à réaffecté en 2022                |
|--|-------------------------------------|---|--|--|-------------------------------|---------------------------|--|
| <b>Sommes rendues à la FGC</b>               |                                     |   | <b>Sommes réaffectées à</b>                          |  |                               |                           |  |
| <b>10 956</b>                                | 12-32 ADAP                          | Développement des réserves de Pama-Arly au  | 3 652  |  | Remboursement partiel de l'OM |                           | 10 956                                     |
| <b>20</b>                                    | 16-64 ACCE                          | Éducation en milieu rural, Madagascar   | 13<br>7  | DDC<br>EGEN                                  |                               | 13<br>7                   |  |
| <b>16 311</b>                                | 16-47 ADAP                          | Gestion forêts du parc national Mikea, Madagascar   | 4 375<br>2 621<br>2 144<br>2 513<br>2 224<br>2 434   | DDC<br>EGEN<br>LANC<br>CARO<br>PLAN<br>MEYR  |                               | 4 375<br>2 621            | 2 144<br>2 513<br>2 224<br>2 434           |
| <b>11 108</b>                                | 16-58 ASED                          |   | 397<br>7 611<br>1 529<br>1 571                       | DDC<br>CHRI<br>PREG<br>CONF                  |                               | 397                       | 7 611<br>1 529<br>1 571                    |
| <b>40 509</b>                                | 18-03 IHEID                         | Red-concerto, Développement territorial post-conflit, Colombie  | 12 742<br>11 457<br>5 608<br>3 324<br>4 054<br>3 323 | EGEN<br>VGEN<br>CARO<br>MEYR<br>VERN<br>ONEX |                               | 12 742<br>11 457          | 5 608<br>3 324<br>4 054<br>3 323           |
| <b>18 671</b>                                | 17-03 MCI                           | Renforcement des capacités Yanomami au Brésil   | 8 360<br>1 980<br>3 150<br>3 823<br>1 358            | DDC<br>EGEN<br>VGEN<br>CARO<br>ONEX          |                               | 8 360<br>1 980<br>3 150   | 3 823<br>1 358                             |
| <b>47 718</b>                                | 17-04 FH                            | Fermes agro-écologiques en Afrique des Grands Lacs (RDC, Ouganda, Rwanda, Burundi)                                      | 22 138<br>4 421<br>11 080<br>3 196<br>2 301<br>4 581 | DDC<br>PLAN<br>VERN<br>GSAC<br>BERN<br>CARO  |                               | 22 138                    | 4 421<br>11 080<br>3 196<br>2 301<br>4 581 |
| <b>14 893</b>                                | 16-28 ADAP                          | Gestion communautaire de la zone apicole de Mlele, Tanzanie   | 6 354<br>4 035<br>4 504                              | DDC<br>EGEN<br>VGEN                          |                               | 6 354<br>4 035<br>4 504   |  |
| <b>2 101</b>                                 | 19-13 GLOC                          | AGR pour les femmes à Madagascar  | 1 505<br>596   | DDC<br>VGEN                                  |                               | 1 505<br>596              |  |
| <b>7 664</b>                                 | 18-20 BAMB                          | Création d'un centre socio-économique pour les parents des enfants du foyer en Colombie                                 | 3 902<br>1 584<br>1 782<br>396                       | DDC<br>EGEN<br>VGEN<br>PREG                  |                               | 3 902<br>1 584<br>1 782   | 396  |
| <b>10 432</b>                                | 17-05 ACCE                          | Projection sociale et culturelle de l'Association "jeunes en mouvement" à travers son école socio-culturels en Colombie | 2 067<br>1 354<br>2 939<br>2 031<br>1 188<br>853     | DDC<br>EGEN<br>VGEN<br>GSAC<br>VEYR<br>CONF  |                               | 2 067<br>1 354<br>2 939   | 2 031<br>1 188<br>853                      |
| <b>29 567</b>                                | 15-35 ACCE                          | Développement socio-économique des communautés vulnérables de Puerto Tejada, Colombie                                   | 6 502<br>5 677<br>7 097<br>9 462<br>828              | EGEN<br>BERN<br>GSAC<br>LANC<br>ONEX         |                               | 6 502                     | 5 677<br>7 097<br>9 462<br>828             |
| <b>209 950</b>                               | <b>TOTAL SOMMES RENDUES EN 2021</b> |   |  |  |                               |                           |  |
| <b>TOTAL DES SOMMES A REAFFECTER EN 2021</b> |                                     |   |  |  | <b>209 950</b>                |                           |  |
| <b>TOTAL DES SOMMES REAFFECTEES EN 2021</b>  |                                     |   |  |  |                               | <b>- 104 364</b>          |  |
| <b>TOTAL A REAFFECTER EN 2022</b>            |                                     |   |  |  |                               |                           | <b>105 586</b>                             |

## Annexe 5 : Contributions versées par organisations membres et par projets

| Code OM | No. Projet   | Titre du projet  | Requête effective FGC | Code Bailleur | Contribution brute accordée | Contribution nette virée à l'association | Date du virement à l'OM |
|---------|--|--|-----------------------|---------------|-----------------------------|--|-------------------------|
| ACCE    | 2019-23  | «Scolarisons nos enfants!»   | 190'167               | DDC           | 42'667                      | 42'667                                   | 31.05.21                |
|         | 2020-07  | Protection des enfants et de l'environnement dans les sites d'orpillages           | 130'518               | DDC           | 20'000                      | 20'000                                   | 15.02.21                |
|         |  |  |                       | VGEN          | 18'259                      | 18'259                                   | 31.05.21                |
|         |  |  |                       | PREG          | 13'000                      | 12'805                                   | 17.12.21                |
|         |  |  |                       | DDC           | 14'000                      | 14'000                                   | 23.12.21                |
|         | 2020-31  | Formation et insertion professionnelle des jeunes à Ségou                          | 279'325               | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 15.02.21                |
|         |  |  |                       | EGEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 31.05.21                |
|         |  |  |                       | LANC          | 40'000                      | 39'400                                   | 11.06.21                |
|         |  |  |                       | DDC           | 18'000                      | 18'000                                   | 23.08.21                |
|         |  |  |                       | ONEX          | 31'000                      | 30'535                                   | 24.12.21                |
|         | 2021-02  | Education et prise en charge psycho sociale des enfants séropositifs               | 217'876               | BERN          | 21'600                      | 21'276                                   | 15.02.21                |
|         |  |  |                       | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   |                         |
|         |  |  |                       | CHRI          | 45'521                      | 45'521                                   | 03.05.21                |
|         |  |  |                       | GSAC          | 20'000                      | 19'700                                   | 30.08.21                |
|         |  |  |                       | ANIE          | 10'000                      | 10'000                                   | 25.10.21                |
|         | 2021-12  | Appui à l'insertion scolaire et professionnelle des orphelins de sida et de guerre | 239'070               | DDC           | 50'000                      | 50'000                                   | 11.10.21                |
|         |  |  |                       | EGEN          | 10'000                      | 10'000                                   |                         |
|         |  |  |                       | DDC           | 10'000                      | 10'000                                   | 10.11.21                |
|         |  |  |                       | DDC           | 40'000                      | 40'000                                   | 03.12.21                |
|         |  |  |                       | SATI          | 20'000                      | 19'700                                   | 17.12.21                |
| 2021-39 | Professionnel-le-s pour la Maîtrise de l'Energie Solaire Solidaire | 216'833  | EGEN                  | 30'000        | 30'000                      | 25.10.21                                 |                         |
|         |  |  | EGEN                  | 20'000        | 20'000                      | 08.12.21                                 |                         |
|         |  |  |                       |               | <b>576'926</b>              | <b>574'742</b>                           |                         |
| ADAP    | 2019-09  | Appui aux stratégies de résilience des communautés pastorales                      | 157'716               | PREG          | 12'500                      | 12'313                                   | 15.02.21                |
|         |  |  |                       | DDC           | 17'393                      | 17'393                                   |                         |
|         | 2020-18  | Soutien à la cogestion de la réserve forestière de Mlele                           | 399'690               | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 15.02.21                |
|         |  |  |                       | PRES          | 5'166                       | 5'166                                    | 01.04.21                |
|         |  |  |                       | VGEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 31.05.21                |
|         |  |  |                       | LANC          | 40'000                      | 39'400                                   | 11.06.21                |
|         |  |  |                       | EGEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 28.06.21                |
|         |  |  |                       | EGEN          | 25'834                      | 25'834                                   | 30.08.21                |
|         |  |  |                       | MEIN          | 5'000                       | 5'000                                    | 25.10.21                |
|         |  |  |                       | VGEN          | 10'000                      | 10'000                                   | 08.12.21                |
|         | COLO   | 24'000   | 24'000                |               |                             |  |                         |
|         | 2021-09  | Gestion communautaire des ressources forestières                                   | 339'991               | EGEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 01.04.21                |
|         |  |  |                       | CHRI          | 45'521                      | 45'521                                   | 03.05.21                |
|         |  |  |                       | EGEN          | 19'979                      | 19'979                                   | 28.06.21                |
|         |  |  |                       | DDC           | 19'500                      | 19'500                                   | 23.08.21                |
|         |  |  |                       | ANIE          | 10'000                      | 10'000                                   | 08.12.21                |
| PREG    |  |  |                       | 13'000        | 12'805                      | 17.12.21                                 |                         |
| EGEN    |  |  |                       | 30'000        | 30'000                      | 23.12.21                                 |                         |
| ONEX    |  |  |                       | 31'000        | 30'535                      | 24.12.21                                 |                         |
|         |  |  |                       |               | <b>428'893</b>              | <b>427'446</b>                           |                         |
| ANS     | 2019-28  | Amélioration de la qualité de vie de 450 familles paysannes à La Dalia             | 301'000               | DDC           | 40'000                      | 40'000                                   | 15.02.21                |
|         |  |  |                       | DDC           | 20'000                      | 20'000                                   | 28.06.21                |
|         |  |  |                       | EGEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 23.08.21                |
|         |  |  |                       | ONEX          | 31'000                      | 30'535                                   | 24.12.21                |
|         |  |  |                       |               | <b>111'000</b>              | <b>110'535</b>                           |                         |
| ASED    | 2019-67  | Formation en micro-jardinage pour l'insertion des jeunes                           | 172'777               | DDC           | 10'000                      | 10'000                                   | 15.02.21                |
|         |  |  |                       | DDC           | 11'272                      | 11'272                                   | 03.12.21                |
|         |  |  |                       | PREG          | 13'000                      | 12'805                                   | 17.12.21                |
|         |  |  |                       | CONF          | 9'300                       | 9'161                                    |                         |
|         |  |  |                       | EGEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 23.12.21                |
|         | 2020-19  | Renforcement du collège Champagnat à Kandi   | 189'164               | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 15.02.21                |
|         |  |  |                       | PRES          | 5'167                       | 5'167                                    | 01.04.21                |

| Code OM | No. Projet  | Titre du projet   | Requête effective FGC | Code Bailleur | Contribution brute accordée | Contribution nette virée à l'association | Date du virement à l'OM |
|---------|---|---|-----------------------|---------------|-----------------------------|--|-------------------------|
| ASED    | 2020-19   | Renforcement du collège Champagnat à                                      | 189'164               | EGEN          | 22'833                      | 22'833                                   | 23.08.21                |
|         |   |   |                       | CHOU          | 5'000                       | 5'000                                    | 08.12.21                |
|         |   |   |                       | EGEN          | 5'789                       | 5'789                                    | 23.12.21                |
|         |   |   |                       | VEYR          | 10'375                      | 10'219                                   |                         |
|         |   |   |                       |               | <b>142'736</b>              | <b>142'246</b>                           |                         |
| ASSO    | 2019-66   | Promotion du théâtre en milieu scolaire                                   | 360'638               | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 15.02.21                |
|         |   |   |                       | VGEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 03.05.21                |
|         |   |   |                       | PLAN          | 20'000                      | 19'700                                   | 11.06.21                |
|         |   |   |                       | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 23.08.21                |
|         |   |   |                       | CARO          | 50'000                      | 49'250                                   | 08.12.21                |
|         |   |   |                       |               | <b>160'000</b>              | <b>158'950</b>                           |                         |
| ASVD    | 2018-27   | Amélioration de la production agricole pour la sécurité alimentaire       | 282'970               | LANC          | 40'000                      | 39'400                                   | 15.02.21                |
|         | 2019-42   | Amélioration de l'accès à l'eau   | 542'529               | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 15.02.21                |
|         |   |   |                       | CHRI          | 45'521                      | 45'521                                   | 03.05.21                |
|         |   |   |                       | VGEN          | 14'479                      | 14'479                                   | 31.05.21                |
|         |   |   |                       | EGEN          | 16'000                      | 16'000                                   | 23.08.21                |
|         |   |   |                       | CARO          | 50'000                      | 49'250                                   | 08.12.21                |
| COLO    | 24'000  | 24'000  |                       |               |                             |  |                         |
|         |   |   |                       |               | <b>220'000</b>              | <b>218'650</b>                           |                         |
| AWRA    | 2020-12   | Minibus de santé pour des villages ruraux de l'Afghanistan                | 68'867                | DDC           | 13'867                      | 13'867                                   | 15.02.21                |
|         |   |   |                       | PRES          | 5'167                       | 5'167                                    | 01.04.21                |
|         |   |   |                       | VGEN          | 4'833                       | 4'833                                    | 03.05.21                |
|         | 2020-34   | Éducation civique sur les droits des femmes                               | 363'560               | BERN          | 21'600                      | 21'276                                   | 15.02.21                |
|         |   |   |                       | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   |                         |
|         |   |   |                       | EGEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 31.05.21                |
|         |   |   |                       | LANC          | 40'000                      | 39'400                                   | 11.06.21                |
|         |   |   |                       | VGEN          | 11'400                      | 11'400                                   | 05.07.21                |
|         |   |   |                       | CORS          | 4'600                       | 4'600                                    | 23.12.21                |
|         |   |   |                       | CHOU          | 5'000                       | 5'000                                    |                         |
| VGEN    | 10'000  | 10'000  |                       |               |                             |  |                         |
| 2021-21 | Minibus de santé  | 142'458   | VGEN                  | 20'000        | 20'000                      | 31.05.21                                 |                         |
|         |   |   | CARO                  | 50'000        | 49'250                      | 08.12.21                                 |                         |
|         |   |   |                       |               | <b>236'467</b>              | <b>234'793</b>                           |                         |
| BAOB    | 2020-22   | Développement rural villageois par l'agroécologie                         | 598'384               | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 15.02.21                |
|         |   |   |                       | LANC          | 36'114                      | 35'572                                   |                         |
|         |   |   |                       | VGEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 31.05.21                |
|         |   |   |                       | EGEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 28.06.21                |
|         |   |   |                       | DDC           | 20'000                      | 20'000                                   | 23.08.21                |
|         |   |   |                       | GSAC          | 20'000                      | 19'700                                   | 30.08.21                |
|         |   |   |                       | EGEN          | 20'000                      | 20'000                                   |                         |
|         |   |   |                       | ANIE          | 10'000                      | 10'000                                   | 25.10.21                |
| DDC     | 12'886  | 12'886  | 03.12.21              |               |                             |  |                         |
|         |   |   |                       |               | <b>199'000</b>              | <b>198'158</b>                           |                         |
| CEAS    | 2018-58   | Culture du moringa pour prévenir la malnutrition                          | 301'250               | EGEN          | 10'000                      | 10'000                                   | 23.08.21                |
|         |   |   |                       | VGEN          | 10'250                      | 10'250                                   | 10.11.21                |
|         | 2019-16   | Appui à la gestion des déchets municipaux                                 | 315'313               | VGEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 31.05.21                |
|         |   |   |                       | EGEN          | 4'840                       | 4'840                                    | 23.08.21                |
|         | MEYR  | 65'160  | 64'183                | 17.12.21      |                             |  |                         |
|         | 2019-30   | Gestion des déchets   | 504'500               | VERN          | 120'000                     | 120'000                                  | 17.12.21                |
| 2021-07 | Hydroélectricité pour le développement durable et la conservation de la forêt | 320'000   | EGEN                  | 46'416        | 46'416                      | 11.10.21                                 |                         |
|         |   |   | VGEN                  | 30'000        | 30'000                      | 10.11.21                                 |                         |
|         |   |   |                       |               | <b>316'666</b>              | <b>315'689</b>                           |                         |
| CETI    | 2020-43   | GPI Revue électronique pour un autre développement                        | 50'400                | EGEN          | 12'600                      | 12'600                                   | 31.05.21                |
|         |   |   |                       | VGEN          | 22'050                      | 22'050                                   |                         |
|         | 2021-41   | GPI Pages Solidarité du Courrier 2021                                     | 50'000                | VGEN          | 50'000                      | 50'000                                   | 10.12.21                |
|         |   |   |                       |               | <b>84'650</b>               | <b>84'650</b>                            |                         |
| CIOM    | 2020-20   | Renforcement des programmes en faveur des personnes atteintes de la lèpre | 550'658               | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 15.02.21                |
|         |   |   |                       | VGEN          | 25'000                      | 25'000                                   | 31.05.21                |
|         |   |   |                       | LANC          | 43'000                      | 42'355                                   | 11.06.21                |

| Code OM | No. Projet  | Titre du projet   | Requête effective FGC | Code Bailleur | Contribution brute accordée | Contribution nette virée à l'association | Date du virement à l'OM |
|---------|---|---|-----------------------|---------------|-----------------------------|--|-------------------------|
| CIOM    | 2020-20   | Renforcement des programmes en  | 550'658               | DDC           | 24'000                      | 24'000                                   | 03.12.21                |
|         |   |   |                       | VERS          | 26'000                      | 25'610                                   | 23.12.21                |
|         |   |   |                       | EGEN          | 21'000                      | 21'000                                   |                         |
|         |   |   |                       | ONEX          | 31'000                      | 30'535                                   | 24.12.21                |
|         |   |   |                       |               | <b>200'000</b>              | <b>198'500</b>                           |                         |
| CSS     | 2018-11   | Formation d'élèves infirmières pour lutter contre la mortalité maternelle   | 242'299               | DDC           | 30'799                      | 30'799                                   | 15.02.21                |
|         |   |   |                       | CHRG          | 9'600                       | 9'456                                    | 28.06.21                |
|         |   |   |                       | DDC           | 20'400                      | 20'400                                   | 03.12.21                |
|         | 2020-09   | Amélioration de la prévention pour la santé au Mexique  | 574'713               | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 15.02.21                |
|         |   |   |                       | VGEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 31.05.21                |
|         |   |   |                       | DDC           | 24'751                      | 24'751                                   | 28.06.21                |
|         | 2020-26   | Pour un meilleur accès aux soins  | 488'426               | EGEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 03.05.21                |
|         |   |   |                       | DDC           | 35'000                      | 35'000                                   | 28.06.21                |
|         |   |   |                       | DDC           | 45'000                      | 45'000                                   | 03.12.21                |
|         |   |   |                       | EGEN          | 14'000                      | 14'000                                   | 08.12.21                |
|         |   |   |                       | GSAC          | 20'000                      | 19'700                                   |                         |
|         |   |   |                       | VERS          | 26'000                      | 25'610                                   | 23.12.21                |
|         |   |   |                       | EGEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 27.04.21                |
|         | 2021-13   | Améliorer la santé mentale des enfants palestiniens ex-détenus par la dramathérapie                                       | 432'089               | VGEN          | 10'000                      | 10'000                                   | 31.05.21                |
|         |   |   |                       | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 30.08.21                |
|         |   |   |                       | CARO          | 50'000                      | 49'250                                   | 08.12.21                |
|         |   |   |                       | EGEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 01.04.21                |
|         | 2021-14   | Améliorer la santé de la population amazonienne dans les zones pétrolières  | 333'903               | CHRI          | 45'521                      | 45'521                                   | 03.05.21                |
|         |   |   |                       | EGEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 30.08.21                |
|         |   |   |                       | DDC           | 14'479                      | 14'479                                   | 11.10.21                |
|         |   |   |                       | VGEN          | 10'000                      | 10'000                                   | 10.11.21                |
|         |   |   |                       | EGEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 31.05.21                |
|         | 2021-17   | Renforcement du service intégral pour les personnes les plus vulnérables au VIH   | 210'305               | VGEN          | 14'000                      | 14'000                                   | 05.07.21                |
|         |   |   |                       | COLO          | 24'000                      | 24'000                                   | 08.12.21                |
| VEYR    |   |   |                       | 10'375        | 10'219                      | 23.12.21                                 |                         |
| EGEN    |   |   |                       | 19'128        | 19'128                      |  |                         |
| DDC     |   |   |                       | 40'000        | 40'000                      | 11.10.21                                 |                         |
| 2021-27 | Améliorer la santé materno-infantile du département de Quetzaltenango | 453'352   | DDC                   | 30'000        | 30'000                      | 03.12.21                                 |                         |
|         |   |   | SATI                  | 20'000        | 19'700                      | 17.12.21                                 |                         |
|         |   |   | DDC                   | 50'000        | 50'000                      | 23.12.21                                 |                         |
|         |   |   | DDC                   | 40'000        | 40'000                      | 11.10.21                                 |                         |
|         |   |   |                       |               | <b>783'053</b>              | <b>781'013</b>                           |                         |
| CTM     | 2021-31   | GPI Festival Filmar 2021  | 50'000                | EGEN          | 25'000                      | 25'000                                   | 23.08.21                |
|         |   |   |                       | VGEN          | 25'000                      | 25'000                                   | 10.11.21                |
|         |   |   |                       |               | <b>50'000</b>               | <b>50'000</b>                            |                         |
| ECHA    | 2018-61   | Renforcement institutionnel pour améliorer la recherche en agroécologie   | 85'090                | VGEN          | 14'090                      | 14'090                                   | 03.05.21                |
|         | 2019-54   | Promotion des droits humains et de la participation citoyenne   | 397'580               | VGEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 05.07.21                |
|         | 2019-56   | La gastronomie comme outil d'intégration des jeunes   | 69'361                | VGEN          | 9'361                       | 9'361                                    | 03.05.21                |
|         | 2021-06   | Souveraineté alimentaire à travers la solidarité internationale Sud-Sud   | 56'243                | EGEN          | 14'343                      | 14'343                                   | 01.04.21                |
|         |   |   |                       | VGEN          | 10'000                      | 10'000                                   | 05.07.21                |
|         | 2021-23   | Mobilisation de la société brésilienne en faveur des droits humains   | 167'320               | EGEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 11.10.21                |
| VGEN    |   |   |                       | 20'000        | 20'000                      | 10.11.21                                 |                         |
|         |   |   |                       |               | <b>107'794</b>              | <b>107'794</b>                           |                         |
| EDFU    | 2019-11   | Soutien aux jeunes victimes de violences et d'abus sexuels  | 144'041               | DDC           | 11'891                      | 11'891                                   | 15.02.21                |
|         |   |   |                       |               | <b>11'891</b>               | <b>11'891</b>                            |                         |
| EDM     | 2020-96   | PA 2021-2024: Action conjointe pour le développement: Promouvoir les droits et aspirations des enfants, jeunes et adultes | 1'900'000             | VGEN          | 80'000                      | 80'000                                   | 31.05.21                |
|         |   |   |                       | PLAN          | 20'000                      | 20'000                                   | 11.06.21                |
|         |   |   |                       | EGEN          | 80'000                      | 80'000                                   | 28.06.21                |
|         |   |   |                       | VGEN          | 70'000                      | 70'000                                   | 05.07.21                |
|         |   |   |                       | EGEN          | 80'000                      | 80'000                                   | 25.10.21                |

| Code OM | No. Projet  | Titre du projet   | Requête effective FGC | Code Bailleur | Contribution brute accordée | Contribution nette virée à l'association | Date du virement à l'OM |                |                |  |
|---------|---|---|-----------------------|---------------|-----------------------------|--|-------------------------|----------------|----------------|--|
| EDM     | 2020-96   | PA 2021-2024: Action conjointe pour le  | 1'900'000             | VDEN          | 25'000                      | 25'000                                   | 08.12.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       | VERN          | 70'000                      | 70'000                                   | 10.12.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       | EGEN          | 50'000                      | 50'000                                   | 23.12.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       |               | <b>475'000</b>              | <b>475'000</b>                           |                         |                |                |  |
| EFI     | 2018-56   | Prévention et lutte contre les violences de genre   | 283'556               | DDC           | 38'269                      | 38'269                                   | 15.02.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       | VDEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 05.07.21                |                |                |  |
|         | 2019-41   | Renforcement des compétences genre et construction d'un lieu de réconciliation              | 336'656               | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 15.02.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       | VDEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 03.05.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       | DDC           | 18'000                      | 18'000                                   | 28.06.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       | ONEX          | 31'000                      | 30'535                                   | 24.12.21                |                |                |  |
|         | 2020-24   | Agroécologie et féminisme dans le Vale do Ribeira   | 174'334               | DDC           | 20'000                      | 20'000                                   | 15.02.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       | EGEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 28.06.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       | GSAC          | 20'000                      | 19'700                                   | 30.08.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       | CHOU          | 5'000                       | 5'000                                    | 08.12.21                |                |                |  |
| CONF    |   |   |                       | 9'300         | 9'161                       | 17.12.21                                 |                         |                |                |  |
|         |   |   |                       |               |                             |  |                         | <b>231'569</b> | <b>230'665</b> |  |
| EIRE    | 2018-43   | Enseignement adapté à la psychologie de l'enfant et de l'adolescent-e                       | 129'404               | VDEN          | 9'086                       | 9'086                                    | 03.05.21                |                |                |  |
|         | 2018-45   | Appui au renforcement du droit des femmes   | 162'640               | EGEN          | 14'895                      | 14'895                                   | 15.02.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       | VDEN          | 10'000                      | 10'000                                   | 03.05.21                |                |                |  |
|         | 2018-57   | Jeunes et participation citoyenne   | 363'165               | PLAN          | 20'000                      | 19'700                                   | 15.02.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       | VDEN          | 10'000                      | 10'000                                   | 03.05.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       | EGEN          | 3'005                       | 3'005                                    | 23.08.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       | MEYR          | 65'160                      | 64'183                                   | 30.08.21                |                |                |  |
|         | 2019-60   | Thérapie sociale pour le traitement des traumatismes de guerre                              | 167'646               | EGEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 27.04.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       | VDEN          | 21'790                      | 21'790                                   | 03.05.21                |                |                |  |
|         | 2021-03   | La mémoire par l'archivage pour la justice transitionnelle                                  | 136'981               | EGEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 25.10.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       | VDEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 10.11.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       | EGEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 08.12.21                |                |                |  |
|         | 2021-10   | Accès à l'eau douce pour les communautés  | 31'692                | EGEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 01.04.21                |                |                |  |
| VDEN    |   |   |                       | 11'692        | 11'692                      | 31.05.21                                 |                         |                |                |  |
|         |   |   |                       |               |                             |  |                         | <b>285'628</b> | <b>284'351</b> |  |
| FDF     | 2019-20   | Conservation de semences traditionnelles pour les paysan-e-s du Tamil Nadu                  | 433'945               | DDC           | 20'000                      | 20'000                                   | 10.11.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       |               |                             |  |                         | <b>20'000</b>  | <b>20'000</b>  |  |
| FH      | 2018-42   | Sécurité alimentaire pour la résilience à la sécheresse                                     | 495'042               | EGEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 15.02.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       | EGEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 01.04.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       | VDEN          | 25'042                      | 25'042                                   | 03.05.21                |                |                |  |
|         | 2019-36   | Appui aux caféiculteur-trice-s au Nord du Burundi   | 346'414               | VDEN          | 10'000                      | 10'000                                   | 03.05.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       | EGEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 31.05.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       | LANC          | 40'000                      | 39'400                                   | 11.06.21                |                |                |  |
|         | 2020-04   | Vulgarisation des pratiques agroécologiques   | 423'850               | EGEN          | 40'000                      | 40'000                                   | 15.02.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       | VDEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 31.05.21                |                |                |  |
|         | 2020-05   | Travaillons ensemble pour notre développement   | 417'416               | EGEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 15.02.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       | CHRI          | 45'521                      | 45'521                                   | 03.05.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       | VDEN          | 25'479                      | 25'479                                   | 05.07.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       | EGEN          | 24'958                      | 24'958                                   | 11.10.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       | VDEN          | 10'000                      | 10'000                                   | 10.11.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       |               |                             |  |                         |                |                |  |
| GETM    | 2018-39   | Consolidation de la gestion communautaire de l'eau  | 375'408               | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 15.02.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       | VDEN          | 13'408                      | 13'408                                   | 03.05.21                |                |                |  |
|         | 2018-41   | Femmes actrices de l'amélioration des conditions de vie des familles rurales hautes andines | 353'631               | DDC           | 24'774                      | 24'774                                   | 15.02.21                |                |                |  |
|         |   |   |                       | VDEN          | 10'000                      | 10'000                                   | 03.05.21                |                |                |  |
| 2018-47 | Soutien des agriculteur-trice-s et éleveur-euse-s pour la promotion d'une économie rurale durable | 189'340   | DDC                   | 26'715        | 26'715                      | 15.02.21                                 |                         |                |                |  |

| Code OM | No. Projet  | Titre du projet   | Requête effective FGC | Code Bailleur | Contribution brute accordée | Contribution nette virée à l'association | Date du virement à l'OM |
|---------|---|---|-----------------------|---------------|-----------------------------|--|-------------------------|
| GETM    | 2018-53   | Promotion des droits des adolescentes en situation de travail domestique                  | 301'228               | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 15.02.21                |
|         |   |   |                       | EGEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 27.04.21                |
|         |   |   |                       | VGEN          | 25'023                      | 25'023                                   | 05.07.21                |
|         | 2018-60   | Promotion des petits producteur-trice-s en entrepreneur-euse-s agricoles viables          | 356'233               | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 15.02.21                |
|         |   |   |                       | VGEN          | 23'733                      | 23'733                                   | 05.07.21                |
|         | 2018-62   | Renforcement de la production agroalimentaire et artisanale des femmes et des artisan-e-s | 372'492               | DDC           | 40'000                      | 40'000                                   | 15.02.21                |
|         |   |   |                       | VGEN          | 22'132                      | 22'132                                   | 03.05.21                |
|         |   |   |                       | DDC           | 20'000                      | 20'000                                   | 28.06.21                |
|         | 2019-02   | Femmes pour la construction de territoires pacifiques                                     | 237'716               | DDC           | 21'160                      | 21'160                                   | 15.02.21                |
|         |   |   |                       | VGEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 05.07.21                |
|         | 2019-03   | Renforcement de la gestion communautaire et environnementale de l'eau                     | 344'294               | DDC           | 40'000                      | 40'000                                   | 15.02.21                |
|         |   |   |                       | VGEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 03.05.21                |
|         |   |   |                       | VGEN          | 10'152                      | 10'152                                   | 05.07.21                |
|         |   |   |                       | ANIE          | 10'000                      | 10'000                                   | 25.10.21                |
|         |   |   |                       | CHOU          | 5'000                       | 5'000                                    | 08.12.21                |
|         | 2019-39   | Ciudad Mujer, femmes organisées pour une ville inclusive et égalitaire                    | 318'136               | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 15.02.21                |
|         |   |   |                       | PRES          | 2'000                       | 2'000                                    | 01.04.21                |
|         |   |   |                       | VGEN          | 14'000                      | 14'000                                   | 05.07.21                |
|         |   |   |                       | EGEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 23.08.21                |
|         |   |   |                       | COLO          | 24'000                      | 24'000                                   | 08.12.21                |
|         | 2019-44   | Renforcement de la sécurité alimentaire   | 275'215               | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 15.02.21                |
|         |   |   |                       | EGEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 31.05.21                |
|         |   |   |                       | GSAC          | 20'000                      | 19'700                                   | 30.08.21                |
| VERS    |   |   |                       | 26'000        | 25'610                      | 23.12.21                                 |                         |
| 2020-28 | Gouvernance et Développement économique local durable | 360'871   | EGEN                  | 30'000        | 30'000                      | 27.04.21                                 |                         |
|         |   |   | VGEN                  | 30'000        | 30'000                      | 31.05.21                                 |                         |
|         |   |   | DDC                   | 30'000        | 30'000                      | 28.06.21                                 |                         |
|         |   |   | DDC                   | 22'000        | 22'000                      | 23.08.21                                 |                         |
|         |   |   | EGEN                  | 20'000        | 20'000                      |  |                         |
|         |   |   | PREG                  | 13'000        | 12'805                      | 17.12.21                                 |                         |
|         |   |   | CONF                  | 9'300         | 9'161                       |  |                         |
| VGEN    | 5'700   | 5'700   | 23.12.21              |               |                             |  |                         |
| 2021-38 | Gestion communautaire de l'eau                        | 391'905   | DDC                   | 52'000        | 52'000                      | 11.10.21                                 |                         |
| 2021-45 | Reconnaissance du rôle des femmes haut-andines        | 362'110   | EGEN                  | 30'000        | 30'000                      | 10.11.21                                 |                         |
|         |   |   | DDC                   | 20'000        | 20'000                      | 08.12.21                                 |                         |
| 2021-46 | gestion communautaire pour l'accès à l'eau potable    | 340'334   | DDC                   | 25'000        | 25'000                      | 23.12.21                                 |                         |
|         |   |   | DDC                   | 24'000        | 24'000                      |  |                         |
|         |   |   |                       |               | <b>949'097</b>              | <b>948'073</b>                           |                         |
| GLOC    | 2019-21   | Éducation et revenus pour les ménages démunis   | 178'962               | VGEN          | 10'000                      | 10'000                                   | 10.11.21                |
|         |   |   |                       | LANC          | 40'000                      | 39'400                                   | 17.12.21                |
|         |   |   |                       |               | <b>50'000</b>               | <b>49'400</b>                            |                         |
| GRAD    | 2019-57   | Promotion de la consommation des produits locaux  | 155'760               | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 15.02.21                |
|         |   |   |                       |               | <b>30'000</b>               | <b>30'000</b>                            |                         |
| HELV    | 2019-10   | Renforcement de la décentralisation et de la gouvernance locale                           | 337'500               | PLAN          | 20'000                      | 19'700                                   | 15.02.21                |
|         |   |   |                       | VGEN          | 12'500                      | 12'500                                   | 03.05.21                |
|         |   |   |                       | MEYR          | 65'160                      | 64'183                                   | 30.08.21                |
|         |   |   |                       | EGEN          | 14'840                      | 14'840                                   | 11.10.21                |
|         | 2019-14   | Développement économique rural territorial  | 309'375               | VGEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 31.05.21                |
|         |   |   |                       | EGEN          | 16'750                      | 16'750                                   | 25.10.21                |
|         | 2019-63   | Programme de gouvernance locale de l'Etat régional Amhara                                 | 279'176               | EGEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 31.05.21                |
|         |   |   |                       | VGEN          | 19'176                      | 19'176                                   | 05.07.21                |
|         |   |   |                       | CARO          | 50'000                      | 49'250                                   | 08.12.21                |
|         |   |   |                       | VERN          | 70'000                      | 68'950                                   | 10.12.21                |
| 2021-34 | PPI Exposition Global Happiness                       | 6'000   | VGEN                  | 6'000         | 6'000                       | 23.12.21                                 |                         |

| Code OM | No. Projet | Titre du projet   | Requête effective FGC | Code Bailleur | Contribution brute accordée | Contribution nette virée à l'association | Date du virement à l'OM |
|---------|------------|---|-----------------------|---------------|-----------------------------|--|-------------------------|
| HELV    | 2021-37    | PPI Cinéma Sud 2021   | 6'000                 | VGEN          | 6'000                       | 6'000                                    | 23.12.21                |
|         |            |   |                       |               | <b>320'426</b>              | <b>317'349</b>                           |                         |
| IDH     | 2018-52    | Amélioration de la santé sexuelle et affective des adolescent·e·s au moyen des NTIC           | 344'480               | PLAN          | 20'000                      | 19'700                                   | 15.02.21                |
|         |            |   |                       | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   |                         |
|         |            |   |                       | VGEN          | 10'978                      | 10'978                                   | 03.05.21                |
|         |            |   |                       | DDC           | 15'000                      | 15'000                                   | 11.10.21                |
|         |            |   |                       | VGEN          | 1'625                       | 1'625                                    | 23.12.21                |
|         |            |   |                       | VEYR          | 10'375                      | 10'219                                   |                         |
|         |            |   |                       |               | <b>87'978</b>               | <b>87'522</b>                            |                         |
| IHEID   | 2019-62    | Formation en ligne en genre et développement  | 596'207               | EGEN          | 25'000                      | 25'000                                   | 15.02.21                |
|         |            |   |                       | PLAN          | 23'400                      | 23'049                                   |                         |
|         |            |   |                       | VGEN          | 19'600                      | 19'600                                   | 31.05.21                |
|         |            |   |                       | VGEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 05.07.21                |
|         |            |   |                       | EGEN          | 35'000                      | 35'000                                   | 30.08.21                |
|         |            |   |                       | EGEN          | 26'000                      | 26'000                                   | 10.11.21                |
|         |            |   |                       | VGEN          | 20'000                      | 20'000                                   |                         |
|         |            |   |                       | ONEX          | 31'000                      | 30'535                                   | 24.12.21                |
|         | 2021-05    | Développement territorial post-Accord de paix au Catatumbo                                    | 597'283               | EGEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 15.02.21                |
|         |            |   |                       | VGEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 31.05.21                |
|         |            |   |                       | EGEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 30.08.21                |
|         |            |   |                       | VGEN          | 41'000                      | 41'000                                   | 10.11.21                |
|         |            |   |                       | EGEN          | 40'000                      | 40'000                                   | 23.12.21                |
|         |            |   |                       | VGEN          | 29'000                      | 29'000                                   |                         |
|         |            |   |                       |               | <b>400'000</b>              | <b>399'184</b>                           |                         |
| IRED    | 2018-36    | Renforcement des capacités et opportunités d'emploi pour les jeunes                           | 420'000               | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 15.02.21                |
|         |            |   |                       | VGEN          | 13'575                      | 13'575                                   | 03.05.21                |
|         | 2019-45    | Promotion de l'agroécologie par la formation et le plaidoyer                                  | 440'884               | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 15.02.21                |
|         |            |   |                       | DDC           | 46'000                      | 46'000                                   | 11.10.21                |
|         |            |   |                       | EGEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 10.11.21                |
|         |            |   |                       | VGEN          | 20'000                      | 20'000                                   |                         |
|         |            |   |                       | COLO          | 24'000                      | 24'000                                   | 08.12.21                |
|         | 2021-29    | Emploi et auto-emploi des jeunes  | 372'266               | DDC           | 40'000                      | 40'000                                   | 11.10.21                |
|         |            |   |                       | EGEN          | 43'000                      | 43'000                                   | 10.11.21                |
|         |            |   |                       |               |                             |  |                         |
|         |            |   |                       |               | <b>266'575</b>              | <b>266'575</b>                           |                         |
| IRHA    | 2021-40    | Appui à la transition vers des territoires agroécologiques                                    | 600'000               | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 30.08.21                |
|         |            |   |                       | DDC           | 35'000                      | 35'000                                   | 11.10.21                |
|         |            |   |                       | EGEN          | 30'000                      | 30'000                                   |                         |
|         |            |   |                       | EGEN          | 50'000                      | 50'000                                   | 23.12.21                |
|         |            |   |                       |               | <b>145'000</b>              | <b>145'000</b>                           |                         |
| JACO    | 2019-12    | Sécurisation des filières oignons et piments  | 172'343               | DDC           | 7'500                       | 7'500                                    | 15.02.21                |
|         | 2020-03    | Lutte contre le VIH/sida dans le bassin du fleuve Sénégal                                     | 337'396               | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 15.02.21                |
|         |            |   |                       | LANC          | 40'000                      | 39'400                                   |                         |
|         |            |   |                       | VGEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 31.05.21                |
|         |            |   |                       | DDC           | 14'499                      | 14'499                                   | 03.12.21                |
|         |            |   |                       | DDC           | 13'000                      | 13'000                                   | 23.12.21                |
|         |            |   |                       | VERS          | 26'000                      | 25'610                                   |                         |
|         |            |   |                       |               | <b>160'999</b>              | <b>160'009</b>                           |                         |
| KALL    | 2019-29    | Formation des enseignant·e·s pour améliorer les perspectives d'avenir de l'adolescence rurale | 194'141               | DDC           | 27'141                      | 27'141                                   | 15.02.21                |
|         | 2019-35    | Insertion professionnelle et sociale des jeunes handicapé·e·s                                 | 283'436               | BERN          | 21'600                      | 21'276                                   | 15.02.21                |
|         |            |   |                       | DDC           | 37'931                      | 37'931                                   |                         |
|         | 2021-25    | Amélioration des perspectives des jeunes  | 195'210               | EGEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 28.06.21                |
|         |            |   |                       | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 23.08.21                |
|         |            |   |                       | DDC           | 10'000                      | 10'000                                   | 03.12.21                |
|         |            |   |                       | CHOU          | 5'000                       | 5'000                                    | 08.12.21                |
|         | 2021-35    | Insertion professionnelle pour les jeunes en situation de handicap et les mère adolescentes   | 304'581               | DDC           | 17'000                      | 17'000                                   | 30.08.21                |
|         |            |   |                       | DDC           | 40'000                      | 40'000                                   | 11.10.21                |

| Code OM | No. Projet | Titre du projet   | Requête effective FGC | Code Bailleur | Contribution brute accordée | Contribution nette virée à l'association | Date du virement à l'OM |
|---------|------------|---|-----------------------|---------------|-----------------------------|--|-------------------------|
| KALL    | 2021-35    | Insertion professionnelle pour les jeunes   | 304'581               | EGEN          | 10'000                      | 10'000                                   | 10.11.21                |
|         |            |   |                       |               | <b>218'672</b>              | <b>218'348</b>                           |                         |
| MADR    | 2021-11    | Permaculture et amélioration de l'habitat   | 599'108               | EGEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 27.04.21                |
|         |            |   |                       | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 31.05.21                |
|         |            |   |                       | PLAN          | 20'000                      | 19'700                                   | 11.06.21                |
|         |            |   |                       | VGEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 05.07.21                |
|         |            |   |                       | DDC           | 23'000                      | 23'000                                   | 23.08.21                |
|         |            |   |                       | EGEN          | 29'000                      | 29'000                                   | 30.08.21                |
|         |            |   |                       | PREG          | 13'000                      | 12'805                                   | 17.12.21                |
|         |            |   |                       |               | <b>175'000</b>              | <b>174'505</b>                           |                         |
| MAGM    | 2020-42    | GPI Campagne Commerce équitable et climat   | 28'000                | VGEN          | 11'893                      | 11'893                                   | 31.05.21                |
|         |            |   |                       | EGEN          | 7'000                       | 7'000                                    |                         |
|         |            |   |                       |               | <b>18'893</b>               | <b>18'893</b>                            |                         |
| MCI     | 2018-30    | Éducation bilingue et interculturelle des communautés Embera et Senú                      | 362'171               | DDC           | 21'928                      | 21'928                                   | 15.02.21                |
|         | 2018-31    | Soutien à la Fédération FECONAT et à la surveillance environnementale                     | 233'167               | DDC           | 27'267                      | 27'267                                   | 15.02.21                |
|         | 2019-22    | Renforcement des capacités scolaires et sociales d'enfants vulnérables                    | 349'295               | DDC           | 35'000                      | 35'000                                   | 15.02.21                |
|         |            |   |                       | CHRI          | 45'521                      | 45'521                                   | 03.05.21                |
|         |            |   |                       | LANC          | 40'000                      | 39'400                                   | 11.06.21                |
|         | 2020-01    | Renforcement de la gouvernance et de la gestion territoriale et environnementale yanomami | 413'284               | CONF          | 9'030                       | 8'895                                    | 15.02.21                |
|         |            |   |                       | VGEN          | 40'000                      | 40'000                                   | 03.05.21                |
|         |            |   |                       | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 28.06.21                |
|         |            |   |                       | DDC           | 22'970                      | 22'970                                   | 30.08.21                |
|         |            |   |                       | CARO          | 50'000                      | 49'250                                   | 08.12.21                |
|         | 2021-28    | Appui au Peuple Mbyá Guaraní  | 163'903               | DDC           | 20'000                      | 20'000                                   | 28.06.21                |
|         |            |   |                       | EGEN          | 15'000                      | 15'000                                   | 11.10.21                |
|         |            |   |                       | MEIN          | 5'000                       | 5'000                                    | 25.10.21                |
|         |            |   |                       |               |                             |  |                         |
|         |            |   |                       |               | <b>361'716</b>              | <b>360'231</b>                           |                         |
| OMOA    | 2018-06    | Prévention et réponse aux violences sexistes à Nwoya                                      | 222'448               | VEYR          | 11'625                      | 11'451                                   | 15.02.21                |
|         |            |   |                       | VGEN          | 14'423                      | 14'423                                   | 03.05.21                |
|         | 2018-66    | Santé mentale pour les anciens enfants soldats  | 423'998               | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 15.02.21                |
|         |            |   |                       | EGEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 31.05.21                |
|         |            |   |                       | DDC           | 35'000                      | 35'000                                   | 28.06.21                |
|         |            |   |                       | EGEN          | 16'996                      | 16'996                                   | 23.08.21                |
|         |            |   |                       | DDC           | 24'000                      | 24'000                                   | 03.12.21                |
|         | 2021-26    | réhabilitation et autonomisation d'enfants séropositifs et malnutris                      | 271'688               | DDC           | 48'594                      | 48'594                                   | 11.10.21                |
| DDC     |            |   |                       | 40'000        | 40'000                      | 03.12.21                                 |                         |
|         |            |   |                       |               | <b>240'638</b>              | <b>240'464</b>                           |                         |
| PHIL    | 2020-30    | Inclusion financière des femmes au Burkina Faso   | 181'350               | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 15.02.21                |
|         |            |   |                       | VGEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 31.05.21                |
|         |            |   |                       | LANC          | 40'000                      | 39'400                                   | 11.06.21                |
|         |            |   |                       | DDC           | 22'225                      | 22'225                                   | 23.12.21                |
|         | 2021-22    | Financement pour le développement des exploitations familiales                            | 202'704               | EGEN          | 25'000                      | 25'000                                   | 28.06.21                |
| DDC     |            |   |                       | 20'000        | 20'000                      | 23.08.21                                 |                         |
|         |            |   |                       | EGEN          | 25'000                      | 25'000                                   | 08.12.21                |
|         |            |   |                       |               | <b>182'225</b>              | <b>181'625</b>                           |                         |
| SDEV    | 2019-98    | Plan d'action de Secodév 2020-2023  | 3'800'000             | DDC           | 170'000                     | 170'000                                  | 15.02.21                |
|         |            |   |                       | EGEN          | 50'000                      | 50'000                                   | 01.04.21                |
|         |            |   |                       | VGEN          | 100'000                     | 100'000                                  | 03.05.21                |
|         |            |   |                       | DDC           | 110'000                     | 110'000                                  | 28.06.21                |
|         |            |   |                       | VGEN          | 90'000                      | 90'000                                   | 05.07.21                |
|         |            |   |                       | DDC           | 190'000                     | 190'000                                  | 23.08.21                |
|         |            |   |                       | DDC           | 85'000                      | 85'000                                   | 23.12.21                |
|         |            |   |                       | EGEN          | 15'064                      | 15'064                                   |                         |
|         |            |   |                       | DDC           | 19'896                      | 19'896                                   |                         |
|         |            |   |                       | VGEN          | 24'428                      | 24'428                                   |                         |
|         |            |   |                       | DDC           | 49'111                      | 49'111                                   |                         |
|         |            |   |                       | EGEN          | 30'825                      | 30'825                                   |                         |
|         |            |   |                       | VGEN          | 15'676                      | 15'676                                   |                         |

| Code OM | No. Projet   | Titre du projet   | Requête effective FGC | Code Bailleur | Contribution brute accordée | Contribution nette virée à l'association | Date du virement à l'OM |
|---------|--|---|-----------------------|---------------|-----------------------------|--|-------------------------|
|         |  |   |                       |               | <b>950'000</b>              | <b>950'000</b>                           |                         |
| SIT     | 2017-56  | Formation de jeunes défavorisé-e-s  | 128'490               | DDC           | 12'490                      | 12'490                                   | 15.02.21                |
|         | 2020-23  | Prévention des violences faites aux femmes et aux filles  | 84'114                | DDC           | 20'000                      | 20'000                                   | 15.02.21                |
|         |  |   |                       | VGEN          | 10'000                      | 10'000                                   | 05.07.21                |
|         | 2021-08  | Passage des groupements de femmes du secteur informel au formel   | 100'733               | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 01.04.21                |
|         |  |   |                       | VGEN          | 15'000                      | 15'000                                   | 05.07.21                |
|         |  |   |                       | DDC           | 10'000                      | 10'000                                   | 11.10.21                |
| 2021-43 | Accompagnement syndical en protection sociale et de formalisation de l'économie informelle | 93'424  | DDC                   | 20'000        | 20'000                      | 03.12.21                                 |                         |
| 2021-44 | Formation de jeunes défavorisé-e-s   | 103'806   | DDC                   | 30'000        | 30'000                      | 03.12.21                                 |                         |
|         |  |   |                       |               | <b>147'490</b>              | <b>147'490</b>                           |                         |
| SOLI    | 2019-69  | Renforcement de l'éducation bi-plurilingue par l'interculturalité et la communication non violente                          | 290'088               | EGEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 15.02.21                |
|         |  |   |                       | EGEN          | 5'088                       | 5'088                                    | 08.12.21                |
|         |  |   |                       | VERN          | 70'000                      | 68'950                                   | 10.12.21                |
|         | 2021-01  | Gouvernance communautaire   | 232'825               | EGEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 01.04.21                |
|         |  |   |                       | EGEN          | 40'000                      | 40'000                                   | 30.08.21                |
|         |  |   |                       | VGEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 10.11.21                |
|         |  |   |                       | VGEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 08.12.21                |
|         | 2021-19  | Une vie sans violence   | 346'844               | EGEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 25.10.21                |
| EGEN    |  |   |                       | 50'000        | 50'000                      | 23.12.21                                 |                         |
|         |  |   |                       |               | <b>315'088</b>              | <b>314'038</b>                           |                         |
| SWGE    | 2019-05  | Soutien à la gouvernance pour améliorer les conditions de travail dans les industries extractives                           | 399'263               | EGEN          | 7'370                       | 7'370                                    | 15.02.21                |
|         | 2020-02  | Renforcement des organisations communautaires en Guinée-Bissau  | 135'818               | EGEN          | 25'822                      | 25'822                                   | 10.11.21                |
|         |  |   |                       | VGEN          | 20'000                      | 20'000                                   |                         |
|         | 2021-15  | Production et commercialisation de produits agricoles écologiques   | 260'084               | VGEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 31.05.21                |
|         |  |   |                       | GSAC          | 20'000                      | 19'700                                   | 30.08.21                |
|         |  |   |                       | EGEN          | 30'000                      | 30'000                                   |                         |
|         |  |   |                       | EGEN          | 20'451                      | 20'451                                   | 08.12.21                |
|         |  |   |                       | EGEN          | 8'011                       | 8'011                                    | 23.12.21                |
|         |  |   |                       | VEYR          | 10'375                      | 10'219                                   |                         |
|         | 2021-30  | Vers un secteur extractif responsable   | 315'527               | EGEN          | 40'000                      | 40'000                                   | 10.11.21                |
|         |  |   |                       | VGEN          | 40'000                      | 40'000                                   |                         |
|         |  |   |                       | EGEN          | 24'637                      | 24'637                                   | 08.12.21                |
| EGEN    |  |   |                       | 50'000        | 50'000                      | 23.12.21                                 |                         |
|         |  |   |                       |               | <b>316'666</b>              | <b>316'210</b>                           |                         |
| TDH     | 2020-95  | PA 2021-2024: Les enfants et les jeunes comme agents de changements pour les droits de l'enfant et le développement durable | 1'900'000             | EGEN          | 80'000                      | 80'000                                   | 01.04.21                |
|         |  |   |                       | VGEN          | 80'000                      | 80'000                                   | 03.05.21                |
|         |  |   |                       | PLAN          | 23'400                      | 23'400                                   | 11.06.21                |
|         |  |   |                       | VGEN          | 70'000                      | 70'000                                   | 05.07.21                |
|         |  |   |                       | EGEN          | 80'000                      | 80'000                                   | 25.10.21                |
|         |  |   |                       | VGEN          | 22'000                      | 22'000                                   | 08.12.21                |
|         |  |   |                       | VERN          | 70'000                      | 70'000                                   | 10.12.21                |
|         |  |   |                       | EGEN          | 17'933                      | 17'933                                   | 23.12.21                |
|         |  |   |                       | ONEX          | 31'667                      | 31'667                                   | 24.12.21                |
|         | 2021-32  | PPI Fiches pédagogiques 2021  | 5'985                 | VGEN          | 5'985                       | 5'985                                    | 10.11.21                |
|         |  |   |                       |               | <b>480'985</b>              | <b>480'985</b>                           |                         |
| TOUR    | 2019-37  | Restaurant et hôtel de formation pour l'insertion de jeunes défavorisé-e-s  | 292'359               | LANC          | 36'113                      | 35'571                                   | 15.02.21                |
|         |  |   |                       | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   |                         |
|         |  |   |                       | VGEN          | 26'887                      | 26'887                                   | 05.07.21                |
|         | 2019-38  | Keur Yakaar, hôtel et restaurant d'application  | 307'508               | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 15.02.21                |
|         |  |   |                       | BERN          | 21'600                      | 21'276                                   |                         |
|         |  |   |                       | LANC          | 40'000                      | 39'400                                   | 11.06.21                |
|         |  |   |                       | DDC           | 11'572                      | 11'572                                   | 23.08.21                |
|         | 2019-51  | Ferme-école agroécologique pour la formation des jeunes   | 300'167               | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 15.02.21                |
| VGEN    |  |   |                       | 20'000        | 20'000                      | 03.05.21                                 |                         |

| Code OM | No. Projet   | Titre du projet  | Requête effective FGC | Code Bailleur | Contribution brute accordée | Contribution nette virée à l'association | Date du virement à l'OM |
|---------|--|--|-----------------------|---------------|-----------------------------|--|-------------------------|
| TOUR    | 2019-51  | Ferme-école agroécologique pour la                     | 300'167               | LANC          | 40'000                      | 39'400                                   | 11.06.21                |
|         |  |  |                       | CHRG          | 9'600                       | 9'456                                    | 28.06.21                |
|         |  |  |                       | ANIE          | 10'000                      | 10'000                                   | 25.10.21                |
|         | 2020-39  |  | 25'000                | DDCP          | 25'000                      | 25'000                                   | 05.05.21                |
|         |  |  |                       |               | <b>330'772</b>              | <b>328'562</b>                           |                         |
| TRAD    | 2022-05  | Renforcement de l'identité kichwa                      | 415'618               | EGEN          | 31'578                      | 31'578                                   | 23.12.21                |
|         |  |  |                       |               | <b>31'578</b>               | <b>31'578</b>                            |                         |
| URBA    | 2018-40  | Appui au développement de coopératives d'habitation    | 262'366               | EGEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 15.02.21                |
|         |  |  |                       | VGEN          | 23'473                      | 23'473                                   | 03.05.21                |
|         | 2019-17  | Renforcement de l'habitat participatif                 | 453'105               | DDC           | 30'000                      | 30'000                                   | 15.02.21                |
|         |  |  |                       | EGEN          | 20'000                      | 20'000                                   | 27.04.21                |
|         |  |  |                       | DDC           | 20'000                      | 20'000                                   | 28.06.21                |
|         |  |  |                       | MEYR          | 65'160                      | 64'183                                   | 30.08.21                |
|         |  |  |                       | EGEN          | 4'840                       | 4'840                                    |                         |
|         | 2019-40  | Appui aux coopératives d'habitation en Amérique du Sud | 373'322               | EGEN          | 30'000                      | 30'000                                   | 15.02.21                |
|         |  |  |                       | SATI          | 15'000                      | 14'775                                   |                         |
|         |  |  |                       | PREG          | 12'500                      | 12'313                                   |                         |
|         |  |  |                       | VGEN          | 32'500                      | 32'500                                   | 31.05.21                |
|         |  |  |                       | VERN          | 70'000                      | 68'950                                   | 10.12.21                |
|         | 2021-36  | Coopératives d'habitation et droit au logement         | 319'799               | DDC           | 40'278                      | 40'278                                   | 11.10.21                |
| 2021-48 | Réhabilitation et production de l'habitat au Sénégal | 600'000  | DDC                   | 50'000        | 50'000                      | 23.12.21                                 |                         |
|         |  |  | DDC                   | 36'000        | 36'000                      |  |                         |
|         |  |  |                       |               | <b>469'751</b>              | <b>467'312</b>                           |                         |
|         | <b>423</b>   |  |                       |               | <b>11'631'822</b>           | <b>11'598'826</b>                        |                         |

## Liste des abréviations (Bailleurs et organisations membres)

| Code | Nom du bailleur                                       | Code | Nom du bailleur            |
|------|---|------|----------------------------|
| ANIE | COMMUNE D'ANIÈRES                                     | MEIN | COMMUNE DE MEINIER         |
| BERN | COMMUNE DE BERNEX                                     | MEYR | COMMUNE DE MEYRIN          |
| CARO | COMMUNE DE CAROUGE                                    | ONEX | COMMUNE DE ONEX            |
| CHRG | COMMUNE DE CHENE-BOURG                                | PLAN | COMMUNE DE PLAN-LES-OUATES |
| CHRI | COMMUNE DE CHENE-BOUGERIES                            | PREG | COMMUNE DE PREGNY-CHAMBÉSY |
| CHOU | COMMUNE DE CHOULEX                                    | PRES | COMMUNE DE PRESINGE        |
| COLO | COMMUNE DE COLOGNY                                    | SATI | COMMUNE DE SATIGNY         |
| CONF | COMMUNE DE CONFIGNON                                  | TROI | COMMUNE DE TROINEX         |
| CORS | COMMUNE DE CORSIER                                    | VERN | COMMUNE DE VERNIER         |
| DDC  | Direction du développement et de la coopération (DDC) | VERS | COMMUNE DE VERSOIX         |
| EGEN | ETAT DE GENEVE  | VEYR | COMMUNE DE VEYRIER         |
| GSAC | COMMUNE DE GRAND-SACONNEX                             | VERS | COMMUNE DE VERSOIX         |
| LANC | COMMUNE DE LANCY                                      | VGEN | VILLE DE GENEVE            |

| Code | Association membre   | Code  | Association membre  |
|------|--|-------|---|
| ACCE | AccEd - Association pour l'accès à l'Education et à la Formation   | GLOC  | Glocal  |
| ACTA | ACTARES - Actionnariat pour une économie durable                   | GRAD  | Groupe de réalisations et d'accompagnement pour le développement GRAD-s |
| ADAP | Association pour le développement des aires protégées (ADAP)       | HELV  | Helvetas Swiss Intercooperation, Section de Genève                      |
| ANS  | Association de solidarité Nicaragua - El Salvador                  | HUMA  | Humanitel   |
| ASAC | Aide suisse à l'action communautaire en Haïti                      | IDH   | IDH - Suisse (Institut pour le développement humain)                    |
| ASC  | Association Suisse-Cameroun  | IHEID | Institut de hautes études internationales et du développement           |
| ASED | Action de soutien à l'enfance démunie                              | IRHA  | Alliance internationale pour la gestion d'eau de pluie                  |
| ASSA | ASSAFI - association d'appui aux femmes Ituriennes (Congo)         | IREG  | IREG.ORG  |
| ASSO | ASSOTIC - Association de Soutien au Théâtre des Intrigants - Congo | JACO  | Les Jardins de Cocagne, Solidarité Nord et Sud                          |
| ASVD | Association Amis suisses - Villages dogons                         | KALL  | Association Kallpa-Genève   |
| AWRA | Afghanistan's Women Rights Association                             | KOMB  | Association Kombit  |
| BALA | Fondation le Balafon   | MADR  | Madre Tierra Suisse   |
| BAMB | Association Bambi  | MAGM  | Magasins du Monde GE  |
| BAOB | Graine de Baobab Genève-Burkina                                    | MCI   | Mouvement pour la Coopération Internationale                            |
| CEAS | Association CEAS- Genève   | MPF   | Mouvement Populaire des Familles, Genève                                |
| CETI | Centre Europe Tiers-Monde  | OMOA  | Omoana  |
| CIOM | Fondation CIOMAL   | PHIL  | Philéa  |
| COTC | Commission tiers-monde de l'Eglise catholique                      | QUAK  | Soc. religieuse suisse des Amis (Quakers)- Genève                       |
| CSS  | Centrale Sanitaire Suisse Romande                                  | RAFA  | Recherches et applications de financements alternatifs au développement |
| CTM  | Cinéma des trois mondes  | SDEV  | SeCoDév, Service Coopération au développement                           |
| DB   | Public Eye, Comité genevois  | SOLI  | Solidar Suisse Genève (ex OSEO)   |
| ECHA | E-CHANGER-Genève   | SIT   | Syndicat interprofessionnel de travailleuses et travailleurs            |
| EDFU | Education et Futur (Bolivie)                                       | SWGE  | Swissaid Genève   |
| EDM  | Enfants du Monde   | TDH   | Terre des Hommes Suisse   |
| EFI  | Espace Femmes International  | TOUR  | Tourism for Help  |
| EIRE | Eirene Suisse  | TRAD  | Traditions pour Demain  |
| FH   | FH Suisse  | UNIT  | Uniterre - Commission Internationale                                    |
| FDL  | Frères de nos Frères   | UNS   | Utopie Nord-Sud   |
| FLOR | Association La Florida - Pérou                                     | URBA  | urbaMonde   |
| GETM | Genève Tiers-Monde   |       |   |